
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов

В соответствии со статьями 217, 223 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить сводную бюджетную роспись бюджета Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов:

1.1. в общей сумме расходов:
а) на 2019 год в сумме 303 163 672,68 (Триста три миллиона сто 

шестьдесят три тысячи шестьсот семьдесят два рубля 68 копеек);
б) на 2020 год в сумме 294 482 628,97 (Двести девяносто четыре 

миллиона четыреста восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать восемь 
рублей 97 копеек);

в) на 2021 год в сумме 276 426 800,47 (Двести семьдесят шесть < 
миллионов четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот рублей 47 копеек);

1.2. бюджетные ассигнования по источникам внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района:

а) на 2019 год в сумме 1 242 974,42 (Один миллион двести сорок две 
тысячи девятьсот семьдесят четыре рубля 42 копейки);

б) на 2020 год в сумме 0,00 (ноль рублей 00 копеек);
в) на 2021 год в сумме 0,00 (ноль рублей 00 копеек) (прилагается).

2, Утвердить лимрпы бюджетных обязательств бюджета Южского 
муниципального района на 2019 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов:

2.1.в общей сумме расходов:
а) на 2019 год в сумме 303 163 672,68 (Триста три миллиона сто 

шестьдесят три тысячи шестьсот семьдесят два рубля 68 копеек);

от 26 декабря 2018 года



б) на 2020 год в сумме 294 482 628,97 (Двести девяносто четыре 
миллиона четыреста восемьдесят две тысячи шестьсот двадцать восемь 
рублей 97 копеек);

в) на 2021 год в сумме 276 426 800,47 (Двести семьдесят шесть 
миллионов четыреста двадцать шесть тысяч восемьсот рублей 47 копеек);

2.2. в общей сумме источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Южского муниципального района:

а) на 2019 год в сумме 1 242 974,42 (Один миллион двести сорок две 
тысячи девятьсот семьдесят четыре рубля 42 копейки);

б) на 2020 год в сумме 0,00 (ноль рублей 00 копеек);
в) на 2021 год в сумме 0,00 (ноль рублей 00 копеек) (прилагается),

3. Главному специалисту по программному обеспечению 
В.В* Жаринову довести настоящий приказ до администратора 
официального сайта Южского муниципального района Ивановской 
области www.yuzha.ru.

Заместитель Главы администрации .
Южского муниципального района, 
начальник Финансового отдела 
администрации Южского \

о

муниципального района Э.А* Ваиягина

http://www.yuzha.ru


Утверждаю: П ри каа от 26 12.2018 № 208 
,,3 aw|, глаи'й 1Щмимис.'фаЦ11и,/начЕЦ1ьни к. Финансового 
■ отдела администрации lO/fc^Wo муниципального 
'районз •

Э,А,Ванягииа

Сводная бюджетная роспись бюджета Южското. ^  на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 YoiioB '

С Р а с х о д ы  у , ; 2 г ; с  . *
Дата: 26.12.20JS ...........  ...  ............ '1 ____ (рублей)

Документ, учреждений Вед. Раза. Подр. U-Ct. Расх. Доп Класс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Администраций ГОжскОгО муниципального района 035 00 00 0000000000 ООО 66 205 507,99 49 233 494.64 46 020 060,64

Обще государств Ш: ш ы е вопросы 035 01 00 ОООООООООО ООО 29 000 026,53 27 312 303,69 25 377 226,02
Функщюнирадаиие высшего должностного 

лица субшсп! Российской Федерации и 
муниципального обоязования

035 01 02 о о о о о о о о о о 000 1 083 311,29 I 083 3 П ,29 1 083 311,29

Глава Южского муниципального района 035 01 02 08101WH90 000 1 683 311,29 1083 3)1,29 I 083 311,29
Расколы на выплаты персоналу ь целик 

обеспечений выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6.35 0( 02 0BI01Q0190 100 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 ЗП,39

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 01 02 o s u n o o i o o 121 832 036,32 832 036,32 832 036,32

Взносы по обязательному социальному 
Страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(му'ницйнлльных) ооганов

065 01 02 0810100190 129 251 274,97 251 274,97 251 274,97

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной И ласта Субъектов Российской 
Федерация, местных администраций

035 01 04 о о о о о о о о о о 600 22 930 845,62 2) 532 678,75 2 Г 532 678,78

Обеспечение деятельности' Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статуе 
юсидическппт лип л

0,35 01 04 0810200130 666 22 503 744,62 21 067 244,78 21067 344,78

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 01 04 О81О2О0ПО 100 19 446 368,16 18 643 342,78 18 643 342,78

ФОНД оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

035 01 04 0810206170 121 14 935 766,64 14 319 003^7 14 319 003,67

Взносы по обязательному социальному 
Страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) 9рпшае_......

035 01 04 0810200170 129 4 510601,52 4 324 339,М 4 324 339, М

Закурка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
nv-Avi ........

035 01 04 0810200170 200 2 895 890,46 2 264 610,00 3 264 610,00

Прочая закупи Товаров, работ и услуг 035 01 04 ГоеЮ206170 244 2 895 890,46 2 264 610,00 2 264 610,00
услуги1 есязи 035 01 04 0810200170 244 К221 407 245,00 327 870,00 327 870,00
коммунальные услуги 035 01 04 08J0200170 244 К223 843 675,08 843 675,08 843 675,08
работы, услуги по содержанию имущества 035 01 04 08.Ю200170 244 К225 281 762,58 21 762,55 21 762,58

прочие работы, услуги 033 01 04 0810200170 244 1(226 348 512,98 348 312,98 348 512,98
увеличение стоимости ОСНОВНЫХ Средств 035 01 04 0810200]70 244 КЗЮ 18 400,00 0,00 0,00

увеличение стоимости материальных
запасов

035 01 04 0810200170 244 К340 996 294,82 722 789,36 722 789,36

Иные бюджетные ассигнования 035 01 04 0810200176 800 161 486,00 159 292,00 159 292,00
Уплата налога Ий имущество организаций и 

земельного налога
035 01 04 08!0200170 853 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 035 01 04 0810200170 852 11 486,00 9 292.00 9 292,00
Уплата иных платежей 035 01 04 0810200170 853 50 ООО,"66 50 000,00 50 000,00

Осуществление полномочий пО созданию и 
Организации деятельности комиссий по дедам 
несовеошеннолетних и зашито их поав

035 01 04 0310480360 000 420 101,00 408 434,00 408 434,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
Обеспечения выполнения функций 
государс'пзеииыми (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 61 04 0810480360 160 359 927,22 359 927,22 359 927,22

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) оиганов

035 01 04 0810480360 121 276 441,80 276 441,80 276 441,80



Документ, учреждение Бед. Разл. Подр. Ц.ст. Рясх. ДопКлзсс Сумма на 
2019 год

Суммана 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Взйосы по обязательному социальному 
сдаиванию н;1 вышвтш денежного содержания и 
иные пыадаты работникам государственных 
(муниципальных! Ппганев

035 01 04 0810480360 129 83 485,42 83 485,42 S3 485,42

Закупка товаров, работ и услуг лля 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД . .

035 01 П34 0810480360 200 60 373,78 48 506,78 48 506,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 04 0810480360 244 60 173,78 48 506,78 48 506,78
услуги СВЯЗИ 035 01 04 OS1048O36O 244 К 221 3 500,00 3 500,00 3 500,00
прочие работы,услуги 035 ...01 04 0310480360 244 К226 4 770,95 4 770,95 4 770,95
увеличение стоимости основных средств 035 01 04 OSIO48O360 244 КЗ Ю 31 000,00 20 000,00 20 000,00

увеличение стоимости материальных
запасов

035 01 04 О81О48О360 244 К340 20902,83 20 235.83 20 235,83

Проведение обучения по охране труда и 
повышение уровня квалификации специалистов по 
охочие труда

035 01 04 1310122000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечен ил государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 1310122000 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 04 1310122000" 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00
прочие работы, услуги 035 01 04 1310122000 244 К226 1 000,00 1 000,00 1 ооо,оо

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицински* осмотров работников

035 01 04 1310122010 ООО 56 000,00 56 000,00 56 000,0.0

Закупки товаров, работ и услуг лля 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД .....

035 "01 04 13101220Ю 200 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 04 1310322010 244 56 000,00 56 ООО,О0 56 000,00
прочие работы, услуги 035 oi ...04 1310122010 244 К226 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Судебная система 035 01 05 ООО0000О00 000 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Осуществлений полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

035 03 05 3190051200 000 5 376,00 5 6,20,00 5 910,00

Межбюджстные трансферты 035 0! 05 319005)200 500 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Субвенции 035 0) 05 3190051200 530 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Субвенции на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов а 
присяжные заседатели федеральных судов обшей 
юрисдикции в Российской Федерации

035 "01 05 3190051200 530 18-370 5 376,00 5 620,00 5 910,00

Резервные фонды 035 01 П ООО0000000 000 500 000,00 410 000,00 110 000,00
Резервный фонд администраций Южского 

муниципального района
035 01 И О2ЖО320150 ооо 500 000,00 410 000,00 110 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 01 П О2ЖО32О150 800 500 000,00 410 000,00 110000,00
Резервные средства 035 "01 И 02Ж0320150 870 500 000,00 410 000,00 110 000,00

Другие общегосударственные вопросы 035 01 "" 13 о о о о о о о о о о 000 4 430 493,62 4 280 693,62 2 645 325,95
Услуги по проведению контроля 

Эффективности технических средств защиты 
информаций, содержащей государственную тайну, 
от утечки по техническим каналам 
автоматизивованнор системы

035 01 .. ;3 (ШШ22300 ооО 60 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД ....... .....

035 o i 13 02Ж0422300 200 50 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и yt'iyr 035 01 13 О Ж 0422300 244 60 000,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 035 01 ...13 02Ж04 22300 244 К226 50 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение событийных 
мероприятий на тешлтвин оайона

035 01 13 03ДО12152О 000 242 000,00 165 000,00 165 ООО,О0

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д  .................................

035 01 13 03Д012152О 200 210 000,00 165 000,00 165 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 ...Т Г 03ДО12152О 244 210 000,00 165 000,00 165 000,00
Прочие работы, услуги 035 01 1.3 03ДО12152О 244 К226 195 000,00 165 000,00 165 000,00
иные расходы 035 03 ' 13 03ДО12152О 244 К296 15 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям ......

035 01 13 ОЗД0121520 600 32 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные нсли

035 0! 13 ОЗДО121520 612 32 000,00 0,00 0,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

035 01 13 0610120420 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 . . o i 13 0610120420 200 160 000,00 150 ОО0.00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0610120420 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00



Документ, учреждение Вед. Раид, Подр. Ц,ст\ Расх. Доп Класс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2023 ) ш

работы, услуги щ) содержанию имущества 635 0] 13 0610120*120 244 К 22 5 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Предоставление за счет средств бюджета 
ЮжСкого муниципального района субсидий на 
оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям, 
не ЯЬЛЯЮшимся государственными 
(муниципальными) учреждениями

035 01 13 0750160060 000 154 800,00 154 300,00 154 800,00

Предоадмеше Субсидий бюджетным, 
автономиям учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 01 13 0750160060 600 154 800,00 154 800,00 154 800,00

Субсидии (гранты ь форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат,порядком 
(правилами) предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении их 
использования в соответствии с условиями и (иди) 
целями предоставления

035 01 13 0750160060 632 154 800,00 154 800,00 154 800,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
поайонаоушеиий

035 01 13 OSIO480350 000 11 461,00 11 461,00 П 461,00

Закупка товаров, работ к  услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

035 01 i3 08 10430350 200 11 463,00 11 461,00 11 461,00

Прочая закупка товаров, работ1 И услуг 035 01 13 0310480350 244 11 461,00 11 461,00 П 461,00
услуги связи 035 01 13 031048О350 244 К221 2 569.00 2 569,00 2 569,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 01 13 0$ .104803 50 244 1040 8 892.00 8 892,00 8 892,00

Расходы по обеспечению функционирования 
МН0)4функциональных центров предоставления 
государственных н муниципальных услуг

035 01 13 0820182910 000 3 243 396,62 3 243 396,62 j 608 028,05

ПрслО ста влей не субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 01 ]"3 0820182010 600 3 243 396,62 3 243 396,62 I 608 028,95

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение гюсударственного 
(муниципального) ей л а кия па оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
выполнение па бот)

035 01 13 0320182010 6Н 3 243 396,62 3 243 396,62 1 608 028,95

Информирование населения 0 деятельности 
Органов местного самоуправления Южского 
муниципального района

035 01 13 0S40121t80 000 40 450,00 ДО 450,00 40 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ТГУЖД .

035 01 13 0340121180 200 40 450,00 40 450,00 40 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0340321180 244 40 450,00 40 450,00 40 450,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0840121180 244 К226 40 450.00 40 450,00 40 450,00

Изготовление полиграфии И сувенирной 
Продукции, направленной на привлечение 
инвесторов и туристических организаций в 
Южский муниципальный пай о»

035 01 13 0840121230 ООО 100 000,00 300 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

035 01 13 O840i21280 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 035 01 13 0340121230 244 100 000,00 100 000,00 100 000,00
иные расходы 035 01 13 0340121280 244 К206 50 000,00 50 000,00 50000,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 01 13 084012!280 244 К340 60 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение работы официальных сайтов 
Органов местного самоуправления Южского 
муниципального пай она

035 01 13 ОШ 121420 000 1 780,00 14 954,00 14 954,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ггужд

035 01 13 0840l2i'420 200 1 780,00 14 954,00 14 064,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840)21420 244 1 780,00 14 054,00 14 954,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0340121420 244 К226 1 780,00 14 954,00 14 054,09

Переоснащение технического оборудования и 
программного обеспечения

035 01 13 0840320630 о о о 253 706,00 242 732,00 242 732,00

Закупка товаров, работ и услуг1 дм 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ____ ™ _

035 01 13 0840320630 200 258 706,00 242 732,00 242 732,00

Промах закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840320630 244 258 706,00 242 732,00 242 732,00
услуги связи 035 0] 13 0840320630 244 K22i 3 500,00 3 500,00 3 500,00
работы, услуги но содержанию имущества 035 01 13 0840320630 244 К223 80 000,00 75 473,00 75 473,00

Прочие работы, услуги 035 01 13 0840320630 244 1(226 159 880,00 163 759,00 163 759,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 01 13 0840320630 244 Ю40 15 326,00 0,00 0,00

Приобретение компьютерной техники 035 01 13 0840320650 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Документ, учреждений Вел, Разд. ГЬдр: Ц.ст. РйСХ, Доп Класс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 гОД

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Г !\'Ж Л

03J 01 13 0S4O32O650 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочил лакулка товаров. работ и услуг 035 01 13 0340320650 244 100 000,00 100 000,00 100 000,00
увеличение стоимости основных средств 035 01 .13 0840320650 244 КЗ 10 )00 000,00 1О0 000,00 100 000,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений и 
гшеступлений я сайонс

035 01 13 0910122310 ООО 29 400,00 29 400,00 29 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 01 13 0910122310 200 29400,00 29 400,00 29 400,00

Прочая закутив товаров, работ и услуг 035 01 13 0910122310 244 29400,00 29 400,00 29 400,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0910122310 244 К226 29 400,00 29 400,00 29 400,00

Организация и проведение районного 
конкурса "Лучший добровольный дружинник" а 
сФсое океаны общественного пооялка

035 01 13 0910122320 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ н услуг juw 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 0) 13 0910122320 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0910122320 244 15 000,00 15 000,00 15 О00,00
иные расходы 035 01 13 0910122320 244 К296 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Изготовление и распространение буклетов, 
брошюр, памяток н листовок, плакатов и баннеров 
ПО профилактике Терроризма и экстремизма

035 01 13 1ПО121620 000 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Закупка товаров, работ и уедут для 
Обеспечения государственных (муниципалЬПЫх)
Н У Ж Д

035 01 ... 13 1110121620 200 12 ОО0,00 12 000,00 12 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 b i 13 П 101.21620 244 12 000,00 П 000,00 12 000,00
прочие работы, услуги 035 01 13 1110121620 244 К226 12 000,00 12000,00 12 000,00

Реализация комплекса мер, направленных на 
предупреждение распространения экстремизма, 
устранения межнационального и 
межкомфйссионального несогласия

035 0) 13 111022)630 обо 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и уедут для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужа

035 o i 13 11Ю221630 200 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Прочая закупка товаром, работ и услуг 035 01 13 11Ю221630 244 I 5 00,00 1 500,00 1. 500,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 o t 13 1110221630 244 К340 1 500,00 1 500,00 I 500,00

Иные мсжбЮяжетные трансферты из бюджета 
Южското муниципального района бюджетам 
еедьскнх поселений на исполнение части 
полномочий по решению вопросов местного 
Значения, предусмотренных пунктами 4, 6,22, 26, 
31, ,33,1,38 части 1 статьи 14 федерального закона 
от 06.10.2063 Jflr 131-ФЗ "Об обших принципах 
Организация местного самоуправления в

035 01 13 3190010050 000 20 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 035 01 13 з ю о о ю о ’зо 500 20 ООО,00 0,00 0,00
Иные межбюд’жетные трансферты 035 01 13 3190010050 540 20 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ безопасность и
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

035 03 00 о о о о о о о о о о ООО 41? 852,24 380 880,11 380 880,11

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного хяпактеоа, гпхж т ист я обо d o  на

035 03 09 о о о о о о о о о о 000 417 852,24 380 880,11 380 880,11

Приобретение угебно-материадьной базы для 
учебно-консультнцирнных пунктов Южского 
муниципального района

035 03 00 02Ж0121590 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Н’-Ж Д  ______

035 03 09 02Ж0121590 200 30 000,00 30 ООО,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг ..035 03 09 02Ж01215У0 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0121590 244 К22б 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Изготовление и рис про стране ни с буклетов, 
брошюр, памяток и лиСТОйРК, плакатов и баннеров 
в облает гражданской обороны, зашиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности на (Юдиых объектах

035 03 09 02Ж0121600 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
n v v K .i

035 03 09 02Ж0121600 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 09 02Ж0121600 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0121600 244 К226 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях 
ЮжСкого муниципального района

035 03 .09 02Ж0122130 000 277 485,49 245 000,00 245 000,00



Документ* учреждение Бел, РйЗл. Подр. Ц.ет. Ряс,V ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Нужд ........

035 03 09 02Ж0122130 200 277 485,49 245 000,Си 245 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 09 02Ж0122130 244 277 485,49 245 666,00 245 000,00
прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0122130 244 К226 277 485,49 245 000,00 245 000,00

Иные межбюджепгые трансферты нз бюджета 
ЮЖСКОГО муниципального района бюджетам 
сельских поселений на мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охоанс их живиц р здоповьл

035 03 09 3190010060 000 105 366,75 100 880,11 100 880,11

Мсжбюджетйые трансферта 035 03 09 3190010060 500 105 366,75 100 880,11 100 880,П
Иные межбюджцтные трансферты 035 03 09 3190010060 540 105 366,75 100 880,11 100 880,11

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 00 оооо о о о о о о ООО 135 000,00 135 000,00 135 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 035 04 05 0000000000 000 45 000,00 45 000,00 43 060,00
Субсидирование части затрат субъектов 

малого и среднего ПрелГтрИннцательства,
Осу шеСгвляЮщих сельскохозяйственную 
деятельность, связанных С приобретением 
сельскохозяйственно  ̂техники и ofionv повопи я......

035 04 05 0510)60050 000 45 000,00 45 000,00 45 000,66

Иные бюджетные ассигнования 035 04 05 0510160050 SCO 45 000,00 45 0О0,00 45 000,00
Иные Субсидии Юридическим лниам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
Предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

035 04 05 0510160050 814 45 000,00 45 000,00 45 000,66

Другие вопросы к обла&Гн национальной 
экономики

035 04 12 6666660666 ООО 90 666,00 90 000,00 90 000,00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства и  

организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки Субъектов малого и среднего 
гтаелппишмятсльства в  cfbcne об паз о вшил............

035 04 12 0510160030 О00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Й11Ы6 бюджетные ассигнования 035 04 12 0510160030 $00 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лниам - 
производителям толаров, работ, услуг

035 04 12 0510160030 814 45 000,00 45 600,00 45 666,00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и Среднего предпринимательства по аренде 
выставочных площадей для участия » ВЫСТавОчнО- 
ЯОМОПОЧНЫХ мепоприлтиях

035 04 12 0510!0с:ю 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 04 12 05Ю16О110 800 20 000,00 20 000,00 20 666,66
Иные Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
Производителям товаров, работ, услуг

035 04 12 О5Ю16ОП0 814 20 000,00 20 000,66 20 000,00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с оплатой услуг по сестафтгтшн

035 04 12 0510160120 О00 25 600,00 25 000,00 25 000.06

Иные бюджетные ассигнования 035 04 12 0510)60120 800 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
ПрОиЖйдтелям товаров, работ, услуг

035 04 п 05Ю160120 814 25 000,00 25 000,00 25 656,00

ОБРАЗ 03 АгЩ о 035 07 00 о о о о о о о о о о ООО 7 649 324,08 6 559 906,00 6330 024,77
Дополнительное образование детей 035 07 03 оооо о о о о о о 000 4 863 327,49 3 956 121,00 3 956 121,00
Дополнительное образование детей в сфере 

к у л ь т у р ы  и  искусства
035 07 03 О32ОЮ0140 000 3 740 991,49 3 456 821,00 3 456 821,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
опганиаапиям

035 07 03 0320ПХИ40 600 3 740 991,49 3 456 821,00 3 456 821,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственны* (муниципальных) услуг 
(выполнение рфот! .........

035 07 03 0320100140 611 3 740 991,49 3 456 821,66 3 4 56 821,00

Софинансировамие расходов, связанных с 
ИМШ1ИЫМ доведением средней заработной Платы 
педагогическим работникам муниципальных 
Организаций дополнительного образования детей в 
сфере культуры и искусства ДО Средней заработной 
платы учителей в Ивановской области

035 07 03 0320281436 000 738 896,00 0,00 о гоо

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и ИНЫМ некоммерческим 
организациям'

035 07 03 0320281430 600 738 896,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям Ий 
иные цели

035 07 03 0320281430 612 738 896,00 0,06 5,о6



Документ, учреждение Вед. Радд. Подр. Ц.СГ, Расх. ДопКласс Сумма на 
2(Н.О гад

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Указ Президента РФ От 05 июня 2012 года 
№ 731 "0 Национальной стратегии действий й 
интересах детой на 2012 - 2017 годы"

035 07 03 0320281430 612 УП-761 738 896,00 0,00 0,00

Расходы на поэтапное доведение средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детой в сфере культуры и искусства ДО 
средней заработной платы учителей и Ивановской
nfifia^TH

... 035 07 03 032023 ИЗО 000 152 636,00 305 300,00 305 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ооганизэчиям

035 07 03 03202SM3O 600 152 636,00 305 300,00 303 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди

035 07 03 0330281430 612 152 636,00 303 300,00 305 300,00

Обеспечение сохранности зданий учреждений 
в сфере liVj'if.TVObi

035 07 03 0370121550 000 132 804,00 140 000,00 140 000,00

Закупка товаров, робот и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 "" 07 03 0370121550 200 40 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 " "07 03 0370121550 244 40 000,00 0,00 0,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 07 03 037012!550 244 К340 40 ООО,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 07 ...03 0370121550 600 152 804,00 140 000,00 140 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 0370121550 612 152 804,00 140 000,00 140 600,00

Укрепление материально-технической бад 035 07 03 ОЗД0321540 обо 0,00 6 000,00 6 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 07 03 03ДО32154О 600 0,00 6 000,00 6 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям па 
иные пели

035 07 03 ОЗД0321540 612 0,00 6 000,00 6 000,00

Обеспечение доступности услуг В сфере 
культуры для дегей - инвалидов

035 07 03 0710220460 обо 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

035 07 03 07Ю22О46О 600 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 0710220460 612 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных но профилактику правонарушений и 
преступлений в d яйене

035 07 03 09Ю1233Ю 000 10 000,00 10 000,00 10 060,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

.... 035 07 03 0910122310 600 10 000,00 10 О00,О0 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

" 035 07 03 0910122310 612 10 000,00 10 О00.00 10 000,00

Проведение обязательных предварительных и 
Периодических медицинских осмотров работников

.......035 0? 03 13101220)0 000 1Й 000,00 18 000,00 18 000,00

ПрсдОСчдяление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
опганизйпимм

035 07 03 1310122010 600 18 000,00 18 О00.00 18 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 ..07 03 1310)22010 612 18 000,00 18 000,00 18 ООО,О0

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

035 " 07 05 ОООМООО00 000 45 700,00 48 700,00 48 700,00

Обучение лиц, состоящих в кадровом резерве 
на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы администрации Ю же ко го 
муниципального района и структурных 
подиязлелений......

035 07 05 0810320540 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 05 0810320540 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0310330540 244 8 000,00 8 О00.00 8 000,00
прочие работы, услуги 035 07 05 0S10320541) 244 К226 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
Лиц, замещаюших выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

035 07 05 0810320550 000 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
kv-кд

035 07 05 0310320550 200 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320550 244 27 000,00 30 000,00 30 000,00
Прочие работы, услуги 035 07 05 0310320550 244 К226 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Повышение квалификации сотрудников, 
ведущих кадровую работу я части разработки и 
внедрения современных методов кадровой работы

035 07 05 0810320560 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00



Документ, учреждение Вед. 'Разд. Подр, П.ст. Риск. ДопКдадс Сумма на 
2019 гм

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Закупки товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
н.УЖД...........  ... ............  ..

635 07 05 0810330560 200 I 500,00 1 500,00 1 500,00

Прочая аакулга товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320500 244 1 500,00 1 500,00 1 500,00
прочие работы,услуга 035 07 05 0810320560 244 К226 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Развитие кадрового потенциала на 
муниципальных служащих

035 07 05 0810320600 000 9 200,00 9 200,66 9 200,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечен,ид государственных (муниципальных) 
иуад

035 07 05 0810320600 200 9 200,00 9 200,06 9 200,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320600 244 9 200,00 9 200,00 9 200,00
прочие работы, услуги 035 07 05 08Ю320600 244 К226 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Молодежная пОлтика и оздоровление детей 035 07 07 0000000000 000 2 740 296,59 2 555 085,00 2 325 203,77

Организация работы Лагеря о дневным 
пребыванием детей "Подросток"

035 0? 07 ОМОГ2С040 000 22 100,00 22 100,00 22 100,00

Закупка товаров, работ и уедут для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖЛ

035 07 07 0140120040 200 22 100,00 22 100,00 22 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0140)20040 244 22 100,00 22 100,06 22 100,66
иные расходы 035 07 07 0140)20040 244 К296 22 100,00 22 100,00 22 100.00

Проведение муниципальных творческих 
конкурсов, Обеспечение участия В международных, 
ЛСсрйсонйских, региональных конкурсах, 
Фестивалях, высгйвкйх

035 07 07 0150120060 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ...... ......

035 07 07 0150120060 200 8 000,00 3 000,00 8 000,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0150120060 244 S 000,00 8 000,00 8 000,66
иные расходы 035 07 07 015012006(1 244 К296 8 000,00 3 000,00 8 660,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 07 07 0150120060 600 22 000,00 22 000,00 22 006,60

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 07 0150120060 612 22 000,00 22 006,00 22 000,00

Воспитание детей, подростков и молодежи на 
конкретных примерах исгОрчческой н культурной 
жизни на основе героических традиций России

035 07 07 0420220290 ООО 4 300,00 4 300,60 4 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
жжд......

035 07 07 0420220290 200 4 зоо,0о 4 300,00 4 300,00

Прочая закупка товаров, работ я услуг 035 07 07 0420220290 244 4 300,00 4 300,06 4 300,00
Иные расходы 035 07 07 0420220290 244 К296 4 300,00 4 300,00 4 300,60

Развитие чувства патриотизма, любви к 
родному краю, гордости за историческое наследие 
и настоящее России

035 07 07 0420220300 000 204 800,00 204 800,00 204 806,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 07 0420220300 200 204 800,00 204 800,00 204 806,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0420220300 244 204 800,00 264 800,66 204 806,00
прочие работы, услуги 035 07 07 0420220300 244 К226 120 000,00 130 000,00 120 060,06
иные расходы 035 07 07 0420220300 244 К296 80 000,00 80 000,00 86 600,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 07 07 0420220300 244 К.340 4 800,00 4 800,00 4 800,66

Организация н про веден нс мероприятий по 
военно-патриотическому движений "Юнармня"

035 07 07 0420221910 000 30 000,00 0,60 0,00

Закупка товаров, работ1 И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 07 0420221910 200 30 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 0? 07 0420221910 244 30 000,00 0,00 0,66
иные расходы 035 07 07 042022:0)0 244 К296 30 000,00 0,06 0,00

Организация и про ведение мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

035 07 07 0430100380 000 2 239 096,59 2 117 885,00 1 888 003,77

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнен ил функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 07 07 0480100330 100 2 073 411,59 2 012 200,00 1 782 318,77

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 07 07 0480)00380 Ш 1 394 018,12 1 545 468,51 1 368 908,43

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

035 07 07 0480100380 119 481 393,47 466 731,49 4)3410,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 07 0480100380 200 182 185,00 104 183,00 104 185,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0480100380 244 182 185,00 104 185,66 104 185,00



Документ* учреждение Вед. Разд. Подр. Цст, РэСя, Доп Клас с Сумма на 
2019 год

Сумчя нв 
2020 год

Сумма на 
2021 гОл

услуги №К1И 035 07 07 0480100330 244 К221 15 840,00 15 840,00 55 840,00
работы, услуги (Ю содержанию имущества 035 07 07 0480100380 244 К225 7 200,0!) 7 200,00 7 200,00

прочие работы, уСлугИ 035 07 07 0480100380 244 К226 15 000,00 11 000,00 1 j 000,00
иные расходы 035 07 0? 0480100380 244 К296 Ю4 145,00 30 145,00 30 145,00
увеличение стоимости основных средств 035 07 07 0430)00380 244 КЗЮ 10 000,00 Ю 000,00 Ю О00,00

у^личейий стоимости материальных
запасов

... 035... 07 07 0480Ю0380 244 К 340 30 000,00 30 000,00 30 090,00

Иные бюджетные ассигнования ....035 07 07 0480(00380 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 035 ..07" 07 (14801003 30 852 I 500,00 ! 500,00 1 500,66

Организация досуга молодым семей 035 07 ..07 "04801203Ю 000 Ю 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0430120310 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупи товаров, работ и услуг 035 07 07 0480120310 244 10 000,00 10 000,00 Ю 000,00
иные расходы 035 07 ... 07"" 0480120310 244 К296 10 О00,00 50 000,00 10 000,00

Развитие системы отдыха молодых семей 035 07 07 0480120320 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государстве ним к (муниципальных) 
мужа

....035 07 07 0480120320 200 Ю 000,03 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07... ...07... O4S0120320 244 Ю 000,00 10 000,00 Ю 000,00
иные расходы 033 07 07 0480120320 244 К296 Ю 000,00 10 000,00 10 000,00

Организация и проведение мероприятий среди
молодежи

035 07 07 0480120340 000 155 000,00 141 000,00 141 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных, (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0480120340 200 135 000,00 121 000,00 121 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг ....035.... 07 07 0480120340 244 135 000,00 121 000,00 121 О0О.О0
прочие рабе™, услуги 035 07 ...07"" O48OI20340 244 К226 135 000,00 121 000,00 121 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 07 07 0480320340 800 20 000,00 20 О00.00 20 003,00
Уплата иных платежей 035 07 .07 0480120340 853 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Создание условий для психолого- 
педагогичссчОй, меди опиской, правовой 
поддержки и..реабилитации детей и. подростков

035 07.. 07 0820120680 000 10 000,00 Ю 000,30 Ю 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД......

...035 07 07 0020120680 200 юооо,оо 10 300,00 10 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0020120680 244 : оооодо 10 000,03 10 000,00
иные расходы 035 07 07 0920120630 244 К296 10 000,03 10 000,00 Ю 000,00

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику парком дни и и алкоголизма среди 
населения

....035... ..07 07 0930122340 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Закупке товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муЦШЛйПЭДЫШХ)
НУЖД

035 07 ...07... 0930122,340 200 5 000,00 5 000,03 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0930122340 244 5 ОО0,00 5 000,00 5 000,00
прочие работы, услугй 035 07 07 0930122340 244 К226 5 000,00 5 000,00 5 000,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 035 0$ 00 0000000000 000 20 798 109,95 13 424 534,96 12 924 534,96
Культура 035 03 01 0000000000 000 20 798 Ю9,95 13 424 534,96 12 924 524,96
Библиотечное* библиографическое и 

информационное обслуживание пользователей
035 03 01 0310100360 000 12 267 822,83 11 697 668,96 11 197 668,96

Расходы па г мплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 03 01 0310100360 100 8 931 679,33 9 811 344,71 9 811 344,71

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 03 01 0310100360 111 б 859 968.77 7 535 595,02 7 535 595,02

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

035 03 01 0310100360 119 2 071 710,56 2 275 749,69 2 275 749,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 03 01 ОЗЮЮОЗбО 200 3 294 143,50 1 844 324,25 1 344 324,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 01 0310100360 244 3 294 143,50 I 844 324,25 1 344 324,25
услуги связи 035 03 01 ОЗЮЮОЗбО 244 К221 107 328,00 72 600,00 72 600,00
транспортные услуги 035 08 01 ОЗЮЮОЗбО '244 К222 2 500,00 2 000,00 2 000,00
коммунальные услуги 035 08 01 ОЗЮЮОЗбО 344 К223 1 151 924,50 936 924,25 736 924,25
работы, услуги по содержанию имущества 035 08 01 0310300360 244 К225 698 091,00 207 250,00 107 250,00

прочие работы, услуги 035 03 ""6"Г ОЗЮЮОЗбО 244 К226 458 000,00 347 850,00 247 850.00
иные расходы 035 08 01 ОЗЮЮОЗбО 244 К296 12 100,00 12 100,00 12 100,00
увеличение СТОИМОСТИ ОС НО пи мх Средств 035 оз'" " "di"' ОЗЮЮОЗбО 244 КЗЮ 144 500,00 24 500,00 24 500,00



Документ* учреждение Вед, РаЗд, Подр, Ц.ст. Расх. ДопКлнсс Сумма на 
2019 ГОД

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

уйштенне фошаст мач̂ риалынык
запасов

035 0$ 01 0310100560 244 K340 715 700,00 241 100,00 14) ]00,00

Иные Сниженные ассигнования 035 08 01 0310100360 800 42 000,00 42 000,00 42 000,00
У МИЛЯ ИЛЛйГ* на имущество Организаций И 

земельного налога
035 08 01 0310100360 851 14 000,00 14 000,00 14 000,00

Уплата прочих вйпогей, сборов 035 03 01 0310100360 852 13 000,00 i 3 000,00 13 000,00
Уплата иных платежей 035 08 01 0310100360 853 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Формирование, учет, изучение. Обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов
библиотеки

035 03 01 0310100370 000 J 187 405,12 870 671,00 870 671,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
ювеишмц учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0310100370 100 455 515,12 488 781,00 488 781,00

Фонд оплат труд;* камины* учреждений 035 03 01 0310100370 i n 349 858,00 375 4t)7,S3 375 407,83

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений .........................

035 03 01 0310100370 115 105 657,12 ИЗ 373,17 113 373,17

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспеченна государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0310100370 200 731 890,00 381 890,0(1 381 890,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0310100370 244 731 890,00 381 890,00 381 890,00
прочие работы, услуги 035 08 01 0310 i 00370 244 K226 300 000,00 200 000,00 200 000,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 01 0310100370 244 КЗ 10 43; 890,00 181 890,00 131 890,00

Оофндалсироваипе расходов, ошашии с 
потпишим доведением Средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней 
заработной шпаны В Ивановской области

035 08 01 0310280340 000 6 638 506,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
Обеспеченна выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0310280340 100 6 638 506,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 08 01 0310280340 111 5 098 698,92 0.00 0,00

Указ Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года .Nil 597 "О мероприятиях (ТО 
реализации государственной социальной политики"

035 08 01 0310280340 i n УП-597 5 092 698,92 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию т  выплати по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
улесждснлй. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

035 03 01 03)0280340 119 1 539 807,08 0,00 0,00

Указ Президента Российской Федерации 
от 7 мвя. 201.2 тола № 697 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики1’

035 08 01 0310280340 119 УП-597 1 539 807,08 0,00 .......... 0,00

Средства на повышение заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Южского муниципального района до 
средней заработной платы по Ивановской области

035 08 01 0316250340 000 3(6 935,00 316 195,00 316 195,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обсспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 03 01 03102S0340 100 316 935,00 316 195,00 316 195,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 03 01 03102S0340 H I 243 421,66 242 853,30 242 853,30

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учпеждений

035 08 01 0310250340 119 73 513,34 73 341,70 73 341,70

Формирование библиотечного фонда отделов 
МКУК "ЮжСкДя МЦ’б" ориентированного на вес 
категории пользователей и динамично 
развивающиеся заир осы читателей, закупка 
литераторы______________________________

035 08 o i 0330120200 000 220 000,00 219 900,00 219 900,00

Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖ^

035 08 01 0330120200 200 220 000,00 219 900,00 .... 219 ФООТОО

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0330120200 244 220 000,00 .... 219 900,00 219 900,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 o i 0330120200 244 КЗ Ю 220000,00 219 900,00 219 900,00



Документ, учреждение Бед. Радд. Подр, iJ.Gr. РНСХ: До пК л асе Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Комплектованию кшшнык фоно,Он библиотек 
муниципальных обраеданнй

035 08 01 03301L5I91 ООО 7 441,00 500,00 100,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

035 08 01 03301L5191 200 7 441,00 100,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 035 08 01 033011-5101 244 7 441,00 100,00 100,00
Субсидия на поддержку трясли культуры 

(Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек 31 государственных 
центральных библиотек субъектов Российской 
ФелепаишО

03.5 08 01 033O1L5191 244 13" А09т00002 7 441,00 100,00 100,00

Организация и проведение противопожарный 
мероприятий

о зз 03 .01 0340130220 О00 50 000,00 50000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг мл 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

...035 03 01 0340120220 200 50 000,00 50 000,00 50000,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 03 01 0340120220 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 035 08 01 0340120220 244 Х225 25 000,00 25 000,00 25 000,00

увеличение  СТОИМОСТИ М атериальны х

запасов
035 ' 03 01 0340120220 244 К340 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Создание модельных библиотек 035 ""08 01 0350120230 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД . ...

035 08 01 0350120230 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 "0350120230 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
увеличение стоимости основных средств 035 " 0$ 01 03501202ЭО 244 КЗ 10 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеднение сохранности эланнй учреждений
КУЛЬТУРЫ

035 08 01 0320120250 000 о .оо 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения Государственных (муниципальных)
НУЖД

035 08 01 03701.20250 200 0,00 200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 08 01 0370120250 244 0,00 200 000,00 200 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 035 08 01 0370120250 244 К225 0,00 100 000,00 100 000,00

у сличение стой мости материальных
запасов

035 08 ..0:.... 0370120250 244 К340 0,00 100 000,00 100 000,00

Проведение кСтОрИКО’Культуриой экспертизы 
выведенных объектов культурного наследия

035 08 0) ОЗДО421220 000 0,00 5 000,00 5 000,00

Предоставление Субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям ........

035 08 01 ОЗД042122О 600 0,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 08 01 03ДО421220 652 0,00 5 ООО.00 5 000,00

Обеспечение сохранности объектов 
культурного наследия

035 03 01 ОЗД0421230 000 6 ,66 5 000,00 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оога низан иям

035 03 0! 03510421230 600 0,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям ий 
иные пели

035 08 ...01... ОЗД0421230 612 0,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение доступности услуг б сфере 
культчоы для детей - инвалидов

035 08 01 0710220460 000 60 000,00 10 000,00 10 000,00

Зйкункй токарей, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0710220460 200 60 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0730220460 244 60 000,00 10 000,00 10 000,00
увеличение стоимости основных Средств о з з 08 01 071032(1460 244 КЗ 10 60 000,00 10 000,00 10 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 '00 оооооооооо 000 2 071 895,19 1 180 569,88 632 094,78
Пенсионное обеспечение 035 10 01 оооооооооо ООО 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03
Организация дополнительного пенсионного 

обеспечения отдельных категорий граждан
035 ...10 01 3190066130 000 1 533 498.25 888 648,13 340 173,03

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

035 10 ...01 31.90066130 300 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обяздтельстд

035 10 01 3190066130 321 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03

Социальное обеспечение населения 035 10 03 оооооооооо 000 538 396,94 291921,75 291 921,75
Предоставление дополнительных социальных 

выплат за счет средств местного бюджета в 
размере 5 процентов расчетной (сродней) 
стоимости жилья при рождении (усыновлении) 1 и 
более гебенка ................... .

035 10 ...03 12Ю166110 000 11 154,70 0,00 0,00

Социальное обеспечение н иные выплаты 
населению

0.3.5 10 03 1210166110 300 11 154,70 0,00 0,00

Субсидии W* Приобртнмс
жилья

035 10 03 12)0166110 322 11 154,70 0,00 0,00



Документ, учреждение ИЗС'д. Рань Пблр, Ц.ст. Расх. Доп Класс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Субсидии на реализацию но обеспечению 
жильем молодых семей

035 10 03 1210166)10 322 18 ьВ0 4 11 154,70 0,00 0,00

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилого 
помещения

035 !0 03 121011,4970 ООО 489 932,24 254 66.1,75 254 661,75

Социальное* обеспечение н иные выплата 
населению

035 1.0 03 12101L4970 300 489 982,24 254 661,75 254 661,75

Субсидии гражданам на приобретение
ЖШП.Л

035 10 03 12101L497Q 322 489 982,24 254 661,75 254 661,75

Предоставление субсидий гражданам на 
оплату первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита или нд погашение 
основной суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том числе 
.ссйшнансипованному) .

035 10 03 1220IS3100 000 37 260,00 37 260,00 37 260,00

Социальное обеспечение и иные шгшта 035 10 03 1220133100 300 37 260,00 37 260,00 37 260,00

Субсидии Гражданам №  чриойрвтений
МЙЦ1ВД

035 10 03 12201S3100 322 37 260,00 37 260,00 37 260,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Й СПОРТ 035 1) 00 ООоооОоооо 000 136 3О0Д0 240 300,00 240 300,00
Массовый спорт 035 11 02 ОООООООООО 000 136 300,00 240 300,00 240 300,00
Проведение спортивно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий среди населения 
района

035 11 02 0440220330 000 136 300,00 240 300,00 240 300,00

Закупка товаров, работ и услуг дал 
обеспечения государственных (муниципальных)
ИУВД . ...........................................................

035 11 02 0440220330 200 130 300.00 190 300,00 190 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 ■11 02 0440230330 244 130 300,00 190 300,00 190 300,00
1ранспортные услуги 035 и 02 0440220330 244 К 22 2 100 000,00 100 000,00 100 000,66
прочие работы, услуги 035 11 02 0440220330 244 К226 30 300,00 90 300,00 90 300,00

Иные бюджетные ассигнования 035 п 02 0446220330 s o b 6 000,00 50 000,00 50 000,00
Уплата иных платежей 035 и 02 0440220330 «53 6 000,00 50 000,00 50 000,00

Совет Южского муниципального района 036 0Q 00 ОООООООООО 000 3 274 115,00 3 558 153,55 3 558 153,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 036 01 00 ОООООООООО 000 3 274 115,00 3 558 • 55,55 3 558 153,55
Функционирование законедателышх 

(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципллнгьрг рбгазованнй ............

036 01 03 0000000000 ооо 3 274 115,00 3 558 153,55 3 558 153,55

Проведение Обучения по охране труда и 
повышение уровня квалификации специалистов по 
океане t o y  да

036 01 03 1310122000 000 3 000,00 .......3 000,00 3 666,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
h v ™  .............................

036 01 03 1310122000 300 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и уедут 056 01 03 1310 i 22000 244 3 000,00 3 000,00 3 000,00
прочие работы, услуги 036 01 03 1310123000 244 К226 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников

036 0) 03 1310122010 000 6 000,00 ....... 6 000.00 6 000,00

Закурка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужл

036 01 03 ШО1220Ю 200 6 000,00 б 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 01 03 1310)32010 244 6 000,00 .....6 000,00 6 000,00
прочие работы, услуги 036 01 03 1310122010 244 К226 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Обеспечение функционирования Совета 
Южского муниципального района

036 01 03 3090000200 b o o 2 151 238,51 2 426 378,06 2 426 378,06

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государяшшыми (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

036 01 03 3090000206 100 1 517 039,51 1 503 048,06 1 503 048,06

Фонд оплате труда государственных 
(муниципальных) органов

036 01 03 3090000200 121 1 165 161,00 1 154 415,00 1 154 415,00

Взносы по обязательному социальному 
страхований н;1 выплаты денежного содержания н 
иные выплаты работникам государственных 
^муниципальных) останов

036 01 03 3090000200 129 351 878,51 34S 633,06 348 633,06

Закупка товаров, работ и услуг ЯМ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ТгУжД

036 01 03 3090000200 200 628 199,00 905 830,00 905 330,00

Прочаа закупка товаров, работ и услуг 036 01 03 ЗО9000О200 244 628 199,00 905 830,00 905 830,00
услуги СВЯЗИ 036 o i 03 3090000200 244 К221 59 000.00 69 000,00 69 000,00
коммунальные услуги 036 0.1 03 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 2 4 4 К 2 2 3 15 0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 25 666.66
р а б о т ы ,  у с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а 0 3 6 01 0 3 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 2 4 4 К 2 2 5 П О  ООО,0 0 142 3 8 0 ,0 0 142 3 8 0 ,0 0

п р о ч и е  р а б о т ы ,  у с л у г и ОЗб 01 03 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 244 К 2 2 6 2 2 2  0 0 0 ,0 0 3 0 7  0 0 0 ,0 0 3 0 7  0 0 0 ,0 0

н н ы е  р а с х о д ы 0 3 6 01 03 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 2 4 4 К 2 9 6 7 4 5 0 ,0 0 7 4 5 0 ,0 0 7 4 5 0 ,0 0

у ч й л т ч ч ч м е  с т о и м о с т и  м а т е р и а л ь н ы х 0 3 6 01 0 3 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 2 4 4 К 3 4 0 2 1 4  7 4 9 ,0 0 3 5 5  0 0 0 ,0 0 3 5 5  0 0 0 ,0 0



Документ, учреждение Бел. P m Прдр. Ц,ст, Pacx, ДопКласс Сумма на 
2019 i m

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
3021 гм

Иные бюджетные ассигнования 036 01 03 3600000200 800 6 OOOt00 1? 500,00 17 500,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
036 01 03 3090()00200 851 3 000,00 8 500,00 8 500,00

Уплата Прочил налогов, сборов 036 01 03 3O9O00O200 852 3 000,00 9 000,00 9 000,00
Обеспечение функционирования депутатов 

Совета ЮжСкОГО муниципального района
036 01 03 3090000210 m 72 000,00 50 899,00 80 899,00

Расколы на выплаты персоналу и цел як 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

036 01 03 3000000210 100 72 000,00 80 899,00 80 899,00

Иные выплата, та исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, липам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий...... ......

036 01 ,03 3090000210 Ш 72 000,00 80 899,00 80 899,00

Председатель Совета ЮжСкбго 
муниципального райоца

036 ' 01 03 3000000350 000 I 041 876,49 1 041 876,49 1 041 876,49

Расколы ня выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу меняй 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государстве иным и внебюджетными фондами

036 01 03 3090000350 100 1 041 376,49 1 041 876,49 1 041 876,49

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

036 oi 03 3090000350 121 800 212,00 800 212,00 800 212,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) опгзиОи

036 01 03 3090000356 129 241 664,19 241 664,49 241 664,49

финансовый отдел администрация Южского 
муниципального района

037 00 00 OOOOOOOOOO 000 7 219 082,78 6 394 889,44 б 394 889,44

ОШГЕГ ОСУ ДАРСТВЕННЫ 13 ВОПРОСЫ 037 01 00 0000000000 000 7 211 082,78 6 386 889,44 6 386 889,44
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных О р г а н о в  И органов 
финансового (фина! lcoe о -бюджетного) ц  ал а  о  pH

037 o i 06 OOOOOOOOOO 000 6 586 097,92 6 386 889,44 6 386 889,44

Обеспечение деятельности Администрации 
Южекого муниципального района, включая 
структурные подразделения имеюших статус 
юридического липа

037 0! _  06 0510300170 000 6 566 097,92 6 366 889,44 6 366 «89,44

Расходы на выплаты персоналу в целях, 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0,37 01 06 0S1020O17O 100 5 549 554,83 5 453 893,64 5 453 893,64

Фонд оплаты "Груда государственных 
(муниципальных) органоп

037 oi 06 0810200170 121 4 262 330,90 4 206 776,54 4 206 776,54

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

037 01 06 0810200170 i29 I 287 223,93 1 247 117,30 1 247 117,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 0810200170 200 1 008 543,09 902 995,80 902 995,80

Прочая закупка тОварОИ, работ и услуг 037 05 06 08Ю200170 244 1 008 543,09 902 995,80 902 995,80
услуги связи 037 01 06 0810200170 244 K221 97 300,00 97 300,00 97 300,00
работы, услуги по содержанию имущества 037 01 06 0810200170 ....244 K225 279 800,00 245 000,00 245 000,00

прочие работы, услуги 037 01 06 OS1O20DI70 244 1C226 278 698,00 240 050,00 240 050,00
увеличение Стоимости основных средств 037 01 '06 0810200170 244 K310 160 740,00 133 195,80 133 195,80

увели йен и с стоимости материальных
"запасов

03? 01 06 0810200170 244 K340 192 005,09 IS? 450,00 187 450,00

Иные бюджетные ассигнования 037 oi 06 0810200170 800 S 000,00 10 000,00 10 000,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

03? 01 06 O8i0200l?O 851 4 000,00 5 000,00 5 000,00

Уплата иных платежей 037 01 ..06 0810200 i"70 853 4 000,00 5 000,00 5 000,00
Проведение обязательных предварительных и 

периодических медицинских осмотров работников
037 .. o f 06 1310122010 ooo 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

037 01 06 1310122010 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ й услуг 037 oi' 06 1310122010 244 20 000,00 20 000,00 20 000,00
прочие работы,услуги 037 oi 06 1310122010 244 K226 20 OOO,O0 20 000,00 20 000,00

Другие обшсгосударственные вопросы 037 01 13 OOOOOOOOOO 000 624 984,86 0,00 0,66
Исполнение судебных Л кто О,, оплатя судебных 

издержек по ним
037 o i 13 3190090040 000 624 984,86 0,00 6,06



Документ, учреждение 13ед. Раид, Подр. Ц.ст, Рад. Д о и К д ас с Сумма на 
20 J9 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Иные бюджетные ассигнования 037 У] 13 3190090040 800 624 984,86 0,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по возмещению 
Подчиненного «пела

037 01 13 3190090040 з з  i 624 984,86 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 067 07 00 оо о о о о о о о б 000 8 000,00 8 000,00 8 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
067 07 03 0000000000 ООО 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Организация повышения квалификации 
дополнительного профессионального образования 
Лии* замещающих Им борные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

037 07 05 0810320550 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государстве иных (муниципальных) 
"’•ж,- ..

037 07 03 0810320330 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 07 05 0810320550 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Прочие работы, услуги 037 07 03 0810320550 244 1U26 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Отдел образования администрации Южското 
муниципального района

039 00 00 0000000000 ООО 203 178 356,59 197 208 £>56,45 192 072 453,95

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 00 оо о о о б й о о о 000 202 051 533,96 195 962 656,98 190 826 424,48
Дошкольное Образование 039 07 01 о о о о оообоб 000 71 204 309,84 69 0S9 850,14 65 816 168,89
Организация Предоставлений' общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях

039 07 01 0110Ю0020 ооо 31 271 147,53 27 899 350,14 22 808 059,89

Расходы на выплаты; персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 01 ОН 0100020 100 2 780 247,50 2 321 730,00 1. 230 439,75

Фонд о шиты труда казенных учреждс[]ий 039 07 01 0110100020 111 2 135 366,00 1 733 202,00 945 038,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по ОКШте труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
Учреждений

039 07 01 0110100020 119 644 881,50 538 528,00 285 401,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муннцищуцшых) 
нужд

039 07 01 0110100020 200 3 789 922,53 3 650 301,00 2 650 301,00

Прочая закупка 'товаров, работ н услуг 039 07 01 0110100020 244 3 789 922,53 3 650 301,00 2 650 301,00
услуги связи 039 07 01 0110100020 244 К221 34 000,00 34 000,00 34 000,00
коммунальные услуги 039 07 01 0110(00020 244 К223 1 966 322,53 I 966 522,53 1 966 522,53
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 01 0110100020 244 К225 56 900,00 36 900,00 56 900,У0

Прочие работы, услуга 039 07 01 0110100020 244 К226 140 100,00 140 100,00 140 100,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 01 ОП0ЮО020 244 К340 1 592 400,00 1 452 778,47 452 778,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Организациям

039 07 01 0110100020 боо 24 672 977,55 21 834 319,14 18 834319,14

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государстве Иного 
(муниципального) задания на Оказание 
государственных (муниципальных) услуг
(выполнрннелабот)

039 07 01 0110100020 бп 24 672 977,55 21 834 319,14 18 834 319,14

Иные бюджетные ассигнования 039 07 01 0110100020 800 28 000,00 93 000,00 93 000,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
039 07 01 0110100020 851 18 000,00 40 000,00 40 000,00

Уплата иных платежей 039 07 0] 0110100020 853 10 000,00 53 000,00 53 000,00
Создание условий ддл инклюзивного 

образования детей дошкольного возраста в 
обоа.то пите льн ы х  оги-а и и за инях

039 07 01 01i o i о о о зо 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прсдошаадеиие субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0110100030 боо 30 000,0(1 30 000,00 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные ноли

039 07 01 01 ю ю о о з о 632 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях к  возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных ДОШКОЛЬНЫХ 

образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников н 
учебных пособий, Средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

039 07 01 0110180170 000 38 371 503,00 39 631 366,00 41 448 975,00



До^мент, учреждений Вед. Разд. ГЮдр, Ц.ст. Рас*. ДопКлаСС Сумма «а 
2019 год

Сумма т  
2020 год

Сумма на 
2021 год

Расколы на выплаты персоналу в целя?; 
Обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 01 oi 10180170 100 3 707 876,00 3 848 692,00 4 025 688,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 0] 0110180170 111 2 847 831,00 2 955 985,00 3 091. 926,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников н иные выплаты работникам казенных 
учреждений

039 07 6i ОП0180170 119 860 045,00 892 707,00 933 762,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 0) bi 10180170 200 32 032,00 14 520,00 14 520,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 0] 0110180170 244 32 032,00 14 520,00 14 520,00
увеличение Стоимости материальных

запасов
039 07 o"l 0110150170 244 КЗ 40 32 032,00 14 520,00 14 520,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0HO1SO170 600 34 631 595,00 35 763 154,00 37 40Й 767,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задание на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
< 1} j>i п о  л ! ии не. о айот)

039 07 01 01 i 01 SOI 70 611 34 631 595,00 35 768 154,00 37 408 767,00

Укрепление матерчалько-тахничсской базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области

039 07 ...01 01)0151950 000 2 525,26 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и ИНЫМ некоммерческим 
оогяннзаниям

039 07 01 01Ю151950 600 2 525,26 6,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07.... 0) 01101 SI 950 612 2 525,26 0,00 0,00

Содержание дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с нормами пожарной 
безопасности

039 07 '"b i 0110220010 000 572 500,00 572 500,00 572 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 01 01)0230010 200 129 Ю0,00 129 100,00 129 100,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 039 07 01 0110220010 244 129 100,00 129 100,00 129 100,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 ...07 01 0110220010 244 K225 129 100,00 129 100,00 129 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0110220010 600 443 400,00 443 400,00 443 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям нй
инЫ£ М£ЛН

039 07 " 01 0)10220010 612 443 400,00 443 400,00 443 400,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьмН-с И рогами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-нн вал идам К В 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, Нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осущестиллющихоздоровлснне

039 07 01 0110380100 o od 746 634,00 746 634,00 746 634,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 01 0110380100 200 80 548,00 80 548,00 30 548,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 01 0110380)00 244 80 548,00 80 548,00 80 548,00
увеличение стоимости основных средств 039 07 01 ОП0380ЮО 244 к з ’ю 40 274,00 40 274,00 40 274,00

упелччение стоимости материальных
запасов

039 07 ,01 dl 10380100 244 КЗ 40 40 274,00 40 274,00 40 274,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим
оогянидлпилм

039 07 01 0110380100 600 666 086,00 666 086,00 666 036,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 di" 0)10380100 613 666 086,00 666 086,00 666 086,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
аисргосберсгаюших технологий в муниципальных 
учреждениях ЮжскогО муниципального района

039 07 oi 0610120420 000 210 000,00 210 000,00 210 000,00

Закупка тОвирой, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 01 06101.20920 200 50 000,00 50 ООО,О0 50 000,00

Закупка товаров, работ, уСдуГ а целях 
капитального ремонта государственной) 
(муниципального) HMVIHCCTBa

039 07 01 0610120420 243 50 000,00 50 000,00 50 000,00



Документ, учреждение Вед, Рам. Подр. Ц.ст, Раех. ДопКласс Сумма на 
201,9 год

Суммя на 
2020 гол

Сумме на 
2021 год

работы, услуги ПО содержанию имущества 035 07 01 0610130420 243 К225 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
ЗВТОиОмиым учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

639 07 01 0610120420 600 ) 60 000,00 160 000,00 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди

039 07 01 0610120420 612 160 обо , 00 160 000,00 160 000,00

Общее образование 039 07 07 о о о о о о о о о о 000 108 132 690,88 105 608 645,92 104 981 81)0,17
Организация предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муншшшльиых образовательна!к Организациях

039 07 02 0110100020 000 2 И б 960,00 2 116 960,00 3 116 960.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными упреждениями, Органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 02 0110Ю0020 100 1 386 160.00 1 386 160,00 1 586 160,00

Фонд Оплаты труда казенных учреждений 039 07 02 0110100020 111 1 2(8 240,00 I 218 240,00 1 218 240,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплат работникам казанных 
хчоежлечкй.....  ........

039 07 02 0110100020 119 367 920,00 367 920,00 367 920,00

Закупка товаре*, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

озр 07 02 0110100020 200 530 800,00 530 800,00 630 800.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0110)00020 244 530 800,00 330 800,00 530 800,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 02 0110100020 244 K34Q 530 800,00 530 800,00 530 800,00

Осуществление переданных Органам местного 
самоуправления государстве иных полномочий 
Ивановской области по присмотру н уходу за 
детьмн-енртдми и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-щ Hurt л идами в 
ДОШкОльиых группах муниципальных 
общеобразовательных организаций

039 07 02 0110380090 000 34 7)4,00 34 714,00 34 714,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУжЛ

039 07 02 0110380090 200 34 714,00 34 714,00 34 714,00

Прочая закупка Товаров, работ И услуг 039 07 02 0110380090 244 34 734,00 34 714,00 34 714,00
увеличение Стоимости основных средств 039 07 02 ОН 0380090 244 КЗ 10 17 357,00 17 357.00 17 357,00

увеличение стоимости маторишшшх
Запасов

039 07 02 0110380090 244 К340 17 357,00 17 357,00 17 357,00

Организация предоставления общедоступного 
и бесплатною начального общего, Основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях

039 07 02 0I201OOO3O 000 26 527 666,62 21 955 670.00 18 633 080,00

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
Государственными (муниципальными) Органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 О? 02 0J2OT.00O50 100 5 020 937,50 4 715 770,00 3 393 180,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 02 0120100050 ш 3 856 248,00 3 621 943,00 2 606 129,00

Взносы по обязательному социальному 
Страхованию «а выплаты по оплате Труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учгажагиий

039 07 02 0120100050 119 1 164 689,50 1 093 827,00 787 061,00

Закупка ‘Товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
м з в д . ■__  ■

039 07 02 0120100050 200 10 938 272,69 9 348 090,00 8 348 090,00

ПрОЧйя закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0120100050 244 10 933 3.72,69 9 348 096,00 8 348 090,00
услуги связи 039 07 02 0120100030 244 К221 81 100,00 81 100,00 81 i 00,00
коммунальные услуги 039 07 02 0120100030 244 К223 6 266 600,00 6 266 600,00 6 266 600,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 02 0120100030 244 К225 1 338 200,00 I 338 200,00 I 338 200,00

прочие работы, услуги 039 07 02 0120100050 244 К226 798 800,00 798 800,00 662 .190,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 02 0120100050 244 К 340 2453 572,69 863 390,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным. 
айШюмным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0I2O1OOO50 600 10218403,13 7 304 310,00 6 304 310,00



Документ, упреждение Вед. Раза, Недр. Ц.ст, Расх. Дсп Класс Сумма ИЗ 
2019 год

Сумма яа 
2020 год

Сумма на 
202) гад

Су бои ли и бюджетным учреждениям на 
финансовое обсспедение государственного 
(му ни штильного) задания на оказание 
государственных (муниципальных;) услуг 
(выполнение пабот)

‘ 039 0? 02 0120500050 611 10 218 403,13 7 304 310,00 ^  6 304 310,00

Иные бюджетные ассигнования 039 07 02 О12О100050 S00 350 053,30 5S7 500.00 587 500,00
Уплат налога на имущество организаций н 

земельного налога
039 07 02 0J20Ю0050 851 291 900,00 587 500,00 587 500,00

Угиштй прочих налогов, сборе а 039 07 02 О120Ю005О 852 6 500,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей 039 07 02 0120100030 853 51 653,30 0,00 0,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации орав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального обшего, основного обшСГО, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечений 
дополнительного образования В муниципальных 
общеобразовательных организациях, включал 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий н Оплату коммунальных услуг)

039 07 ...02 0120180150 000 75 004 GO2TO0 77 535 996,00 81 155 423,00

Расходы на выплаты персоналу а целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями. Органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 02 0)20180150 100 36 112081,00 37 534 751,00 39 300414,00

ФОш! оплаты труда казенных учреждений ...039 07 02 Ш2018О150 П1 27 735 853,30 28 828 533,79 30 184 649,77

ВЗНОСЫ ПО обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных
V*fD̂3KnfiHHfi

....039 07 02 0)20180150 119 8 376 227,70 8 706 217,21 9 115 764,23

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 02 0120)80)50 2 00 895 614,00 730 746,00 730 746,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0120180)50 244 895 614,00 730746,00 730 746,00
услуги связи 039 07 02 oho 180150 244 К221 24 000,00 24 000,00 24 000,00
увеличение стоимости основных средств 039 0 7 02 0120180150 244 КЗЮ 871 614,00 706 746,00 706 746,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным упреждениям н иным некоммерческим 
ооганнзанням

039 07 02 0)20180150 600 37 996 907,00 39 270 499,00 41 124 263,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовой обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение сойот)

0,39 07 02 0120180150 611 37 996 907,00 39 270 499,00 41 124 263,00

Обеспечение деятельности по организации 
питания в общеобразовательных организациях

039 07 0 2 О12О2ООО40 0 0 0 2 644 665,53 2 502 283,75" 1 578 601,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0120200040 600 2 644 665,53 2 502 283,75 1 578 601,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 03 7,0200040 612 2 644 665,53 2 502 283,75 1 578 601,00

Обеспечение содержания
общеобразовательных организаций В соответствии 
с нормами пожарной безопасности

0 3 9 07 02 0120220020 ООО 775 900,00 775 900.00 775 900,00

За куп на тоаяров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

039 07 02 0120220020 200 470 900,00 470 900,00 470 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг ....039 07 02 0)20220020 244 470 900,00 470 900,00 470 900,00
роботы, услуги по содержанию имущества 039 07 07 0120220020 244 К225 470 900,00 470 900,00 470 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
оп га низаниям

039 07 02 0120220020 600 305 000,00 305 000,00 305 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 "" 02 0120220020 612 305 000,00 305 000,00 305 000,00

Организация питания обучающихся из 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Кижского 
муниципального ипйокя

039 07 02 6)7.022'650 000 8)9 987,1? 553 122,17 553 122,17

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
.НУЖД...... ......

039 07 02 0120221650 200 329 800,00 249 732.00 249 732,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 039 07 02 012027,1650 244 329 800,00 249 732,00 249 732,00
прочие работы, услуги 039 07 02 6)20221650 244 К226 16В 000,00 168 000,00 168 000,00



Документ, учреждение Вед, Разл, Подр. Ц.сг, Расх. Доп Класе Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма из 
2021 год

увеличение стоимости материальных
запасов

039 07 02 0120221650 244 К340 161 800,00 81 7.32,00 81 732,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ооганшапиим

039 07 02 0120221650 600 490 187,17 303 390,17 303 390,17

Субсидии бюджетным учре?клениям на 
niii.ic дели

039 07 02 01.2022,1650 612 490 187,17 303 390,17 303 390,17

Расходы на укрепление материально- 
технической базы муниципальных 
образовательных Организаций Ивановской области

039 07 02 0120351950 обо 5 555,56 0,00 0,00

Закупка товаров. работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципал л пых)
H V JK K

039 0? 02 012035195(1 200 5 555,56 0,00 0,00

Прочая закупи товаров, работ и услуг 039 07 02 0120351950 244 5 555,56 0,00 0,00
работы, услуги но содержанию имущества 039 07 02 O1203S195O 244 Ю25 5 555,56 0,00 6,00

Обе лужичанке контрольных устройств для 
непрерывной регистрации пройденного пути и 
скорости движения, времени работы и отдыха 
водителей (тахографами), аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

039 07 02 0220120130 000 84 000,00 84 060,00 84 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дщ 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 02 0220120130 200 60 0(Ю,00 60 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ' и услуг 039 07 02 0230120130 244 60 000,00 60 000,00 60 000,0(1
работы, услуги по с одержит и.Ю имущества 039 07 02 0320120130 244 К225 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям..

039 07 02 0220120130 600 24 000,00 24 000,00 24 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 0220120130 612 24 000,00 24 000,00 24 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

039 0 ? 02 0610120420 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным у ч р е ж д е н  н и м  и Нным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0610120420 600 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 0610120420 612 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических мадшшиечих осмотров работников

039 07 0 2 I310I22010 000 68 640,00 0,00 0,00

Закупка товаров, рзбот и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
.1'ГШД. ......

039 07 02 1310122010 200 35 750,00 0,00 0,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 039 0? 02 1310122010 244 35 750,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 039 07 02 1310122010 244 К226 35 750,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
органп а л л и я м

039 07 02 1310)22010 600 ' 32 890,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 1310122010 612 32 890,00 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 039 07 03 ООббОООООО 000 И 207 595,47 9 464 520.67 8 464 520,67
Организация предоставления дополнительного 

образования детям
039 07 03 0130100080 ООО 8 490 669,99 7 732 400,00 6 732 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным Некоммерческим 
on га низаниям....

039 07 03 0130166680 600 8 490 669,99 7 732 400,00 6 732 41)0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государстве иного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(вышшеине работ) ____

039 07 03 0130106080 611 8 490 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

СофшамСированне расходов, связанных с 
«ОЭтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
Организаций дополнительного образования детей 
Д О  Средней заработной платы учителей в 
Ивановской области _____

039 07 03 0130181420 000 224 514,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ооганиаагшям

039 07 03 0130181420 600 224 514,31 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 03 0130181420 612 224 514,81 0,00 0,00

У ш  Президента РФ от 0 1  июня 2012 года 
№ 761 "О Национальной Стратегии действий в 
шгтсоссях детой на 7012 - 2017 годы"

039 07 03 0130181420 612 УП-761 224 514,81 0,00 0,00



Документ* учреждение Вед, Риал. Падр. Ц.ст. Рзсх, ДрпКласс Сумма на 
2019 гбд

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Ссфинлисированне расходов, связанных с 
поэтапным доЕсдеинем средней заработной платы 
педагогическим работникам кныХ муниципальных 
организаций дополнительного образовании детей 
до средней заработной платы учителей в 
П пям О пО кой  области .......................

039 07 03 OI3015J420 000’ 2 330 800,67 1 580 520,67 1 580 520,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям .............. .

035 0? 03 0130131420 600 2 330 800,67 1 580 520,67 1 580 520,67

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные пели ......

035 07 03 013Q1S1420 612 2 330 800*67 1 580 520,67 I 580 520,67

Обеспечение содержания учреждений 
дополнительной) образования детей в соответствии 
С нормами пожарной безопасности

039 07 03 0130222030 О00 151 600,00 151 600,00 151 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям И ИНЫМ некоммерческим 
организациям

035 07 03 0130222030 600 151 600,00 151 600,00 151 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные дели

039 07 03 0130222030 6 1 2 151 600,00 151 600,00 151 600,00

Проведение обязательных предварительных н 
периодических медицински* осмотров работников

039 07 03 1310122010 000 10010,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным* 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 03 13ЮШ010 600 10 010,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные дели

039 07 03 13Ю122010 612 ' 10 010,00 0,00 0,00

Профессиональная подготовка* переподготовка 
и повышение квалификации

039 07 05 0000660606 000 5S 000,00 58 000,00 58 000,00

Профессиональная переподготовка И 

повышение квалификации кадров работ)школ 
учреждений образования, за исключенном 
педагогических работников дишкОйъНЫХ н 
общеобразовательных организаций ........

039 07 05 0160120070 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 05 0160120070 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 05 0160120070 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
прочие работы, услуги 039 07 05 0160120070 244 К 226 30 000,00 30 000,00 30 ООО.ОО

Предоставление субсидий бюджетным, 
автОиОМНЫМ учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 05 0160120070 600 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениях! на 
иные цели

039 07 05 0160120070 612 20 066,00 20 000,00 20 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
л и ц ,  заметающих выборные муниципальные 
ДОЛЖНОСТИ* и муиици пильных служащих

039 07 05 0810320550 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка т о в а р о в , работ и  услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ......

039 07 05 О8Ю320550 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 05 0810320550 244 8 000,00 8 О00.00 8 000,00
прочие работы, услуги 039 07 05 0810326550 244 К226 8 000,00 В 000,00 8 000,00

Молодежная политика н оздоровление детей 039 07 07 0000000000 000 1 007 100,00 932 100,00 932 100,00

Соф и нанси ров анис расходов по Организации 
О тд ы х а  д е т е й  в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях 
л и б ш ю г о  гтебываиня

039 07 07 61401 SOI 90 000 688 100,66 688 100,00 688 100,00

Закупка товаров, работ и услуг дм 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД ....................

039 07 07 0140130190 200 193 760,00 193 760,00 193 760,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 01401S0190 244 193 760,00 193 760,00 193 760,00
иные расходы. 039 07 07 034O1SO19O 244 К296 2 030,00 2 030,00 2 030,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 07 01401S0190 244 К340 191 730,00 191 730,00 191 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям И иным некоммерческим 
организациям

039 07 07 0140130190 600 494 340,00 494 340,00 494 340,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 07 0140180190 612 494 340,00 494 340,00 494 340,00

Осуществление переданных государственны* 
полномочий по организации двухразового питания 
а лагерях дневною пребывания детей-енрот и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

039 07 07 0140280200 000 46 200,00 46 200,00 46 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 07 0140280200 200 46 200,00 46 200,00 46 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 (11.40280200 244 46 200,00 46 200,00 46 200,00



Документ, учре;кдсннс Нед. Разд. Полр. Ц,ст. Расх, ДопКлиес Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 гад

увеличение стоимости материальных
запасов

039 07 07 0140280200 244 К340 46 200,00 46 200,00 46 206,00

Проведение мероприятий с обучающимися 
образовательных организаций, направленных на 
разиитне одаренности летей. Обеспечение участи 
3 международной, всероссийских, региональных 
конкурсах, фестивалях, выставках

039 07 07 0150120030 000 85 000,00 85 000,00 85 000,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

039 07 07 01S017,0050 200 20 000,00 30 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ- и услуг 039 07 07 0150120050 244 20 000,00 30 000,00 20 000,66
иные расходы 039 07 0? 015O12OOS0 244 К296 20 600,00 26 600,00 20 000,66

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
погани330Иям

039 07 07 О15О12О050 600 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди

039 07 07 0150120030 612 65 000,00 65 000,00 65 600,00

Проведение Муниципальных творческих 
конкурсов. Обеспечение участия я международных, 
всероссийских, региональных конкурсах, 
Фестивалях, пыставках

039 07 07 0130120060 000 100 000,00 30 000,00 30 000,00

Закурка товаров, рабе; и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
H V ;K T i

039 07 07 0150120060 200 30 000,60 30 000,06 30 000,06

Прочая закупка товаров, рабо т К услуг 039 07 07 0150120060 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
иные расходы 039 0? 07 0130120060 244 К296 30 000,0(1 30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ооганшаниям

039 07 07 0150120060 600 70 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные пели

039 07 07 0150120060 612 70 000,06 0,00 0,00

Проведение мероприятий по раятдтиО 
технической и еСтеотвснно-неучшй 
нап овален и ости обучающихся

039 07 07 0150123040 000 10 000,00 16 000,66 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 07 0130122040 600 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 07 0150122040 612 10 006,00 10 000,00 10 000,00

Активизация работы с допрвдминей 
молодежью, повышение интереса к военно- 
пвикла^иым вилам сапога

039 07 07 0420220280 000 18 800,00 13 800,00 18 800,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 07 0420220280 200 18 800,00 18 800,00 18 300,00

Прочая закупка товаров, работ И  услуг 039 07 07 0420230280 244 1S 800,00 18 800,00 18 800,00
иные расходе? 039 07 07 О42022028О 244 К296 13 800,00 18 800,00 18 800,00

Поддержка талантливой молодежи, участие 
сборных молодежных команд района в обласатшх, 
региональных и Российских турнирах, 
соревнованиях

039 07 07 04 SO 17,0350 о о о 44 000,00 44 000,66 44 000,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 07 048017,0350 200 0,00 44 000,00 44 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0480120350 244 0,00 44 000,06 44 000,00
иные расходы 039 07 07 048012.0350 244 К296 0,00 44 000,60 44 000,60

ПрсдоеШлСнис субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям к иным некоммерческим 
о п т й н и з я н и я м

039 07 07 0480120350 600 44 000,00 0,66 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям ПИ 
иные пели

039 07 07 0480120350 612 44 000,00 0,00 0,00

Проведение мероприятий, направленных на 
Профилактику правонарушений среди 
несовершеннолетних

039 0? 07 0920122330 ООО 10 000.00 10 000,00 10 006,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения i-осударственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 07 0920122330 200 ю о о б д о 10 000,00 16 000,00

Прочая закупка товаров, рабо т и услуг 039 07 07 0920122330 244 ю  000,00 10 000,66 10 000,00
иные расходы 039 07 07 0920122330 244 К296 ю  бо о .о о 10 900,00 16 000,00

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику наркомании и алкоголизма среди 
населения

039 07 07 0930122340 ООО 5 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 0? 0930122340 200 5 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0930122340 244 5 000,00 0,00 0,00
иные расходы 039 07 07 0930122340 244 К296 5 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы а области образования 039 07 09 0000000000 000 10 441 337,77 10 809 540,25 10 573 834,75
Финансовое обеспечение деятельности 

структурных полпаздслеинй
039 07 09 0180100090 000 8 045 379,52 8 257 182,00 а 100 956,50



Документ, учреждение Вед. Раза, ГГпдр. Ц,сг, Pacx, ДопКласе Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 гол

Сумма на 
2021 год

Расходы не выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
госуд дрот венными внебюджетными фондами

039 07 09 01S0100090 100 6 511 479,52 6 218 000,00 6 061 774,50

Фонд оплата труда казенных учреждений 069 07 09 01 SO 100090 111 5 000 214,70 4 775 730,00 4 655 740,00

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты фуда

069 07 ...09 О18О1ООО90 112 1. 200,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты АО оплате труда 
работников и ШШС выплаты работникам казенных 
учреждений

069 07 09 OJSO1O0O90 119 1 510 064,32 1 442 270,00 1 406 034,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 09 01 SOJ00090 200 1 476 300,00 1 951 582,00 1 981 582,00

ПрочаЛ закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 01 SO 100090 244 1 476 300,00 1 981 382,00 1 981 582,00
услуги СВЯЗИ 039 07 09 0180100090 244 K221 54 100,00 84 100,00 34 300,00
коммунальные услуги 039 07 09 0180J00090 244 K223 420 000,00 420 ОО0,00 420 ООО,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 09 0180100090 244 K225 162 500,00 162 500,00 162 300,00

прочие работы, услуги 039 07 09 0180100090 244 K226 41.0 000,00 410 000,00 410 000,00
увеличение стоимости материальных

запасов
069 07 09 0ISO1O0O90 244 K640 699 700,00 904 932,00 904 982,00

Иные бюджетные ассигнован ИЛ 069 07 09 0)80100090 800 57 600,00 57 600,00 57 600,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
069 07 09 0180100090 85) 12 000,00 12 000,00 12 ООО,00

Уплата прочих налогов, оборов 039 07 09 018O1ODO90 832 37 000,00 37 000,00 37 000,00
Уплата иных платежей 069 07 09 0180)00090 853 8 600,00 8 600,00 S 600,00

Организация целевой подготовки педагогов 
для работы В муниципальных образовательных 
Организациях Ивановской области

.......039 07 09 0190133)10 000 79 450,00 79 480,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям И иным некоммерческим 
организациям

039 07 09 0190133130 600 79480,00 79 480.90 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные челн

069 07 ...09 ' 0190)33110 6 1 2 79 450,00 79 480,00 0,00

Организация профилактики детского дорожнО- 
тоанспоотиого травматизма

039 07 09 0220121640 o o o 30 000,00 30 ОО0.00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд ..... ........

039 07 ...09 0220121640 200 30 000,00 30 ОО0,ОО 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0220121640 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
и д а с  расходы 039 07 .09 0220121640 244 K 2% 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Информационное сопровождение социальной 
интеграции инвалидов и других лиц с 
ограниченными возможностями

069 07 09 0710120430 0 0 0 10 000,00 10 000,00 10000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
л v a t Л

...... 069 07 09 07I012O43O 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0710120430 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00
иные расходы 039 0 7 09 . 0710120430 244 K296 10 000,00 10 000,00 1 0  0 0 0 ,0 0

Устранение социальной разобщенности 
инвалидов и граждан, по являющихся инвалидами

039 07 09 0710120440 0 0 0 10 ОО0.00 Ю ООО.0О 10  0 0 0 ,0 0

Закуйкй товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУжд ...........

039 07 09 0710120440 200 10 000,00 10 000,00 10 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0710120440 244 10 0 0 0 ,0 0 1 0  0 0 0 ,0 0 10 000,00
иные расходы 039 07 09 0710120440 244 К 2 96 10 000,00 10 0 0 0 ,0 0 10 000,00

Обеспечение доступности услуг в сфере 
обивДОваийя для детей - инвалидов

069 07 09 07)0220450 0 0 0 0 ,0 0 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

039 07 09 0710220450 2 0 0 0,00 30 000,00 60 000,00

Прочая закупка Товаров, работ и услуг 039 07 09 0710220450 244 0 ,0 0 60 000,00 3 0  0 0 0 ,0 0

иные расходы 039 07 09 0710220450 244 K296 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 60 000,00
Обеспечение деятельности Администрации 

Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих Статус 
кижлнческого лица

039 07 .09 OS10200170 0 0 0 2 23! 978,25 2 357 878,25 2 657 878,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 09 0810200170 100 2 094 978,25 2 094 978,25 2 094 978,25



Документ* учреждение Вед, Разд. Подр, Ц.ст. Расх, ДопКиасс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

069 07 09 0310200170 121 1 609 046,30 1 609 046,30 1 609 046,30

Заносы по обязательному Социальному 
страхоьщию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам: государственный 
(муниципальных) ООСЙНЙП

039 07 09 0810200170 129 485 931,95 48.5 931,95 485 931,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЛЯ

6,39 07 09 0810200170 200 137 000,00 262 900,00 262 900,00

Прочая закупай товаров, работ и услуг 069 07 09 0810200170 244 137 000,00 262 900,00 262 900,00
услуги СВЯЗИ 069 07 09 0810200170 244 «321 19 000,00 19 000,00 19 000,00
работы, уСдугн по содержанию имущества 069 07 09 0810200170 244 «225 13 000,00 13 000,00 13 000,00

прочие работы, услуги 069 07 09 0810200170 244 «226 74 000,00 74 000,00 74 000,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 09 0810200170 244 «340 31 000,00 156 900,00 156 900,00

Организация н проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правок врун (Сиий и 
преступлений в йЛионе

039 07 09 0910122310 000 65 000,00 65 000,00 35 000,00

Закупка товаров, работ И уолуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
.НУЖД .......

039 0? 09 0910123610 200 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 069 07 09 0910122310 244 35 000,00 35 000,00 35 СЮО'ОО
иные расходы 069 07 09 0910122310 244 К296 35 000,00 35 000,00 35 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 039 10 00 ОООООАОООО обо 876 122,63 1 045 629,47 1 045 329,47
. Охрана семьи и детства 039 10 04 о о о о о о о о о о 000 876 122,63 1 045 629,47 I 045 329,47

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр И уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного
ОЙПЯ7ПНПНИЯ . . . . . .

039 10 04 0110380110 000 876 122,63 I 045 629,47 1 045 329,47

Социальное обеспечение а иные выплаты 
населению

039 К) 04 опознано 300 876 122,63 1 045 629,47 1 045 329,47

Пособия, компенсации; и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме Публичных 
нормативных облайте ль ста

039 10 04 01103801:0 321 876 122,63 1 045 329,47 1 045 329,47

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 039 и 00 о о о о о о о о о о 000 250 700,00 200 700,00 200 700,00
Массовый спорт 039 п 02 ОООООООООО 000 250 700,00 200 700,00 200 700,00
Проведение спортийно-оздоровнтельныч и 

спортивно-массовых мероприятий среди детей и
ПОДРОСТКОВ

039 п 02 0440221760 000 250 700,00 190 700,00 190 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 11 02 0440221760 600 250 700,00 190 700.00 190 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные пели

039 11 02 0440221760 612 250 700,00 190 700,00 190 700,00

Обеспечение доступности услуг в сфере 
физической культуры и спорта в учреждениях 
образования

039 11 02 0710220480 ООО 0,00 10 000,00 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям « иным некоммерческим 
организациям

039 м 02 0710220480 600 0,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
Иные нели

039 п 02 0710220480 612 0,00 10 000,00 10 000,00

Комитет по управлению муниципальным 
имуществом администрации ЮжатогО 
муниципального района Ивановской области

041 00 00 о о о о о о о о о о 000 11 411 613,59 20 914 804,88 16 974 062,88

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 041 01 00 о о о о о о о о о о 000 8 538 699,59 7 315 620.88 6 315 320,88
Другие общегосударственные Вопросы 041 01 13 о о о о о о о о о о 000 8 538 699,59 7 315 320,88 6 815 320,88
Изготовление технических планов и 

технических паспортов в отношении объектов 
капитального строительства и изготовление актов 
обследования для снятия с кадастрового учета 
объектов капитального строительства ..........

041 01 13 0360121730 000 254 000,00 254 000,00 254 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ИУЖД

041 01 13 0530121730 200 254 000,00 254 000,00 254 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 01 13 0530121730 244 254 000,00 254 000,00 254 000,00
прочие работы, услуги 041 01 13 0560121730 244 К226 254 000,00 254 000,00 254 000,00

Опенка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

041 01 13 0560121770 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

041 01 13 0560121770 200 100 000,00 100 000 ,00 100 000,00

.Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 13 0530121770 244 100 000,00 100 000,00 300 000,00
прочие работы, услуги 041 01 13 0530121770 244 К226 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Документ, учреждение Вел, Разд. Полр, Дет. Рас,ч, ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Разработке и внесение изменений в 
генеральные план Г-1, и правила землепользования и 
застройки муниципальных образований Южсдао 
муниципального района

641 01 13 054012225(1 000 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Закупка титров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственны* (муниципалмШх) 
нужд

043 01 13 0340J22250 200 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Прочая закурка товаров, работ и услуг 041 01 i3 0340122250 244 20 ООО,00 320 000,00 320 000,00
прочие работы, услуги ... 041 Ш 13 0540122250 244 К226 20 000,00 320 000,00 320 000,00

внесение изменений 11 схему 
территориального планирования Южекого 
муниципального района

041 01 13 0540122260 000 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 01 " " з з 0540122260 200 300 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 13 0540122260 244 300 000,00 0,00 0.00
прочие работы, услуги 04) 01 ......13 0540122260 244 К226 300 000,00 0,00 0,00

Разработка карт (планов) муниципальных 
образований Южского муниципального района

041 01 13 0540)22270 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 0) 13 0540122270 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 041 01 ■13 0540.122270’ 244 100 000,00 3.00 000,00 100 000,00
прочие работы, услуги 041 01 13 0540122270 244 К226 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

041 01 13 0610120420 000 50 000,00 50 000,00 50 ОО0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 01 13 О6Ю12О420 200 50 000,00 50 000,00 50 ОО0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 13 0610120420 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 041 01 13 0610120420 244 К225 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение деятедьносги Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статус 
юридического лиги .......

041 01 13 0810200170 000 6 131 215,44 5 991 320,88 5 991 320,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04| 01 13 0810200170 100 5 316 859,11 5 167 347,30 5 167 347,30

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

041 0! 13 08)0200170 121 4 083 225,12 3 968 776,73 3 968 776,73

Млме выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты тпула

04) 01 13 08Ю200170 122 500,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
Страхованию на выплаты денежного содержаний и 
иные пыгтты работникам государственных 
^муниципальных) ооганов

041 " 01 13 0810200]70 125 1 233 133,99 3 198 570,57 1 198 570,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 01 13 0810200170 200 807 656,33 819 773,58 819 773,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 13 0810200)70 244 807 656,33 819 773,58 819 773,58
услуги связи 041 01 13 0810200170 244 К221 143 850,00 143 850,00 143 850,00
работы, услуги по содержанию имущества 041 03 !3 0310200170 244 К225 114 080,00 114 080,00 114 080,00

прочие работы, услуги 041 01 13 0810200170 244 К226 291 895,00 291 895,00 291 895,00
ув4лич*ни<ь стоимости матери-ЧЯЬНЬТХ

запасов
041 01 13 0810200170 244 К340 257 831,33 269 948,58 269 948,58

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 0810200170 800 6 700,00 4 200,00 4 200,00
Уплята прочих налщрв, сборов 041 01 13 0810200170 852 6  700,00 4 200,00 4 200,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников

041 01 13 13101220Ю 000 10 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД ............

04) 01 13 1310122010 200 10 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 " 01 33 Тз 101220Ю 244 10 300,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 041 ...01 13 1310122010 244 (С226 10 300,00 0,00 0,00

Содержание и обслуживание казны 041 01 13 31(И)000240 ООО 1 573 184.15 500 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и  услуг JJJW 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

041 03 13 3150000240 200 1 573 184,15 500 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и  услуг 041 01 13 3150000240 244 .1 573 584,15 500 000,00 0 ,0 0

коммунальные услуги 041 01 13.. 3190000240 244 К 2 23 1 191 984,15 500 ООО,00 0,00



Документ, учреждение Вед. Разд. Подо, Ц.ст. Расх. ДбпКласс Сумма на 
2019 гол

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

работы, услуги по содержаний имушеотва 04| 01 13 3100000240 244 К 225 300 000,00 0,00 0,00

прочие работы, услуги 04 i 01 13 3190000240 244 К 226 31 200,00 0.00 0,00
увеличение стоимости материален™

залам ь
041 01 13 3190000240 244 К 340 50 000,00 .... 0,00 0,00

НАЦИ Of САЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 041 04 об 0000000000 боб 710 000,00 710 000,00 710 006,00
Другие вопросы в области национальной

ЭКОНОМИКИ

04! 04 12 0000000000 ООО 710 000,00 71()""ООО. Об 710 000,00

Разработка проектов планировки и межей алия 
территории для проведения комплексных 
кадастровых работ на территории ЮжСкого 
муниципального пайпня

041 04 12 0520122280 000 350 060,00 350 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дм 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд. . . .  .........

041 04 12 0520122280 200 350 000,00 350 000,00 350 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 04 12 0520122280 244 350 000,00 350 000,00 350 000,00
прочие работы, услуги 041 04 12 0520122280 244 К226 350 о б о ,00 350 000,00 350 000,00

Организация проведения кадастровых работ в 
отношении земельных участков Южского 
муниципального района н проведение 
топографической съемки участков Южского 
муниципального района

041 04 12 0520122290 боб 2б0 000,00 260 000,00 260 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 04 12 0530! 2,3296' 200 260 000,00 360 000,00 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ щ у с дуг 041 04 12 0520522200 244 260 000*00 260 000,00 260 000,66
Прочие работы,услуги 041 04 12 0520122290 244 К 226 260 000.00 260 000,00 260 006.66

Проведение комплексных кадастровых работ 041 04 12 05201L5110 0 0 0 100 о о о .о о 100 000,00 100 000*00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

041 04 12 O520lL5ii6 200 100 000,00 100 0 0 0 .0 0 100 000,00

Прочая закупка товаров* работ и услуг 041 04 12 05201L5 ПО 244 100 000,00 100 000,00 100000,00
Субсидии на проведение комплексных 

кадастровых работ в рамках федеральной целевой 
программы "Развитие единой государственной 
системы регистрации прав и кадастрового учета 
недвижимости (2014 - 20)9 годы)"

041 04 13 05201L5110 244 18-983 100 000,00 100 000,00 100 000,00

ОБРАЗ Of iA.l'JM!: 041 0? 00 ОООООООООО 0 0 0 16 000,00 3 000,00 8 006,65
Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
041 07 ъ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 16 000,00 8 000,00 8 000.00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
Лйч, замещающих выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

041 07 05 ОЙ 10320550 0 0 0 3 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ н услуг дм 
обеспечения государственных (муниципальных)
.НУЖД... .

041 07 05 0810320550 200 8 000,00 8 000,00 8 0 0 0 .0 0

Прочая закупка товаров, работ н услуг 041 07 05 0310320550 244 8 000,00 8 000*00 8 000,00
Прочие работы, услуги 041 07 05 08!0320550 244 К226 8 000,00 8 000.00 8 000,00

Развитие кадрового потенциала не 
муниципальных служащих

041 07 05 о з ю з э о б о Ь 000 8 000,00 ”0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

04) 07 05 0810320000 200 8 000,00 6,66 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04! 07 05 0810320600 244 S 000,00 6,00 0,00
прочие работы, услуги 041 07 05 0810320600 244 К226 8 000,00 0,00 0.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 04! 10 00 ОООООООООО 000 2 146 914,00 12 881 484*00 6440 742,00
Охрана семьи И детства 041 № 04 0000000000 000 2 146 914,00 (2 381 484,00 6 440 742,00
Предоставление жнлых помещений детям- 

Сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, Лицам из их числа по ДОГОйОрам найма 
слепи,-шизитюванных жилых помещений

041 10 04 О2К01Ш2О 000 2 146 914*00 12 881 434,00 6 440 742,65

Капитальные вложения, в объекты 
государственной (муниципальной) собственное™

041 10 04 0.2K01R0820 400 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00

Бюджетные инвнетиияй на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

041 Го 04 02K01R0820 412 2 146 914.00 12 881 484*00 6 440 742,66

Субсидии на предоставление жилых 
Помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа но 
договорам лайма специализированных жилых 
помещений

041 10 04 02Ш Ш 20 412 1S-7S0 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,66

КонтрОЛЫКО'Счегный орган ЮЖСШО 
муниципального пай она

043 00 00 ОО0О00000О 000 2 123 431,17 2 122 541,17 3 122 541,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 043 01 00 ОООООООООО bob 2 123 421*17 2 122 541,17 2 132 541,17



Д окум ент* у ч р еж д ен и й В it и, Р азд . П одр. Ц с т . Расх, Д ойК ярсс С у м м »  на 
2 0 1 9  год

С у м м а  на 
202 0  го д

С у м м а  на 
2021 ги д

О б есп е ч ен и е  д ея тел ь н о ст и  ф и н ан со в ы х , 
нал о го вы х  и та м о ж ен н ы х  о р г а н 00 И о р ган о в  
ф и н ан со в о го  (ф и н ан со в о -б ю д ж ет н о го ) нЗДМ рЗ

О-В 01 Об о о о о о о о о о о 000 2 126 421 ,17 2 122 541 ,17 2  122 541 ,17

П р о ве д ен и е  о б язате л ьн ы х  п р ед вар и тел ь н ы х  и 
п ер и о д и ч ески х  м ед и ц и н ск и х  о см о т р о в  р аб о тн и ко в

043 01 . . ОС.. 1 3 1 0 1 3 3 0 (0 ооо' 6 0 0 0 ,0 0 б  0 0 0 ,00 6 0 0 0 ,0 0

Закуп ка  то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  длд  
о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х )
НУЖЛ . . . . . . .

043 01 Об 1310122010 200 6 0 0 0 ,00 6 0 0 0 ,0 0 б  0 0 0 ,0 0

П рочая  за  пупка то в ар о в , р а б о т  н уедут 043 01 Об I310122O 10 244 6 0 0 0 ,0 0 б 0 0 0 ,00 Г” 6 000,00
п роч и е  р аб о т ы , услуги 043 01 об 1310132010 244 К 2 2 6 б 0 0 0 ,0 0 б 0 0 0 ,0 0 6 0 0 0 ,0 0

О б есп еч ен н о  ф у н кц и о н и р о в ан и я  К о н т р о л ьн о - 
сч етн о го  о р ган а  Ю ж с ко го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а

043 01 06 3 0 9 0 0 0 0 3 2 0 000 I 4 0 9  325 ,37 1 4 0 6  445 ,37 1 4 0 6  4 4 5 ,3 7

Расходы  н а  вы п латы  п ер с о н ал у  а целях  
о б есп еч ен и я  в ы п о лн ен и я  ф у н кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к азен н ы м и  у ч р е а д е н н я м н , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  п и сб кш лкя 'н ы м и  ф о н д ам и

043 0) Об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 100 1 )84  510 ,37 1 183 9 1 0 ,3 ? 1 383 9 1 0 ,3 7

Ф о н д  о платы  тр у д а  го су д ар ст вен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) о рган ов

043 01 об 3000 0 0 0 2 2 0 121 9 1 0  170,00 910 170,00 9Ю  170,00

И н ы е вы п латы  п ер со н ал у  го су д ар ст вен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в , № и ск л ю ч ен и е м  ф о н д а  
о платы  ro v e  а

043 01 об 1000 0 0 0 2 2 0 122 6 0 0 ,0 0 0,00 6 ,00

Взносы, net о б я зате л ьн о м у  со ц и ал ь н о м у  
стр ах о в ан и ю  на вы п латы  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и 
ины е вы п латы  раб о тн и кам  го су д ар ст в ен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) о о гаков

043 01 ,06 3090 0 0 0 2 2 0 129 273 740 ,37 273 740 ,37 273 7 4 0 ,3 7

З ак у п ка  тР иарол , р а б о т  и у с л у г  д л я  
О беспечения го су д ар ст вен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д

043 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 200 2 2 4  815 ,00 222 0 3 5 .0 0 ' 2 2 2  0 3 5 ,0 0

П рочая заку п ка  то л ар о в , р а б о т  и у сл у г 043 01 06 ЗО 90000220 244 224 8 1 5 ,0 0 222 035 ,00 222 0 3 5 ,0 0
усл у ги  связи 043 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 244 К 221 24 2 4 0 ,0 0 24 240 ,00 24 2 4 0 ,0 0
р аб о ты , усл у ги  по со д е р ж а н и ю  им у щ ества 043 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 244 К 2 2 5 9  100,00 9 Ю 0,00 9  100,00

п роч и е  р аб о т ы , у слуги 043 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 2 44 К 2 2 6 146 475 ,00 143 695 ,00 143 6 9 5 ,0 0
у вел и ч е н и е  сто и м о сти  м ат ер и ал ь н ы х

зап асо в
043 01 об 3 0 9 0 0 0 0 2 2 0 2 44 К 3 4 0 45  0 0 0 ,0 0 45 000 ,00 45  0 0 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж етн ы е  ас си гн о в ан и я 043 01 " Об 3090 0 0 0 2 2 0 800 0,00 500 ,00 5 0 0 ,0 0
У плат» П рочих н ал о го в , сб о р о в 043 01 Об 3090 0 0 0 2 2 0 852 0,00 500,0(1 5 0 0 ,0 0

О б есп е ч ен и е  ф у н кц и о н и р о в ан и я  п р ед сед ат ел я  
К он тролы  ю -сч стн о го  о р ган а  Ю ж с к о го  
м ун и ц и п ал ьн о го  рай он а

043 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 3 0 0 00 7 1 0  0 9 5 ,8 0 7 1 0  095 ,80 7 1 0 0 9 5 ,8 0

Р асходы  на вы п латы  п ер с о н ал у  в цепях 
о б ес п еч е н и я  в ы п о лн ен и я  ф у н кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и , о р ган ам и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ст вен н ы м и  вн еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д ам и

043 01 06 309О 000230 100 7 1 0  0 9 5 ,8 0 7 ) 0  0 9 5 ,3 0 7 1 0  0 9 5 ,8 0

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  го су д ар ст вен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) о р ган о в

043 01 Об ЗО 90000230 121 545 3 7 6 ,0 0 545 3 7 6 ,0 0 545 3 7 6 ,0 0

В зн осы  по  о б язате л ьн о м у  со ц и ал ь н о м у  
С трахованию  на вы п латы  д е н е ж н о го  со д е р ж а н и я  и 
и ны е вы п латы  раб о тн и кам  го су д ар ст вен н ы х
( л |у ц и ш та л ь м ы х ) ОйГЯНОВ

043 .. 01 Об 3 0 9 0 0 0 0 2 3 0 129 164 7 1 9 ,8 0 164 719 ,80 164 7 1 9 ,8 0

У п р авл ен ц а  ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о г о  х о зяй ства  
А дм и н и стр ац и и  Ю ж с ко го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай о н а

044 00 00 о о о о о о о о о о 000 15 7 4 6  5 7 5 ,5 б 15 0 5 0  058,84 12 284  6 3 8 ,8 4

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы  К В О П Р О С Ы 044 01 00 ООООООООО0 0 00 3 387  9 4 2 ,4 4 3 389  954 ,08 3 3 8 9  9 5 4 ,0 8
Д р у ги е  о б щ е го су д а р ств ен н ы е  во п р о сы 0 4 4  " 01 13 ОООООООООО 0 00 3 387  9 4 2 ,4 4 3 3 8 9  954 ,08 3 389  9 5 4 ,0 8

О б есп еч ен и е  д еятел ь н о ст и  А д м и н и с тр ац и и  
Ю ж с ко го  м у н и ц и п ал ь н о го  р ай о н а , вклю ч ай  
стр у кту р н ы е п о д р а зд ел ен и я  и м ею щ и х  стртус 
ю р и д и ч еско го  л и н я

044 .. 01 13 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 о о о 3 387  942 ,44 3 3 8 9  954 ,08 3 389  954 ,08

Р асходы  на вы п латы  п ер со н ал у  и целях  
о б есп еч ен и я  в ы п о лн ен и я  ф у н кц и й  
го су д ар ствен н ы м и  (м у н и ц и п ал ь н ы м и ) о р ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р е ж д ен и ям и , о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж ет н ы м и  ф о н д ам и

044’ 01 13 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 100 3 331 0 5 0 ,3 4 3 331 050,34 3 331 0 5 0 ,3 4

Ф о н д  о п л аты  тр у д а  го су д ар ст вен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) о огаи ов

044 01 13 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 121 2  558  4 1 0 ,4 0 2 558  410 ,40 2 558  4 1 0 ,4 0

В зн осы  п о  о б язате л ьн о м у  с о ц и ал ь н о м у  
С грчхоланию  н а  вы п латы  д е н е ж н о го  с о д е р ж а н и я  и 
ины е Лииш а™  раб о тн и кам  го су д ар ст вен н ы х
(муниЦИ ПаЛЬНЫХ). ДРШЮВ

044 01 Гз 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 129 772 6 3 9 ,9 4 772 6 3 9 ,94 772 6 3 9 ,9 4

Закуп ка  то в ар о в , р а б о т  И у сл у г  д л я  
о б есп еч ен и я  го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ь н ы х ) 
нуж д  . . . . .

044 01 13 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 2 00 56  892 ,10 58 903,74 58 9 0 3 ,7 4

П р о ч ая  за ку п ка  то в ар о в , р а б о т  и у сл у г 044 01 13 0810 2 0 0 1 7 0 244 56 8 9 2 ,1 0 58  903 ,74 58  903,74



Д о к у м е н т ,  у ч р е ж д е н и е В е д , Р а з д . П о д р . Ц , с т , Р а с х . Д о п К л а с с
С у м м а  н а  

2 0 1 9  г о д

С у м м а  н а  

2 0 2 0  г о д

С у м м а  н а  

2 0 2 1  г о д

п р о ч и е  р а б о т ы ,  у с л у г и 0 4 4 0 1 1 3 0 8 1 0 3 0 0 1 7 0 2 4 4 К 2 2 6 5 6  8 9 2 . 1  С 5 8  9 0 3 , 7 4 5 8  9 0 5 . 7 4

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0 4 4 0 4 0 0 О О О О О О О О О О обо 7  0 6 7  3 8 9 , 2 2 7  0 2 0  6 4 1 , 9 6 6  4 2 0  6 4 1 , 9 6

С е л ь с к о е  х о з я й с т в о  и  р ы б о л о в с т в о 0 4 4 0 4 0 5 ооооооооО о 0 0 0 1 0 7  3 8 9 , 2 2 2  9 7 8 , 0 0 2  9 7 8 , 0 0

О с у щ е е л в д н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  (1.0 О р г а н и з а ц и и  п р о в е д е н и я  н а  

т е р р и т о р и и  И л я и о в с к о й  о б л а с т и  м е р о п р и я т и й  п о  

п р е д у п р е ж д е н  и г а  и  л и к в и д а ц и и  б о л е з н е й  

ж и в о т н ы х ,  и х  л е ч е н и ю ,  з а щ и т е  н а с е л е н и я  о т  

б о л е з н е й ,  о б щ и х  д м  ч е л о в е к а  и  Ж И В О Т Н Ы Х ,  а  ч а с т и  

О р г а н и з а ц и и  п р о л е л е ч и л  м е р о п р и я т и й  п о  о т л о в у  и  

с о д е р ж а н и ю  б е з н а д з о р н ы х  ж и в о т н ы х

0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 3 0 3 7 0 0 0 0 5  9 5 6 , 0 0 2  9 7 8 . 0 6 2  9 7 8 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  М Я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

ч у ж д

0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 0 3 7 0 2 0 0 5  9 5 6 * 0 0 2  9 7 8 , 0 0 2  9 7 8 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 0 3 7 0 2 4 4 5  9 5 6 , 0 0 2  9 7 8 , 0 0 ..................2  9 7 8 , 0 0

п р о ч и е  р а б о т ы ,  у с л у г и 0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 0 3 7 0 2 4 4 1 Ш 6 5  9 5 6 , 0 0 2  9 7 8 , 0 0 2  9 7 8 , 6 0

О с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и  п о  О р г а н и з а ц и и  

п р о в е д е н и я  н а  т е р р е т о р и н  И в а н о в с к о й  о б л а с т и  

м е р о п р и я т и й  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и  л и к в и д а ц и и  

б о л е з н е й  ж и в о т н ы х ,  и х  л е ч е н и ю ,  з а щ и т е  н а с е л е н и я  

о т  б о л е з н е й ,  о б щ и х  д л я  ч е л о в е к а  и  ж и в о т н ы х ,  в  

ч а с т и  о р г а н и з а ц и я  п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  

с о д е р ж а н и ю  с и б и р е я з в е н н ы х  с к о т о м о г и л ь н и к о в

0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 2 4 0 0 обо 1 0 1  4 3 3 , 2 2 0 , 0 0 6 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н ш д ш а л ы г ы х )  

н х е к д

0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 2 4 0 0 2 0 0 1 0 1  4 3 3 , 2 2 6 , 0 0 0 * 6 6

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 3 2 4 0 0 2 4 4 1 0 1  4 3 3 * 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0

П р о ч и е  р а б о т ы ,  у с л у г и 0 4 4 0 4 0 5 3 1 9 0 0 8 2 4 0 0 2 4 4 К 2 2 6 1 0 1  4 3 3 , 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0

В о д н о е  х о з я й с т в о 0 4 4 0 4 О б О О О О О О О О О О 0 0 0 7 0 0  6 0 6 , 0 0 7 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н о м у  у  и  ( п а р н о м у  

п р е д п р и я т и ю  н а  в о з м е щ е н и е  з а т р а т  н о  с о д е р ж а н и ю  

п л о т и н ы  н а  р . П и о н е р к а  ( о з , В щ з д ( 0

0 4 4 0 4 О б 0 2 8 0 1 6 0 0 7 0 0 0 0 7 0 0  6 6 6 , 0 0 7 0 0  0 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 4 4 0 4 О б 0 7 - 8 0 1 6 0 0 7 0 8 0 0 7 0 0  О ( Ю * 0 0 7 0 0  6 0 0 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

С у б с и д и и  н а  в о з м е щ е н и е  н е д о п о л у ч е н н ы х  

д о х о д о в  и  ( и л и )  в о з м е щ е н и е  ф а к т и ч е с к и  

п о н е с е н н ы х  з а т р а т  в  с в я з и  е  п р о и з в о д с т в о м  

( р е а л и з а ц и е й )  т о л а р о в ,  в ы п о л н е н и е м  р а б о т ,  

О к а з а н и е м  у с л у г

0 4 4 0 4 О б 0 2 8 0 1 6 6 6 7 0 8 1 1 7 0 0  0 0 0 , 0 0 7 0 0  6 6 6 , 0 0 1 0 0  0 0 0 , 0 0

Т р а н с п о р т 0 4 4 0 4 0 8 О О О О О О О О О О обо 1 о б о  6 6 6 ,6 6 1 9 0 0  0 0 0 * 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0

В ы п о л н е н и е  р а б о т ,  с в я з а н н ы х  с  

о с у щ е с т в л е н и е м  р е г у л я р н ы х  п е р е в о з о к  п о  

р е г у л и р у е м ы м  т а р и ф а м  н а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

м а р ш р у т а х  м е н т у  н а с е л е н н ы м и  п у н к т а м и  

п о с е л е н и й  Ю р к о г о  м  у н  и  и  н п а п ь щ ^ о щ . а й й ( J а ......................

0 4 4 0 4 0 8 0 2 4 0 i 2 2 3 7 0 0 0 0 I 9 0 0  0 0 0 , 0 0 1 9 0 0  0 6 0 , 6 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

Н У Ж Д

0 4 4 0 4 0 8 0 2 4 0 1 2 2 3 7 0 2 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0 1 9 0 0  0 0 6 , 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 8 0 2 4 0 1 2 2 3 7 0 2 4 4 1 9 0 0  6 6 6 , 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 6

т р а н с п о р т н ы е  у с л у г и 0 4 4 0 4 0 8 0 2 4 0 1 2 2 3 7 0 2 4 4 К 2 2 2 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0 1 9 0 0  0 0 6 , 0 0 1 9 0 0  0 0 0 , 0 0

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  ( д о р о ж н ы е  ф о м ы ) 0 4 4 0 4 0 3 О О О 0 О 0 0 0 0 0 0 0 0 4  3 6 0  0 0 0 , 0 0 4  4 1 7  6 6 3 , 9 6 4  4 1 7  6 6 3 , 9 6

О б е с п е ч е н и е  д о р о ж к о й  д е я т е л ь н о с т и  в  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  Ю ж с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

о а й е н а

0 4 4 0 4 0 0 0 2 i 0 3 2 1 7 8 0 0 0 0 3  1 5 7  6 1 6 , 7 3 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н ч ж л  ..........................

0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 8 0 2 0 0 3  1 5 7  6 1 6 , 7 3 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9 У 0 4 7  2 8 0 , 6 9

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 . 1 7 8 0 2 4 4 3  1 5 7  6 1 6 , 7 3 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9

р а б о т ы ,  у с л у г и  д о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а 0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 8 0 2 4 4 К 2 2 3 3  6 4 7  2 8 0 , 6 9 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9 3  0 4 7  2 8 0 , 6 9

у в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м а т е р и а л  М м *

з а п а с о в

0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 8 0 2 4 4 К 3 4 0 П О  3 3 6 , 0 4 0 , 0 0 0 , 0 0

О б е с п е ч е н и е  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в  

Ю ж с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  р а й о н е

0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 9 0 0 0 0 9 2 6  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1

З а к у п к а  т о в а р о в *  р а б о т  н  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д ..............

0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 9 0 2 0 0 9 2 6  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1

П р о ч а я  з а к у п к а  т о л а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 9 0 2 4 4 9 2 6  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 6 1 7 0 2 5  0 6 6 , 5 1

р а б о т ы ,  у с л у г и  п о  с о д е р ж а н и ю  и м у щ е с т в а 0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 7 9 0 2 4 4 К 2 2 5 9 2 6  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1 1 0 2 5  0 6 6 , 5 1

К в ш т а ш ш В  р е м о н т  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х

0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 8 0 0 0 0 0 5 1  0 0 0 , 0 0 1 5 0  6 6 6 , 0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д

0 4 4 0 4 0 9 6 2 1 0 3 2 1 8 0 0 2 0 0 5 1  0 0 0 , 0 0 1 5 0  0 0 0 , 0 6 1 5 0  0 6 0 , 0 6

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в *  р а б о т  и  у с л у г 0 4 4 0 4 0 9 0 2 1 0 3 2 1 8 0 0 2 4 4 5 1  0 0 0 , 0 0 1 5 0  о о о ,о о 1 5 0  000,06



Докупит, учреждение Вед. Рам. Подр. Ц.ет. Расх. ДопКласс Сумма на 
2019 ГОД

Сумма на 
2020 гОД

Сумма на 
2021 год

работы, услуги по содержанию нмушсства 0<Н 04 09 02Ю321300 244 К225 51 000,00 150 000,00 1501)00,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Южского муниципального района

044 04 09 0210321810 ОО0 41. 295,76 11 295,76 11 295,76

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 ' 09 02Ю321810 200 41 295,76 11 295,76 П. 293,76

Прочая закупка товаре и, работ и услуг 044 04 ..09 02Ю321810 244 41 295,76 11. 295,76 11 295,76
работы, услуги по содержанию имущества 044 04 09 02Ю3218Ю 244 К225 41 295,76 11 293,76 11 295,76

Обеспечение улучшения организации 
дорожного движении

....044 04 09 0220120120 000 184 021,00 184 021,00 184 021,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0220120120 200 184 021,00 184 021,00 1.84 021,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 09 0220120120 244 184 021,00 184 021,00 184 021,00
Прочие работы, услуги 044 04 09 0220120120 244 К226 184 021,00 184 021,00 184 021,60

Ж ИЛ И Щ110* КО ММУ НАЛ ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 044 03 00 ООООО00000 000 5 '291 243,90 4 639 462,80 2 474 042,80

Жилишиое хозяйство 044 Об 01 ОбОООООООО 000 1 305 324,60 1 050 543,15 1 050 543,15
Оплата услуг гю заполнению формы 

федерального статистического наблюдения № Ь 
жилЛонл "Сведения о жилищном Фонде"

044 05 01 02Д0521680 000 100 000,00 36 000,00 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд . .. .....

044 05 01 02Д05216Й0 200 100 000,00 36 000,00 56 000,00

Прочая закупка Товаров, работ и услуг 044 05 .'01 02Д052168О 244 100 000,00 56 000,00 56 000,00
прочий работы, услуги ....044 05 01 О2Д0521 т 244 К226 100 000,00 56 000,00 56 006,60

Перечислений' взносов за капитальный ремонт 
муниципальных жилых помещений

044 05 01 О2ДО721750 000 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Закупка -товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 02Д0721750 200 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг ... 044 05 01 02Д0721750 244 994 54U5 994 543,15 994 543,15
работы, услуги по содержанию имущества 044 05 01 02Д077.1750 244 Ш $ 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Содержание жилых помещений, находящихся 
в муниципальной собственности, без договора 
ори паль него найма

044 05 01 О2Д0721980 000 210 783,45 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг ЯДЯ 
Обеспечения государствен ных (муниципальных)
Н У Ж Д  . ...

044 05 01 02Д0721980 200 210 783,45 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и уСлуГ 044 05 01 02ДО72198О 244 210 783,45 0,00 0,00
коммунальные услуги 044 05 01 МД072198О 244 К223 210 783,45 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 044 05 02 бООООООООО 666 2 152 830,08 1 850 000,00 820 000,00
.Иные межбюджстные трансферты из бюджета 

Южского муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение передаваемых 
полномочий по организации а границах поселений 
водоснабжения населения

044 05 02 02Д0310010 000 593 980,24 665 000.00 0,00

Межбюджетные -трансферты 044 05 ""■02 ' 02ДО310010 500 593 980,24 665 000,00 0,00
Иные межбюлжетные трансферты 044 05 ...02 02Д03ЮОЮ 540 593 980,24 665 000,00 0,00

Содержание и ремонт (^централизованных 
источников водоснабжения

044 05 02 02/(0321480 боб 225 000,00 400 666,00 400 000,06

Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 '0 2 02Д0321480 200 223 000,00 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02д(0521480 244 225 000,00 400 000,00 400 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 044 05 02 02Д0321480 244 К225 225 000,00 400 Об 0,00 400 000,00

Разработка ПСД "Строительство резервной 
артекпзжикы в с. Мугоесвский"

044 05 02 02Д0321490 000 75 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
Обеспечения государстве иных (муниципальных) 
нужд ..........

044 05 02 02Д0321490 200 75 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02Д0321490 244 75 000,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 044 05 02 02Д032! 490 244 К226 75 000.00 0,00 0,00

Поставка электрической энергии на объекты 
системы водоснабжения в границах сельских 
поселений

044 05 02 02Д0321940 ООО 643 390,99 665 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ к услуг для 
обеспечений государственных (муниципальных)
Нужд ................

044 05 02 02ДО32194О 200 643 390,99 665 000,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 О2Д032194О 244 643 390,99 665 000,00 306 000,00
коммунальные услуги 044 05 02 О2Д0321940 244 К223 643 390,99 665 000,00 300 006,60

Содержание и ремонт централизованных 
источников водоснабжения сельских поселений 
Южского муниципального оайона

044 05 02 02Д0322220 000 415 458,85 0,00 0,00



Документ, учреждение Вед, Раза. Поцр. Ц.ст. Расх- ДолКласс Сумма иа 
2019 гол

Сумма на 
2020 гбд

Сумма па 
2021 год

Закупи товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
HViTCfl

044 05 02 02Д032222С 200 415 458,85 0,00 0,00

Прочая зацужа товаров, работ и услуг 044 05 оа 02Д032222О 244 415 458,85 0,00 0,00
работы, услуги по содержанию имущества 044 05 02 02Д0322220 244 К225 415 458,85 0,00 0,00

Пош&КЗ Труб для ремонта сетей 
о илоотв едения

044 05 02 02Д0421510 ООО 0,00 120 000,00 120 000,00

Занупкй Товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муннщтмылих)
HVitcH

044 05 02 02ДО42ШО 20(1 0,00 120 000,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02Д0421510 244 0,00 120 000,00 120 000,00
увеличение стоимости матерналмшх

запасов
044 05 02 02Д0421510 244 3C340 0,00 120 000,00 120 000,00

Организация и проведение конкурса на право 
заключении концессионного соглашения, 
подготовку конкурсной документации

044 05 02 3390023930 000 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

044 05 02 3190021930 200 200 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 3190021930 244 200 000,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 044 05 02 3190021930 244 К226 200 000,00 0,00 0,00

Благоустройство 044 05 03 ОООСОООООО 000 1 833 089,22 1 738 919,65 603 499,65
Рекультивация Южбхой городской свалки 044 05 03 0270120160 000 317 536,50 1 135 420,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государствен над (муниципальных) 
НУЖД

044 05 03 0270120160 200 317 536,50 1 135 420,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и уедут 044 05 03 0270120160 244 317 536,50 1 135 420,00 0,00
работы, услуги ПО содержании) имущества 044 05 03 0270120160 244 К225 317 536,50 1 135 420,00 0,00

Участие в организации деятельности по сбору 
(в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных
ОТХОлЛп

044 05 03 02И012•670 000 966 848.45 271 574,85 271 574,85

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

044 05 03 02И0121670 200 966 848,48 271 574,85 271 574,85

Прочая лйкупкя товаров, работ н услуг 044 05 03 02ИО12167О 244 966 848,48 271 574,85 271 574,85
работы, услуги по содержанию имущества 044 05 03 02И0121670 244 К225 966 848,48 271 574,85 271 574,85

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

044 05 03 02И0121820 000 548 704,24 331 924,80 331 924,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных (муниципальных) 
нуяс̂

044 05 03 02H0121S20 200 548 704,24 331 924,80 331 924.80

Прочая закупка товаров, работ И услуг 044 05 03 О2И0121820 244 548 704,24 331 924,80 331 924,80
работы, услуги: по содержанию имущества 044 05 03 02И0Ш82О 244 К225 548 704,24 33! 924,80 331 924,80

Всего расхода: 3(Й юз 672,68 294 482 628,5? 276 426 К00,4 7



П .И сточиики внутреннего ф ин ан си рован и я  д еф и ц и та  бю д ж ета  Ю ж ского  м униц ипального  рай о н а

Н аим ен ован и е  показатели
К о д  источника, вн утрен н его  ф ин ан сирования 

д еф и ц и та  б ю д ж ета Сумма на 
201$ год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 годад м ини страто  

р а
группы , подгруппы , статьи, 

вида

А дм инистратор! Ф ин ан совы й  отдел 
адм и н и страц и и  Ю ж ского  

м униц и п альн ого  района 037 000 0 0 0 0 0 0 0 0000 000 1 242 974,42 0 ,00 0,00

В о звр ат  б ю д ж етн ы х  кредитов, 
предоставленн ы х  другим  бю дж етам  
бю д ж етн ой  систем ы  Российской  
Ф едерации  из бю д ж етов  м униц ипальны х 
районов в валю те  Российской  Ф едерации 037 010 6 0 5 0 2 0 0 0000 640 1 242 974 ,42 0 ,00 0,00

В сего источников; \ 242 974,42 0,00 0 ,00
f

И сполни тель Н .А .Г агасва



\-.'i ; Утверждаю: ГТрикиз от 26.12,205 8 Ха 20S
:> ' _ . . . _ Зим. главьгдцм иц лстрзич и^ЩЧаЛьнШс финансового

.'■г" у  я
■'отдела1 администрации
"район?- Я сЛ:

jft/coro муниципального 

ЭА'Ванягимз

Л и м и т ы  б ю д ж е т н ы х  о б я з а т е л ь е т н  б ю д ж е т а  Ю ж с й ^ г о  м у н и ш ш а Л ( й ;6 г о  р а й о н а  н а  2 0 1 6  г о д
и  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 . 0 . и  2 0 2 1  г о д о в . .  .

I.Расходы  .............
Дата: 26.12.2Q18 ______________  _______  (рублей)

Документ, учреждение Вед. Раад. Подр, Ц.ст. Расх. ДопКпасс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма па 
2021 год

Администрации ГОжскпго Miwunnmnoro района 035 00 00 о о о о о о о о о о 000 60 208 507,99 49 233 494,64 46 020 060,64

ош ш госудА РС таим ьт допросы 035 01 00 00000000О0 000 29 000 026,53 27 312 303,69 25 377 226,02
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и
М'V Н ИМИ пЯЛ), НОго сбпахонпчия

035 01 02 о о о о о о о о о о 000 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

Глава Южского муиицчиалытого района 035 01 02 0810100190 000 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными упреждениями, органами управления 
ГоОулЛр Сто с илш м и пне бюджетными фондами

035 01 02 0810100190 100 1 083 311,29 1 083 311,29 1 083 311,29

ФОНД оплаты труда государственных 
(■муниципальных) органов

035 01 02 0810100190 121 832 036,32 832 036,32 832 036,32

Взносы по Обязательному социальному 
Страхованию на выплаты денежного содержаний и 
иные выплаты работникам' государственных 
(муниципальных) оогаиоп ...........

035 01 02 0810100190 129 251 274,97 251 274,97 251 274,97

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти Субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

035 01 04 о о о о о о о о о о 000 22 980 845,62 21 532 678,78 21 532 678,78

Обеспечение деятелыюсти Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения ччСЮших статус 
ЮПИ диче с мню липа

035 01 04 0810200170 000 22 503 744,52 21 057 244,78 2! 067 244,78

Расходы на выплаты персоналу в целях 
Обеспечения выполнения функций 
государственными (мушшшНШышми) Органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 01 04 0810200170 100 19 446 368,16 18 643 342,78 18 643 342,78

Фонд оплаты труда государственных 
{муниципальных) октанов

035 01 04 0810200170 т 14 935 766,64 U 3)9 003,67 14 319 003,67

Ёзносы по обязательному социальному 
страхованию BB выплаты денежного содержания и 
Иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) оогаиов

035 01 04 0810200170 129 4 510 601,52 4 324 339,11 4 324 339,11

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Г‘МЖД . . . . . . . . . . . . . . . . . .

035 o i 04 08Ю200170 200 2 895 890,46 2 264 610,00 2 264 610,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 01 04 0810200170 244 2 895 890,46 2 264 510,00 2 264 610,00
услуги свази 035 01 04 0810200170 244 K22J 407 245,00 327 370,00 327 870,00
коммунальные услуги 035 01 04 0810200170 244 К223 843 675,08 843 675,08 843 675,08
работы, услуги по содержанию имущества 035 01 04 0810200170 244 К225 281 762,58 21 762,58 21 762,58

прочие работы, услуги 035 01 04 0810200170 244 К226 348 512,98 348 512,98 348 512,98
увеличение стоимости основных средств 035 01 04 0310200170 244 КЗ 10 18 400,00 0,00 0,00

утзсличение стоимости материальны*
запасов

035 01 04 0810200170 244 К340 996 294,82 722 789,36 722 789,36

Иные бюджетные ассигнования 035 01 04 0810200170 300 161 486,00 159 292,00 159 293,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
035 01 04 0810200170 351 100 000,00 100 000,00 1Й0 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 035 01 04 08 Ю200170 852 11 486,00 9 292,00 9 292,00
Уплата иных платежей 035 01 04 О8Ю2О017О 853 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий но делам 
нссовеоигеhhojicthих и защите нх гшав

035 01 04 0810480360 000 420 101,00 408 434,00 408 434,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (мунш.шпэл&НММИ) органам», 
казенными учреждениями, органами управления 
ГО суда решенным и внебюджетными фондами

035 01 04 0310.180560 100 359 927,22 359 927,22 359 927,22

Фонд оплаты труда государственных 
(мунииинЕшьнБтх) органов

035 01 04 0810480360 121 276 441,80 276 441,80 276 441,80



Документ, учреждение Вел, Разд. Подр, Д,РГ. Рпех, ДопКласс Сумма на 
2019 ГОД

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Взносы по обязательному социальному 
страхованию ш. выплаты денежного содержания н 
иные выплаты работникам государственных 
fмуниципальных! ооганол

635 01 04 0810480360 129 83 485,42 S3 485,42 83 485,42

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 01 04 0310480360 200 60 173,78 48 506,78 48 506,78

Прочая закупка тСтарой, работ и услуг 035 01 04 ОЁ1О48О360 244 60 173,78 48 506,78 48 506,78
услуги связи 035 01 04 08Ю480360 244 К221 3 500,00 3 500,00 3 500,00
Прочие работы, услуги 035 01 04 0810480360 244 К226 4 770,95 4 770,95 4 770,95
увеличение стоимости основных средств 035 0) 04 0810480360 244 К310 31. 000,00 20 000,00 20 000,00

увеличение стоимости материальных
зппасоь

035 01 04 0810480360 244 14340 20 902,83 20 235,83 20 235,83

Проведение обучения по охране труда И 
повышение уровня квалификации специалистов ПО 
охшне труда

035 01 04 13IO122O00 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаре», работ и услуг для 
обеспечения государств ей и:мх (муниципальных) 
нужд

035 01 04 13LO122000 200 1 000,00 i 000,00 \ 000,00

Прочая закупка товаре», работ и услуг 035 01 04 1.3Ю122ОО0 244 1 000,00 1 000,00 1 000,00
прочив работы, услуги 035 01 04 1310122000 244 К226 1 000,00 1 000,00 1 ОО0,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников

035 01 04 1310122010 000 56 000,00 56 ООО,00 56 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дм 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д  . ............. .........

035 01 04 1310122010 200 56 ОО0,0О 56 000,00 56 000,00

Прочая закупка товаров, работ и уедут 035 ' 01 04 1310122010 244 56 000,00 56 000,00 56 000,00
прочно работы, услуги 035 01 04 1310122010 244 К226 56 000,00 56 000,00 56 000,00

Судебная система 035 01 05 0000000000 000 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов »  присяжные 
заседатели федеральных судов обшей юрисдикции 
и Российской Федерации

035 01 05 3100051200 о о о 5 376,00 5 620,00 5 910,00

Межбюджстные трансферты 035 01 05 3190051200 500 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Субвенции 035 01 05 3190051200 530 5 376,00 5 620,00 5 910,00
Субвенции на осуществление ПОЛНОМОЧИЙ 

по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

035 "01 05 3190051200 530 18-370 5 376,00 5 620,00 5 910,00

Резервные фонды 035 01 П ОООООООООО о о о 500 000,00 410 000,00 110 000,00
Резервный фонд администрации ЮжскСГО 

Муниципального оайона
035 01 11 02ЖО32О15О о о о т  о о о д о 410 000,00 110 000,00

И ные бюджетные ассигнования 035 01 11 02Ж0320150 800 500 000,00 410 000,00 ПОО0О,00
Резервные средства 035 01 11 02Ж0320150 870 500 0(10,00 410 000,00 110 000,00

Другие общегосударственные вопросы: 035 01 13 ОООООООООО ООО 4 430 493,62 4 280 693,62 2 645 325,95
Услуги по проведению контроля 

эффективное™ технических средств защиты 
информации, содержащей государственную тайну, 
от утечки f№ техническим каналам 
двда?атнзhdoбанной системы .............

035 01 13 02Ж04223ОО 000 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и уСлуГ M il 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 01 13 О2ЖО4223О0 200 50 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 01 13 О2ЖО4223О0 244 50 000,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 035 "" 01 13 О2ЖО422300 244 К226 50 000,00 0,00 0,00

Организация И проведение событийных 
меооттиятий на тешжтоонн района

035 01 ' 13 03Д012152О 000 242 000,00 165 000,00 165 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципалШИХ)
Н У Ж Д

035 01 13 03 ДО 121520 200 210 000,00 165 000,00 165 000,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 01 13 03Д0121520 244 210 000,00 165 000,00 165 000,00
.Прочие работы, услуги 035 ""01 13 03Д0121520 244 К226 195 000,00 165 000,00 165 000,00
иные расходы 035 01 " 13 03ДШ21520 244 К296 15 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям И иным некоммерческим 
организациям

035 01 13 03Д012152О 600 32 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждению* на 
иные цели

035 01 13 03Д0121520 6(2 32 000,00 0,00 0,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
Энергосберегающих технологий » муниципальных 
учреждению Южского муниципального района

035 01 13 0610120420 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (мунииишишиы.х)
НУЖД

035 01 13 Об10120420 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ- и уедут 035 01 13 0610120420 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00



Документ, укрепление Вед, Разд. Подр. Ц.ст. Расх. ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Суммй на 
2021 год

работа, услуги по содержанию имущества 035 01 13 0610120420 244 К225 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Предоставление за счет средств бюджета 
Южского муниципального района субсидий на 
оказание финансовой поддержки социально-' 
ОриеятярОйаНмым некоммерческим организациям, 
не являющимся государственными 
{муниципальными) учреждениями

035 01 13 0750160060 ООО 154 800.00 154 800,00 154 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

035 01 13 0750160060 600 154 800,00 154 800,00 154 800,00

Субсидии (граты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение за;рат, порядком 
(нравидами) предоставления которых установлено 
требование о последующем подтверждении И* 
использования в соответствии С условиями и (или) 
мелями предоставления

035 0) 13 0750160060 632 154 800,00 154 800,00 154 800,00

Осуществлений Отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений

035 01 13 0810480350 000 11461,00 11 461,00 П 461,00

Закупка томрои, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД. ...

035 01 13 0810480350 200 11 461,00 11 461,00 11 461,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0810480350 244 11461,00 11 461,00 И 461,00
услуги СВЯЗИ 035 01 13 0810480350 244 К2 21 2 569,00 2 569,00 2 569,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 01 13 0810480350 244 1040 8 892,00 8 892,00 8 892,00

Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров Предоставления 
государственных, к муниципальных услуг

035 01 13 0820152910 000 3 243 396,62 3 243 396,62 I 608 028,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям........

035 01 13 08201 S3?10 600 3 243 396,62 3 243 396,62 1 60S 028,95

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое Обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
.{выполнение работ)

035 01 13 0820152910 611 3 243 396,62 3 243 396,62 { 608 028,95

Информирование населения о деятельности 
органон местного самоуправления Южского 
муниципального района

035 01 13 0840121150 000 40 450,00 40 450,00 40 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
пчжл ........................

035 01 13 0840121180 200 40 450,00 40 450,00 40 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840121180 244 40 450,00 40 450,00 40 450,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0840121180 244 К226 40 450.00 40 450,00 40 450,00

Изготовление полиграфии и сувенирной 
продукции, направленной на привлечение 
инвесторов и туристических организаций в 
Южский муниципальный пайон....

035 01 13 0840121280 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ1 Я услуг дм 
обеспечения госумрОПбенпих (муниципальных) 
НУЖД .......................

035 01 13 0840)21280 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840121280 244 100 000,00 100 000.00 100 000,00
иные расходы 035 01 13 0840)21280 244 К296 50 000,00 50 000,00 50 000,00
увеличение стоимости м̂ Г&риШтышх

запасов
035 01 13 0840121280 244 К340 50 000.00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение работы официальных сайтов 
Органов местного самоуправления ЮжСкОгО 
муниципального иайона

035 01 13 0840121420 000 1 780,00 14 954,00 14 954,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
"МЖД ..............

035 0) 13 0840121420 200 1 730,00 14 934,00 14 954,00

Прочая закурка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840121420 244 1 780,00 14 954,00 14 954,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0840)21420 244 К226 1 780,00 14 954,00 14 954,00

Переоснащение технического оборудования н 
по о там много обеспечений

035 01 13 0840320630 000 258 706,00 242 732,00 242 732,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Нужд

035 01 "13 0840320630 300 258 706,00 242 732,00 242 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 0840320630 244 253 706,00 242 732,00 242 732,00
услуги СВЯЗИ 035 01 13 0840320630 244 К221 3 500,00 3 500,00 3 500,00
работы, услуги по содержанию имущества 035 01 13 0840320630 244 К225 80 000,00 75 473,00 75 473,00

прочие работы, услуги 035 01 13 0840320650 244 К226 159 880,00 163 759,00 163 759,00
уволит™* стоимости мгВДриалытых

запасов
035 01 13 0840320630 244 К340 15 326,00 0.00 6,00

Приобретение компьютерной техники 035 01 13 0840320630 ООО 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Документ, учреждение Вед, Разд, По.др. Ц.ст. Расх. ДопКласе Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма па 
2021 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения тосударствснных (муниципальных) 
нужд

036 01 13 0340320650 200 100 000,00 100 ООО,О0 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 035 01 13 0840320650 244 100 000,00 1О0 000,00 100 000,00
увеличение стоимости основных средств . 035 01 13 0840320650 244 К310 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений и 
преступлений н пайонс

035 01 13 0910122310 ООО 29 400,00 29 400,00 29 400,00

Закупка толаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 01 '13 0910122310 200 29 400,00 29 400,00 29 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 '13 0910122310 244 29 400,00 29 400,00 29 400,00
прочие работы, услуги 035 01 13 0910122310 244 К226 29 400,00 29 400,00 29 400,00

Организация и проведение районного 
конкурса "Лучший добровольный дружинник" В 
tfbepe охраны общественного тюоядка

035 01 13 0910122320 000 15 бо0,00 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
HVM

035 01 13 0910122320 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 ..01 13 09Ю122320 244 15 000,00 15 О00,00 15 000,00
иные расходы 035 01 13 " 0910122320 244 К296 15 000,00 15 000,00 15 000,90

Изготовление и распространение буклетов, 
брошюр, памяток и листовок, плакатов и баннеров 
цо профилактике терроризма и зкетромизма

035 01 13 1110121620 000 12 000,00 12 000,00 32 000,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 01 13 1.110121620 200 12 000,00 12 О00,00 12 000,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 1110121620 244 12 000,00 12 000,00 12 000,00
прочие работы, услуги 035 01 13 ПЮ121620 2М К226 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Реализация комплекса мер, направленных на 
Предупреждение распространения экстремизма, 
устранения межнационального И 
мехщршйессионального несогласия ..........

035 01 13 1110221630 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ н услуг д а  
обеспечения государственных (муниципальных) 
ву*д .... ......

035 01 13 П10221630 200 1 500.СО I 500,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 01 "13 Ш 0221630 244 1 500,00 1 500,00 1 500,00
увеличение СТОИМОСТИ материальных

запасов
035 01 13 1110221630 244 К340 1 500,00 3 500,00 1 500,00

Иные межбюджетаые ‘Трансферты из бюджета 
ЮжСкогО Муниципального района бюджетом 
сельских поселений на исполнение части 
Полномочий по решению вопросов местного 
значения, предусмотренных пунктами 4, б, 22,26, 
31,33.1, 3S части 1 стйтВИ И Федерального закона 
от 06Л6.2603 № 131-ФЗ "Об обших пршшитх 
организации местного самоуправления в
Р ^ г Г и Н г - к л Я  Л д п о п я и . н и 11

035 01 13 319ООЮ05О обо 20 000.00 0,00 0,00

Межбюджтша трансферты 035 01 13 3190010050 500 20 000,00 0,00 6,00
Иные межбюджетные трансферты 035 01 13 3190010050 540 20 000,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И. 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

035 "оз 00 0000000000 000 417 852,24 380 880,11 380 880,11

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
Техногенного хапактсиа. г о и ж н в н с к й я  ойооона

035 03 00 0000000000 000 417 852,24 380 880,11 380 880,11

Приобретение учеб но-материальной базы для 
учебно-консультлииопиых пунктов Южского 
муниципального района

035 03 ""бо 0ДЖ012159О 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг д а  
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 03 05 02ЖО121590 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 09 02Ж0121.390 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0121590 244 К226 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Изготовление и раСпроси11анение буклетов, 
брошюр, памяток и листовок, плакатов И баннеров 
в области г р а ж д а н с к о й  обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного н 
Техногенного характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности на годных объектах

035 03 09 02Ж0121600 ооо 5 000,00 5 000,00 5 0 007СЮ

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения гоСудар угас иных (муниципальных)
НУМШ

035 03 09 02ЖП216ОО 200 5 ОО0.00 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 09 02ЖО1216ОО 244 5 000,00 5 000,00 5 000,00
прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0121600 244 IU26 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Предупреждение И ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в сельских поседениях 
Южского муниципального района

035 03 09 02Ж0122130 ооо 277 485,49 245 000,00 245 000,00



Документ, учреждение (Зел, Разд. Полр. Ц.ст. Расх. ДопКласс Сумма на 
20)9 гол

Сумма на 
2020 гол

Сумма на 
2021 год

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд

035 03 09 02Ж0Ш130 200 277 485,49 245 000,00 245 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 09 02Ж0122130 244 277 485,49 245 000,00 245 000,00
прочие работы, услуги 035 03 09 02Ж0122130 244 К226 277 485,49 245 000,00 245 000,00

Иные меж бюджетные трансферты из бюджета 
Южского муниципального района бюджетам 
сельских поселений на мероприятия по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объект^, охпане их жизни и элооовья

035 03 09 3190010060 000 105 366,75 100 880,11 100 880,11

Межбюджетные трансферты 035 03 09 31900)0060 500 105 366,75 )О"0Ш,1! 100 880,11
Иные межбюлжетные трансферты 035 03 09 3)90010060 540 105 366,75 100 880,11 100 880,11

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 035 04 00 о о о о о о с о о о 000 135 000,00 135 000,00 135 000,00
Сельское хозяйство и рыболовство 035 04 05 0000000000 ооо 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Субсидирование части затрат субъектов 

малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющих сельскохозяйственную 
деятельность, связанных с приобретением 
сельскохозяйственной техники и обоотловииня

035 04 05 0510160050 ООО 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 04 05 0510160050 800 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
Предпринимателям, физическим лицам ■* 
производителям товаров, работ, услуг

035 04 05 0510160050 SM 45 000,00 45 000.00 45 000,00

Другие вопросы в области надионлдмюй
ЭКОНОМИКИ

035 04 12 ООООООСООО обо 90 000,00 90 000,00 90 000,00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого я среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего

035 04 12 0510160030 ООО 45 000,00 45 000,00 45 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 04 12 05)0160030 800 45 000,00 45 000,00 45 000,00
Иные субсидии юридическим липам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам *■ 
производителям товаров, работ, уедут

035 04 12 0510160030 814 45 000,00 45 000,00 45 000.00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства по аренде 
выставочных цлонидей для участия в выставочно- 
отмооочкых. мероприятиях..........

035 04 12 0510)60)10 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 04 12 0510160)10 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Иные субсидии юридическим липам (кроме 

Некоммерческих Организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам г 
производителям товаров, работ, услуг

035 04 12 05101601)0 814 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
связанных с оплатой услуг по септификинии

035 04 12 0510160120 QQ0 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 04 12 05)0160120 800 25 000,00 25 000.00 25 000,00
Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), Индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

035 04 12 0510160120 8(4 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 о о о о о о с о о о 000 7 649 324,08 6 559 906",00 6 330 024,77
Дополнительное образование детей 035 07 03 0000000000 000 4 863 327,49 3 956 121,00 3 956 121,00
Дополнительное образованно детой в сфере 

культуры и искусства
035 07 03 0320100140 000 3 740 991,49 3 456 821,00 3 456 321,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным нс ком'мер ческам
-ЧДШ1И331ЖЯМ,.

035 07 03 0320100140 600 3 740 991,49 3 456 821,00 3 456 821,00

Субсидии бюджетным учрСЖДСНИЯМ ИЗ 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

035 07 03 0320100140 611 3 740 991,49 3 456 821,00 3 456 821.00

Софйнакеированнс расходов, связанных с 
ноишйшм доведением средней заработной платы 
Педпгопгческим работникам муниципальных 
организаций дополнительного Образования детей в 
сфере культуры и искусства до Средней заработной 
платы учителей в Ивановской области

035 07 03 0320281430 000 738 896,00 0,00 0 ,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
гшпшнз алиям

035 07 03 0320281430 600 738 896,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Субсидии fiiQAac*iWM учреждениям на 
иквд нелн

035 07 03 0320281430 612 738 896,00 0 ,0 0 0 ,0 0



Документ, учреждение Вед, Разя, Подр. Ц.Ст. Расх. ДсшКласе Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Указ Президента РФ ОТ 01 июня 2012 годп 
№ 761 "О Национальной стратегии действий в 
h h t c d c c r x  детей 2012 п 2017 годы"

035 07 03 0320381430 612 УП-761 738 896,00 0,00 0,00

Расколы на поэтапное доведение средней 
заработной «латы педагогическим работникам 
муниципальный организаций дополнительного 
образования детей л сфере культуры и искусства до 
Средней заработной платы учителей в Ивановской

035 07 03 03202S1430 000 152 636,00 305 300,00 305 300,00

Предо ставлен не субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 ' 07 03 O32O2SI430 600 152 636,00 305 300,00 305 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 03202S1430 612 152 636,00 305 300,00 305 300,00

Обеспечение сохранности зданий учреждений 
и сФвпе культтоы

035 07 03 0370121550 ООО 192 804,00 140 000,00" 140 ОО0т00

Закупка тОвйрОй, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 03 0370121550 200 40 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 035 07 03 0370121550 244 40 000,00 0,00 0,00
увМйЧйИВД стоимости материалам*

запасов
035 07 '"оз 0370121550 244 К340 40 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим, 
роганизациям

035 07 03 0370121550 600 152 804,00 140 500,00 140 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 0370J2I550 612 152 804,00 140 000,00 140 000,00

Укрепление материально-технической базы 035 07 03 1 03Д032154О О00 0.00 6 000,00 6 обо’,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
ош-янизацням

035 07 03 ОЗДО321540 600 0,00 6 000,00 6 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные пели

035 ..07 ' 03 03Д0321540 612 0,00 6 000,00 6 000,00

Обеспечение доступности успут в сфере 
культтаы для детей ~ инвалидов

035 07 03 0710220460 000 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

035 ...07 03 07)0220460 600 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные пели

035 07 03 О71О22О460 612 10 000,00 20 000,00 20 000,00

Организация и проведение мероприятий, 
направленных на профилактику правонарушений и 
ппеступпений в пайонс

035 07 03 09J0122310 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 07 03 0910122Э10 600 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 09Ю122310 612 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников

035 07 ' 03 1310122010 000 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
рогянизацням

035 07 03 1310122010 600 1S 660*00 18 000,00 18 ОСЮ,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

035 07 03 1310122010 612 18 006,ОО 18 000,00 18 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка 
ч повышение квалификации

035 07 05 ОООООООСЮО 000 45 700,00 48 700,00 48 700,00

Обучение лиц, СОСТОЯЩИХ в кадровом резерве 
Ий замещение вакантных должностей 
муниципальной службы администрации ЮжскогО 
муниципального района и структурных 
подразделений ............. .

035 07 05 0S10320540 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖ Д ...

035 07 05 0810320540 200 8 000,00 8 000.00 8 000,00

Прочяя закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320540 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
Прочие работы, услуги 035 07 05 0810320540 244 К226 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замешаюших выборные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих

035 07 05 0810320550 000 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг МЛ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
игжд ....................

035 07 05 0810320550 200 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 08Ю32О55О 244 27 000,00 30 000,00 30 000,00
прочие работы, уСлупИ 035 07 05 0810320550 244 К226 27 000,00 30 000,00 30 000,00

Повышение квалификации Сотрудников, 
ведущих кадровую работу в части разработки и 
внедрения современных методов кадровой работы

035 07 05 0810320560 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00



Документ, учреждение Вед. РаЗл. Пбдр. Ц,ст, Рзсх, ДопКлаес Сумма на 
20]9 год

Сумма на 
2020 гбд

Сумма на 
2021 год

Закупка тощрои, piit'ivr и услуг лДя 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд.............................. .....................................

63 5 07 05 0810320560 200 1 500,00 1 300,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320560 244 1 500,00 1 500,00 1 500,00
прочие работы, услуги 035 07 05 08I0320560 244 К226 1 500,00 1 500,00 1 500,00

Развитие кадрового потенциала нс 
муниципальных служащих

035 07 05 0810320600 000 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Закуим rcmapoB, работ и услуг для 
обеспечения государственны* (муНИШМИШЛишк)

.... .............................................

035 07 05 0810320600 200 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 05 0810320600 244 9 200,00 9 200,00 9 200,00
прочие работы, услуги 035 07 05 0810320600 244 К226 9 200,00 9 200,00 9 200,00

Молодежная политика Я оздоровление детей 035 07 07 0000000000 000 2 740 296,59 2 555 085,00 2 325 203,77

Организация работы лагеря с дневным 
пребыванием детей "ПошчГОИ"

035 07 07 0140120040 000 22 100,00 22 100,00 22 100,00

Закупка товаре™, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных} 
МУЖД......................................

035 07 07 0140!20040 200 22 100,00 22 ЮО.ОО 22 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0140120040 244 22 100,00 22 100,00 22 100,00
иные расходы 035 07 07 OM012Q040 244 К296 22 100,00 22 100,00 22 100,00

Проведение муниципальных творческих 
конкурсов. Обеспечение участия в международных, 
всероссийских, реунондаяых кй ккурсах. 
Фестивалях. и м с-ошках

035 07 07 0150120060 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ихжд ..............................

035 07 07 0150120060 200 3 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг* 035 07 07 0150120060 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
иные расколы 035 07 07 0150120060 244 К296 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Предоставление Субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 07 07 0150:20060 600 22 000,00 22 000,00 22 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям па 
иные пели

035 07 07 0150120060 612 22 000,00 22 000,00 22 000,00

ЙОспктшшс детей, подростков и молодежи на 
конкретных примерах исторической и культурной 
жизни на основе героических традиций России

035 07 07 0420220290 000 4 300,00 4 300,00 4 300,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниццпалишх)
НУЖД'

035 07 07 0420220290 200 4 300,00 4 300,00 4 300,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 035 07 07 0420220290 244 4 300,00 4 300,00 4 300,00
иные расколы 035 07 07 0420220290 244 К296 4 300,00 4 300,00 4 300,00

Развитий чувства патриотизма, любви к 
родному краю, гордости за историческое наследие 
и настоящее России

035 0? 07 0420220300 000 204 800,00 204 800,00 204 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспеченна государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 07 0420220300 200 204 800.00 204 800,00 204 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0420220300 244 204 800,00 204 800,00 204 800,00
прочие работы, услуги 035 07 07 0420220300 244 К226 120 000,00 120 000,00 120 000,00
иные расходы 035 07 07 0420220300 244 К296 80 000,00 80 000,00 80 000,00
увеличение стоимости материальных

запасов
035 07 07 0420220300 244 К 340 4 800,00 4 800,00 4 800,00

Организация н проведение мероприятий по 
военно-патриотическому движению "КОмармия"

035 07 07 0420221910 000 30 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 07 07 0420221910 200 30 000,00 0,00 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0420221910 244 30 000,00 0,00 0,00
иные расходы 035 07 07 0420221910 244 «296 30 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по 
набате с детьми и молодежью

035 07 07 0480100380 000 2 259 096,59 2 117 885,00 1 888 003,77

Расходы на выплаты персоналу в целях, 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 07 07 0480100380 100 2 075 411,59 2 052 200,00 1 782 318,77

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 07 07 0480100380 111 1 594 018,12 I 545 468,51 1 368 908,43

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учоежаеиий

035 07 07 0480100380 119 481 393,47 •166 73 5,49 413 410,34

Закупка тОларОд, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
ЯУЖД....................

035 07 07 0480100380 200 182 185,00 104 135,00 104 185,00

Прочая закупка товаров, работ н уснут 035 07 07 0480100380 244 182 185,00 104 185,00 104 185,00



Документ, учреждение Вед. Разд. Псдр, Ц,ст. Расх, ДрпКласс Сумма Ий 
2019 гол

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

уддуги связи 03$ 07 07 0480100380 244 К221 15 840,00 15 840,00 15 340,00
работы, услуги по содержанию имущества 035 07 07 0480100380 244 К225 7 200,00 7 200,00 7 200,00

прочие работы, услуги 035 07 07 0480100380 244 К226 15 000*00 11 000,00 11 000,00
иные расходы 035 07 07 0480100380 244 К296 104 145,00 30 145,00 30 145,00
увеличение стоимости основных средств 035 07 6? 04801003S0 244 КЗ 10 10 000,00 10 000,00 10 000,00

увеличение стоимости материальных
запасов

035 07 07 0480100380 244 КЗ 40 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные бюджетные асСиГМОШШ ....035 " ' 07 07 0480100380 800 1 500,00 1 500,00 1 500,00
Уплата Прочих налогов, сборов 035 07 07 0480100380 852 1 500,00 I 500,00 1 500,00

Организация досуга молодых семей 033 07 07 0480130310 00О 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Закупка товаров, работ И услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0430120310 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка ТОйарО», работ и услуг 035 07 07 0480120310 244 10 000,00 10 (100,00 10 000,00
иные расходы ^ 035 "07 07 04801203Ю 244 К296 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Развитие системы отдыха молодых семей 035 07 07 0480120320 000 10 000,00 10 ооо.оо 10 000,00
Закупка товаров, работ н услуг для 

обеспечения госудЕ'фСТДешшх (муниципальных) 
НУЖД

035 07 07 0480120320 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 O4SO120320 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00
йше расходы 1 035 07 07 0480120320 244 К2Р6 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Организация и проведение мероприятий среди 
молодежи

035 07 07 0480120340 ООО ) 55 000,00 141 000,00 141 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

035 '' 07 07 ОШ12О340 200 135 000,00 121 000,00 121 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0480120340 244 135 000,00 121 000,00 121 000,00
прочие работы, услуги 035 07 07 0480120340 244 К226 135 000,00 121 000,00 121 000,00

Иные бюджетные ассигнования 035 07 07 0480120340 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Уплата иных платежей 035 07 07 0480120340 853 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Создание условий для психологО- 
педагогичсской, медицинской, правовой 
помеожки и оеабилитании детей и гюлртсттан

035 07 07 0920120680 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0920120680 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0920120680 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00
1шые расходы 035 07 07 0920120680 244 К296 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику наркомании и алкоголизма среди 
населения

035 07 07 0930122340 000 5 0 0 0 ,0 0 5 000,00 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д  .. . .

035 07 07 0930122340 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 07 07 0930122340 244 5 000,00 5 ОООтО0 5 000,00
прочие работы, услуги 035 07 07 0930122340 244 К226 5 000,00 5 000,00 5 000,00

К У Л Ь Т У Р А  И  К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 035 08 00 ОООООО0О0О 000 20 79S 109,95 13 424 534,96 12 924 534,96
Культура 035 08 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ООО 20 798 .109,95 13 424 534,96 12 924 534,96
Библиотечное, библиографическое И 

информационное обслуживание пользователей
035 08 0 ] 0310100360 0 00 12 267 822,83 15 69? 668,96 11 197 668*96

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 o i 0310100360 100 8 931 679,33 9 811 344,71 9 811 344,71

ФОНД оплаты труда казенных учреждений 0 33 08 01 0310100360 1 1 1 6 859 968,77 7 535 595,02 7 535 595,02

ВЗНОСЫ по обязательному социальному 
страхованию на выплаты но оплати труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

033 08 01 0310100360 119 2 071 710,56 2 275 749,69 2 275 749,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0310100360 200 3 294 143,50 1 844 324,25 1 344 324,25

Прочая закупка товаров, работ и  услуг 035 08 01 ОЗЮ100360 244’ 3 294 143,50 1 844 324,25 1 344 324,25
у с л у г и  С В Я З И 035 ' 08 01 0310100360 244 К221 107 328,00 72 600,00 72 600,00
транспортные услуги 035 08 01 0310100360 244 К222 2 500,00 2 000,00 2 000,00
коммунальные услуги 035 08 01 0310100360 244 К223 1 151 924,50 936 924,25 736 924,25
работы, услуги по содержанию Имущества 035 08 01 03101.00360 244 К225 698 091,00 207 250,00 107 250,00

прочие работа, услуги 035 08 01 0310100360 244 К226 458 000,00 347 850,00 247 850*00
иные расходы 035 08  ' 0 ) 0310100360 244 К296 12 100,00 12 100,00 12 100,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 01 о з 10i о о зб о 244 КЗ 10 144 500,00 24 500,00 24 500,00



Документ, учреждений Вед. Раэл. Подр. Ц.ст. Расх. Д(> f (Класс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

увеличение СТОИМОСТИ МДТ$рН?ШЬНЫК
запасов

035 08 01 0310100360 244 К340 719 700,00 241 100.00 14) 100,00

Иные бюджетные ассигнования 035 08 01 0310100360 800 42 000,00 42 000,00 42 000,00
Уийгга налога па имущество организаций н 

земельного налога
035 08 01 0310100360 851 14 000,00 14 000,00 14 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 035 08 01 0310100360 852 13 000,00 13 000.00 13 666,66
Уплата иных платежей 035 08 01 0310100360 853 15 000*00 55 000,00 15 000,00

Формирований, учет Изучение* Обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

035 08 01 0310100370 ооо I 187 405,12 870 671,00 870 671,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
пшенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0310100370 100 455 515,12 488 781,00 488 781,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 035 08 01 0310100370 Ш 349 858,00 375 407,83 375 407,53

Взносы по обязательному социальному 
страхов алию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казанных 
учреждений

035 08 01 0310100370 119 105 657,12 ПЗ 373,17 113 373,17

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 08 01 0310100370 200 731 890,00 381 890,00 381 890,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0310100370 244 731 890,00 381 890,00 381 890,66
прочие работы, услуги 035 08 01 0310100370 244 К326 300 000,00 200 000,00 200 000,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 01 0310100370 244 КЗ 10 431 890,00 181 890,00 181 890,00

Софннансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней еараборюй плата 
работникам1 культуры, муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской облнеш

035 08 01 0310280340 о оо 6 638 506,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу В ШЦШ 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, о р г а н а м и  упрощенна 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 0310280340 100 6 638 506,00 6.00 0,00

Фонд опиаты труда календах учреждений 035 08 01 О31О280340 Ш 5 098 698,92 0,00 0,00

Указ Президента Российской Федераций 
от 7 мая 20)2 Года № 59? "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики"

035 08 01 0310280340 111 УП-597 5 098 698,92 0,00 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию иа выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам шеииш 
учреждений

035 08 01 0310280340 1 1 9 1 539 807,08 0,00 0,00

Указ Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "0 мероприятиях но 
реализации госуЛ8|)СТйШ)0В социальной политики"

03J 08 01 0310280340 119 УП'597 1 539 807,08 0,00 0,00

Срадтй Пй повышение заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Южского муниципального района до 
средней заработной ПО Ивановской области

035 08 01 03102S0340 000 316 935,00 316 195,00 316 195,00

Расхода на выплата персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муншиИйЛЬИычи) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

035 08 01 03102S0340 100 316 935,00 316195,00 316 195,00

Фойл Оплата труда казенных учреждений 035 08 01 O31O2S0340 111 243 421,66 242 553,30 242 853,30

Взносы по обязательному социальному 
Страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
Д З Д Е Ж Д в Ц Ц Л .............. ............................. .......................... .............................................

035 08 01 0310280340 119 73 513,34 73 341,70 73 341,70

Формирование библиотечного фонда отделов 
МКУК "Южская МЦЕ" ориентированного на вес 
категории пользователей и динамично 
рззммющиеся запросы читателей, закупка 
литспагецы ..........

035 08 01 0330120200 ооо 220 000,00 219 900,00 219 900,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д .. .

035 08 01 0330120200 200 220 000,00 7,19 900,00 219 900,00

Прочая Зйкупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0330120200 244 220 000,00 219 900,00 219 900,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 01 0330120200 244 кзю 220 000,00 219 900,00 219 900,00



Документ, учреждение Йед, Радд. Подр. Ц.ст. PMX ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 гол

Сумма на 
2021 год

Комплектование книжных фонда библиотек 
муниципальных образований

035 08 01 03301L5101 boo 7 441,00 100,00 100,00

Закупка товаров, работ н услуг да. 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД ............ .

035 08 01 03301L5191 200 7 441,00 100,00 100.00

Прочая закупка товаров, (Мбот И услуг 035 08 ' 01 " 0330115191 244 7 441,00 100,00 100,00
Субсидия на поддержку отрасли культуры 

(Ком дактов анис книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской 
Федерации': ............

035 08 ....o f " 0350105!91 244 IS-A09-OO0O2 7 441,00 300,00 100,00

Организация и проведение проткиопожарных 
Мероприятий

035 08 01 0340130220 OO0 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государствен ньгх (муниципальных)
НУЖД

о з з 08 01 0340120220 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 08 01 0340120220 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
работы, услуги ПО содержанию имущества 035 08 01 0340120220 244 K225 25 000,00 25 000,00 25 000,00

увеличение стоимости материальных
запасов

035 08 01 0340120220 244 K34Q 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Создание модельных библиотек 035 08 01 0350120230 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственны* (муниципальных)
НУЖД

035 08 b i 0350120230 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 035 08 01 0350120230 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
увеличение стоимости основных средств 035 08 01 0350120230 244 КЗ Ю 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение сохранности ЗДЗНИЙ учреждений 
КУЛЬТУРЫ .....................

035 08 ' 01 0370120250 boo 0,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дм 
обеспечения государственным (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0370120250 200 0,00 200 000,00 200 000,00

Прочад закупка товаров, работ и услуг 035 08 03 0370120250 244 0,00 200 000,ЬО 200 000,00
работы, услуги «о содержанию имущества 035 "' 08 01 0370120250 ....244 K225 0,00 100 000,00 100 000,00

увеличение стоимости материальных
запасов

035 08 01 0370120250 244 K340 0,00 100 000,00 100 000,00

Проведение историко-культурной окспергизы 
выявленных объектов культурного наследия

035 08 " " b i .... 0321042.1220 000 0,00 5 000,00 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим
опта низаниям

035 08 01 03Д042122О G00 0,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные ноли

035 08 01 03ДС421220 612 0,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечений сохранности объектов 
культурного наследия

035 08 01 ОЗД0421230 000 0,00 5 000.00 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

035 08 01 03ДО42123О 600 0,00 5 000,00 5 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям па 
иные цели

035 08 01 03 Д0421230 612 0,00 5 000,00 5 000,00

Обеспечение доступности услуг в сфере 
культуру! дли детей - инвалидов

035 08 ....b ' t " 0710220460 boo 60 000,00 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг д а  
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД .................

035 08 " " b 'i.. 0710220460 200 60 000,00 10 000,00 10 000,00

Прочая закупка ТОвйрОб, работ и услуг 035 0S ....b i 0710220460 244 60 000,00 К) 000,00 10 000,00
увеличение стоимости основных Средств 035 08 01 0710220460 244 КЗ 10 60 000,00 10 000,00 10 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ. ПОЛИТИКА 035 Ю 00 000000000(1 000 2 071 895,19 1 180 369,88 632 094,78
Пенсионное обеспечений 035 10 " 01 o o o o o o o o o o boo 1 333 498,25 888 648,13 340 173,03
Организация дополнительного пенсионного 

Обеспечения отдельных катег орий Граждан
035 to 01 3190066130 000 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03

Соцмаддав обеспечение и иные выплаты 
населению

035 10 01 3190066130 300 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03

Пособии, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

035 10 01 3190066130 321 1 533 498,25 888 648,13 340 173,03

Социальное обеспечение населения 035 10 03 O0O0OOOOOO boo 538 396 ,94 291 921,75 291 9 21 ,75

П р ед о став ле н и е  д о п о л н и тел ьн ы х  Социальных 
в ы п л а т  за  с ч е т  ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета в 
р азм ер е  5 п ро ц ен то в  р асчетн о й  (ср ед н ей ) 
сто и м о сти  ж и л ья  при  ро ж д ен и и  (усы н овлен и и ) 1 и 
бол ее  оеб ен ка

035 Ю 03 1210166110 OQ0 11 154,70 0 ,00 0 ,00

С о ц и а л ьн о е  о б ес п еч е н и е  и  и н ы е вы п латы  

н аселен и ю
035 10 03 1 2 1 0 166110 300 И  154,70 0,00 0,00

С у б си д и и  гр аж д ан ам  на пр и о б р етен и е

ж и ль  я
035 10 03 12101661Ю 322 11 154,70 0 ,00 0 ,00



Документ, учреждение Вед. Разд. Недр. Ц,ст, РйСх. ДстКласс Сумма на 
2059 гои

Сумма на 
2020 год

Сумма па 
2021 год

Субсидии да реализацию Но обеспечению 
жильем молодых семей

035 10 03 1210166ЦО 322 I8-4304 11 154,70 0,00 0,00

Предоставление социальных выплат молодым 
семьям на приобретение (строительство) жилого 
помещения

035 10 03 ШОПА 970 000 489 982,24 254 661,75 254 661,75

Соии&ДЫЮ£ 0$<ШП*ЧСШ£ И ННЫ5 ВЫШШТЫ
населению

035 10 03 121011.4970 300 489 982,24 254 661,75 254 661,75

Су Со и дик гражданам на приобретение
жилья

035 10 03 12101L4970 322 489 982,24 254 661,75 254 661,75

Предоставление субсидий гражданам на 
оплату первоначального взноса при получении 
ипотечного жилищного кредита или на погашение 
ОСНОВНОЙ Суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в том ЧИСЛО

035 10 03 3220153100 000 37 260,00 37 260,00 37 260,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

035 ib 03 12201S3100 300 37 260,00 37 260,00 37 260,00

Субсидии гражданам на приобретете
ЖЙЛЬЯ

035 ю 03 1220153100 322 37 260,00 37 260,00 37 260,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 035 11 00 0000000000 000 136 300,00 240 300,00 240 300,00
Массовый спорт 035 11 02 0000000000 000 136 300,00 240 300,00 240 300,00
Проведение спорпшно-оморойительпых и 

СПОрШЬчО-мйссОвмх мероприятий среди населения 
района

035 и 02 ОМ 02203 30 ООО 136 300,00 240 300,00 240 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
.нужд............

035 11 02 0440220330 200 130 300,00 190 300,00 190 300,00

Прочая закупка товаров, работ И УОлуг 035 11 4 02 0440220330 244 130 300,00 190,300,00 190 300,00
транспортные услуги 035 п 02 0440220330 244 К222 100 000,00 100 000,00 100 090,00
нрочие работы, услуги 035 и 02 0440220330 244 К226 30 300,00 90 300,00 90 300,00

Иные бюджетные ассигнования 035 и 02 0440220330 S00 6 000,00 50 ббб,бб 50 000,00
Уплата иных платежей 035 11 02 0440220330 853 6000,00 50 000,00 50 000,00

Совет Южского муниципального района 036 00 00 OQ000000O0 000 3 274 115,00 3 558 153,55 3 558 153,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 036 01 00 о о о о о о о о о о 000 3 274 115,00 3 558 153,55 3 558 153.55
Фу1 ПДшОиирОваниезпкоиодательных 

(представительных) органов государственной 
власти и гкредс-гачитедькмх органов 
м^типиппаьньшд^тшшВ- .............................

0,36 01 03 ОббОООббОО 000 3 274 115,00 3 558 153,55 3 558 153,55

Проведение обучения по охране труда и 
повышении уровня квалификации специалистов по 
охранетпчда....................................

036 01 03 1310122000 ооо 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг длл 
обеспечения государстве иных (муниципальных) 
иужд

036 01 03 1310122000 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 01 03 1310122000 244 3 000,00 3 000,00 3 000,00
прочие работы, услуги 036 01 03 1310122000 244 К 22 6 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медишшСкиХ пСмОггрОв работников

036 01 03 1310122010 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

036 01 03 13Ю1220Ю 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 036 01 03 1310122010 244 6 000,00 6 000.00 6 000,00
прочие работы, услуги 036 01 03 1310122010 244 R226 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Обеспечение функционирования Совета 
ЮжСкого муниципального района

036 01 03 3090000200 000 2 151 235.51 2 426 378,06 2 426 378,06

Расхода нй выплата персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

036 01 03 3090000200 100 1 517 039,51 1 503 048,06 1 503 048,06

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) о о гаков

036 01 03 3090000200 121 1 165 161,00 1 154 415,00 1 154 415,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных
(муницчгщрьц^} органов

036 01 03 309О0002О0 129 351 878,51 348 633,06 348 633,06

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

036 01 03 3090000200 200 628 199,00 905 830,00 905 830,00

Прочая закутой товаров, работ и услуг 036 01 03 3090000200 244 628 199,00 905" 830,00 905 830,00
услуги связи 036 01 03 3090000200 244 К221 59 000,00 69 000,00 69 666,66
коммунальные услуги 036 01 03 3090000200 2 4 4 К.223 15 0 0 0 ,0 0 2 5  6 б б ,б б 25 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 036 01 0 3 3 Q 9 0 0 0 0 2 0 0 244 К225 150 000,00 142 380,00 142 380,00

прочие работы, услуги 0 3 6 01 0 3 3 0 9 0 0 0 0 2 0 0 2 44 К226 222 000,00 307 000,00 307 666,66
иные расходы 0 3 6 01 0 3 3090000200 244 К296 7 450,00 7 450,00 7 450,00
увеличение стоимости материальны к

запасов
036 01 03 3090000200 244 К340 214 749,00 355 ООО,00 355 000,00



Документ, учреждение Вед. Разд. Подр. Ц.ст- Расх. ДопКласс Сумм» И» 
2019 гол

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Иные бюджетные ассигнования 036 ' 0) о з 3090000200 500 6 000,00 17 500,00 17 500,00
Уплати налог» и» имущество организаций и 

земельного налога
036 01 03 3090000200 851 3 000,00 8 500,00 8 500,00

Уплат» прочих налогов, сборов 036 01 03 3090000200 852 3 000.00 9 000,00 9 000.00
Обеспечение функционирования депутатов 

Совета Южского муниципального района
036 01 03 3090000210 000 72 000,00 80 899,00 80 899,00

Расходы на выплаты персоналу В целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами* 
казенными учреждениями, органами управления 
государстве иными внебюджетными фондами

036 01 03 3090000210 100 72 000,00 80 899,00 80 899,00

Иные выплаты, за исключением фоим 
оплаты Труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий... .

036 01 03 309ОО002Ю 123 72 000,00 80 899,00 80 899*00

Председатель Совета Южского 
муниципального о ай ОН а.

036 01 03 3C90000350 000 1 041 876*49 1 041 876,49 1 041 876*49

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

036 01 03 3090000350 100 1 041 876,49 1 041 876,49 1 041 876,49

Фонд оплаты труда государствСмНЫ* 
(муниципальных) ооганов

036 01 03 3030000350 121 800 2)2,00 800 212,00 800 212,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) ООгЯиОВ ............

036 01 03 3090000350 129 241 664*49 24] 664,49 241 664,49

Финансовый Отдел iinMUHHCTpaUHH Южского 
муниципального района

037 00 00 ОООАОООООО 000 7 219082,78 6 394 889*44 6 394 889,44

оещег осударствшт.иые вопросы 037 01 00 о о о о о о о о о о 000 7 211 082,78 6 386 889,44 6 386 889,44
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (фииаисОйО’-бюджетного) надзора

037 01 Об 0000000000 000 б 586 097,92 6 386 889,44 6 386 889,44

Обеспечение деятельности Администрации 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имсЮших Статус 
юонлическогО липа .............

03? 01 Об 0810200170 ООО б 566 097,92 6 366 889,44 6 366 889,44

Расходы на выплаты (персоналу ь целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
ценными учреждениями* Органами управления 
государСТчещшми внебюджетными фондами

037 01 Об 0810200170 100 5 549 554,83 5 453 893*64 5 453 893,64

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) ооганов

037 01 Об ОЙЮ200170 121 4 262 330,90 4 206 776*54 4 206 776,54

Взносы по обязательному социальному 
страхе тшшО и» выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(^уимиш(лльиых) опганов

037 о ! Об OSI0200170 129 ) 287 223,93 1 247 117,10 1 247 117,10

Закута товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д  ............................................

037 01 06 0S10200170 200 1 008 543*09 902 995,80 902 995,80

Прочая закупка товаров* работ И услуг 037 01 об 0810200170 244 1 008 543,09 902 995,80 902 995,80
услуги связи 037 01 Об 0510200170 244 К221 97 300,00 97 300,00 97 300,00
работы, услуги по содержанию имущества 037 01 Об 0810200170 244 К225 279 800*00 245 000,00 245 000.00

Прочие работы, услуги 037 01 06 0810200170 244 К226 278 698*00 240 050,00 240 050,00
увеличение стоимости основных средств 037 01 06 0810200170 244 КЗ Ю 160 740,00 133 195,80 133 195,80

увеличение стоимости материальных
запасов

037 01 06 0810200170 244 К340 192 005,09 187 450*00 187 450,00

Иные бюджетные ассигнования 037 01 06 0810200170 800 8 000,00 10 000,00 10 000,00
Уплата налог» Н» имущество организаций и 

земельного налога
037 01 Об 08)0200170 551 4 000,00 5 000*00 5 000,00

Уплата иных платежей 037 ' 01 06 08Ю200170 853 4 000,00 5 000*00 5 000,00
Проведение обязательных предварительных к 

периодических медицинских осмотров работников
03? 01 Об 1310122010 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Закупка ТбиврМ, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 Об 13Ю122010 200 20 000,00 20 0 0 0 ,0 0 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 01 06 1310122010 344 20 000,00 20 000,00 20 000,00
прочие работы, услуги 037 01 06 1310122010 244 К226 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Другие общегосударственные вопросы 037 01 13 о о о о о о о о о о 000 624 984,86 0*00 0,00
Исполнение судебных актов, оплат» судебных 

издержек по ним
037 01 13 319009004(1 000 624 984,86 0,00 0*00



Докуме1гТ, учреждение Вед. Раад. Подр, Ц.СТ. Расх. ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Иные бюджетные ассигнован ил 03? 01 13 3190090040 800 624 984,86 0,00 0,00
Исполнений судейиьцу; актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда

037 01 13 з! 90090040 831 624 984,86 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 037 07 00 0000000000 000 8 000,00 8 000,00 8 000.00
Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
037 0? 05 0000000000 000 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Организация повышения квалификаций, 
ДОПОМИТеЛьногО профессионального образования 
лиц, замещающих аыборчые муниципальные 
должности, н муниципальных еиужашх

037 07 03 0310320550 ООО 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Зйлултса товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

037 07 03 0810320550 200 8 000,00 8 000,00 8 О00.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 037 07 03 О8Ю320550 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
прочно работы, уедуги 037 07 05 0810320550 244 К226 8 000,00 8 000,00 " 8 000,00

Отдел образования администрации Южского 
муниципального пайона

039 00 00 0000000000 000 203 178 336,59 1 9 7  2 0 8  6 8 6 , 4 5 192 072 453,95

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 00 0000000000 000 202 051 533,96 !95 962 656,98 190 826 424,48
Дошкольное образование 039 07 01 оооооооооо 000 71 204 309,84 69 089 850,14 65 816168,89
Организация предоставления общедоступного 

бесплатного ждакодмюго образования по 
ОСНОВНЫМ Общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных Организациях

039 07 СИ 0110100020 000 31 271 147,58 27 899 350,14 22 80S 059.89

Расходы на вышины персоналу л мелях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетным и фондами

039 0? 01 0110100020 100 2 780 247,50 2 321 730,00 1 230 439,75

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 01 0110100020 111 2 i35 366,00 1 783 202,00 945 038,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты ПО оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
учр.<гжд.скнй............................

039 07 01 0!10100020 119 644 881,50 538 528,00 285 401,75

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
. 'ГУ Ж Д  ____„.... ................ ................................................................

039 07 01 0110100020 200 3 789 922,53 3 650 301,00 2 650 301,00

Прочая закупка товаров, работ н услуг 039 07 01 0110100020 244 3 789 922,53 3 650 301,00 2 650 301,00
услуги связи 039 07 01 011010Ш) 244 К223 34 000,00 34 000,00 34 000,00
коммунальные услуги 039 07 01 0110100020 244 К223 1 966 522,53 1 966 522,53 1 966 522,53
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 01 0110100020 244 К225 56 900,00 56 900,00 56 900,00

прочие работы, услуги 039 07 01 0110100020 244 К226 140 100,00 140 100,00 140 100,00
увеличение стоимости материальные

запасов
039 07 01 0110100020 244 К340 1 592 400,00 1 452 778,47 452 778,47

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 0? 01 0110100020 600 24 6?2 977,55 21 834 319,14 18 834 319,14

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеченно государственного 
(муНММИпЯЬООго) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(шношеиж. Работ)

039 07 01 0110100020 si i 24 672 977,55 21 834 319,14 18 834 319,14

Иные бюджетные ассигнования 039 07 ы 0110100020 800 28 000,00 93 000,00 93 000,00
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога
039 07 01 0110100020 851 18 000,00 40 000,00 40 000,00

Уплата иных платежей 039 07 01 ОН 0100020 853 10 000,00 53 000,00 53 000,00
Создание условий для инклюзивного 

образования детой дошкольного возрасте в 
образовательных организациях

039 07 01 0110100030 000 30000,00 30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0110100030 600 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Субсил ни бюджетным учреждениям на 
иные и ели

039 07 01 0110100030 612 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации нрав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
Образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, включая расходы 
на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, среде™ о бучей ия, игр. игрушек 
(за исключением расходов гго содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)

039 0? 01 0110130170 000 38 371 503,00 39 631 366,00 41 448 975,00



Документ, учреждение Вед. Раж Пмдр. Ц.ст, Расх. ДсшКдасс Суммн на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеолеченйй выполнения функций 
государственными (муниципальными) Органами, 
казенными учреждениямн, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 01 0110180170 100 3 707 876,00 3 84 8 692,00 4 025 688,66

Фонд оплаты труда казенных учреждений 03? 07 01 01101 SOI 70 111 2 847 831,00 2 953 985,00 3 091 926,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных 
'.■“пеж.пений ...........

039 07 01 OH01S0170 119 860 045,00 892 707,00 933 762,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
HVltyJ

039 07 01 01101S0170 200 32 032,00 14 520,00 14 520,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 039 07 01 0110180170 244 32 032,00 14 520,00 14 520,66
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 01 0110180170 244 K340 32 032,00 14 520,00 14 520,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 01101801.70 600 34 631 595,00 35 768 154,00 37 408 767,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
Г в ы ро л ненн е па б от 1

....039 07 01 0110180170 61) 34 63! 595,00 35 768 154,00 37 408 767,00

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области

039 07 ""(il 01101SI950 000 2 525,26 0,00 0,66

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0110151950 600 2 525,26 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 01 0110151950 612 2 525,26 0,00 0,00

Содержание дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с нормами йОдарйОй 
безопасности .....

039 07 01 О1Ю22ОО10 000 572 500,00 572 500,б0 572 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных, (муниципальных) 
НУЖД

039 07 01 0110220010 200 129 100,00 129 100,00 129 100,00

Прения Зйкупка товаров, работ и услуг 039 07 01 0110220010 244 129 100,00 129 100,00 129 100,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 01 0110220010 244 K225 129 100,00 129 100,00 129 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 01 0110220010 600 443 400,00 443 400,00 443 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 01 0110220010 612 443 400,00 443 400,00 443 400,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области ПО «риСМОТру я уходу за 
детьми-с и ротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
Организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
ocymeCTWIAWtUHX оздоровление

039 0? 0) ОЦО38О1О0 O00 746 634,00 746 634,00 746 634,00

Закупка Товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных, (муниципальных) 
нужд .....

039 07 01 0110380100 200 80 548,00 80 548,00 80 548,00

Прочая Закупка товаров, работ и услуг 039 07 01 0110380100 244 80 548,00 80 548,00 80 548,00
увеличение стоимости основных средств 039 07 01. 0110380100 244 КЗ Ю 40 274,00 40 274,00 40 274,00

увеличение етоимос™ материальных
запасов

039 07 01 0110380100 244 К340 40 274,00 40 274,66 40 274,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 oi 0110380100 600 666 086,00 666 086,00 666 086,00

Субсидии бюджетным учреждениям ни 
иные цели

039 07 01 0110380100 612 666 086,00 666 086,00 666 086,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
знсргосбсрегаюшнх технологий в муниципальных 
учреждениях Южского муниципального района

039 07 01 0610120420 000 210 ООО.О0 210 000,00 210 000,00

ЗйкуМта товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственный (муниципальных) 
нужд

039 07 01 0610120420 200 50 000,66 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального! имущества

039 07 o i 0610120420 243 50 000,00 50 000,00 50 000,Об



Документ, учреждение Вед, Рид. Полр, ТД.ст. Расх, ДорКллсС Сумма из 
2019 ГОЛ

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

работы, услуги по содержанию имущее™ 659 07 03 0610120420 243 К225 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
опгяннзаштям

639 07 01 0610120420 ббб 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на
Hiirr-Ti? цеди

039 07 0) 0610120420 612 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Общее образование 039 07 02 0000000000 000 108 132 090,88 105 608 645,92 104 9SI 800,]7
Организация преждаишеиия общедоступного 

бесплатного дошкольного образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных орПйРМШШ

039 07 02 0110100020 000 2 116 960,00 2 116 960,00 2 116 960,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
К&зештыми учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 02 0110100020 100 1 586 160,00 1 586 160,00 1 586 160,ОО

Фонд оплаты -(рула казенный учреждений 039 07 02 0110100020 Ш I 218 240,00 1 218 240,00 1 218 240,00

Взносы но обязательному социальному 
страхованию на сыплет-! по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казанных 
учреждений ...................

039 07 02 0110100020 119 367 920,00 367 920,00 367 920,00

Закупка товаров, работ и услуг Мл 
обеспечения государственны* (муниципальных)
НУЖД

039 07 02 0110100020 200 530 800,00 530 800,00 530 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 01.10100020 244 530 800,00 530 800,00 530 800,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 02 0110100020 244 К340 530 800.00 530 800,00 530 800,00

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления РОСударСГбеННых полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьмй-енротами и дет-ычи, Оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидам и в 
дошкольных труппах муниципальных 
общвобразоеателыпях Организаций

039 07 02 0110380090 ооо 34 714,00 34 714,00 34 714,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
1ШКД........................

039 07 Q2 0110380090 200 34 714,00 34 71400 34 714,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0110380090 244 34 714,00 34 714,00 34 714,00
увел ичение стоимости Основных средств 039 07 02 0110380090 244 КЗ 10 17 357,00 17 357,00 17 357,00

увеличение стоимости материальных
запасов

039 07 02 01.10380090 244 К340 17 357,00 17 357,00 17 357,00

Организация предоставления общедоступного 
и бесплатного начального общего, ОСиОшюгО 
общего, среднего Общего образования по основным 
общеобразовательным программам 3 
муниципальных образовательных организациях

039 07 02 0120100050 000 26 527 666,62 21 955 670,00 18 633 080,00

Расходы на выплаты персоналу 0 иеяя'Х 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 02 0120100030 100 5 020 937,50 4 715 770,00 3 393 180,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 02 0120100050 Ш 3 856 248,00 3 621 943,00 2 606 129,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные Выплаты работникам казенных 
учоежлений ..............

039 07 02 0120100050 119 1 164 689,50 ) 093 827.00 787 051,00

Закупка товаров, работ И уеду г Для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД ........................

039 07 02 0120100050 200 Ю 938 272,69 9 348 090,00 8 348 090,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0120100050 244 10 938 272,69 9 348 090,00 S 348 090,00
услуги с&язи 039’ 07 02 0120100050 244 К221 81 100,00 SI 100,00 81 Ю0,00
коммунальные услуги 039 07 02 ' 6120100050 244 К223 6 266 600,00 б 266 600,00 6 266 600,00
работы, услуга ко содержаний имущества 039 07 02 ' 0120100050 244 К225 1 338 200,00 1 338 200,01) 1 338 200,00

Прочие работы, услуги 039 07 02 0120100050 244 К226 798 800,00 798 800,00 662 190,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 02 0120100050 244 К340 2 453 572,69 863 390,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям............. .....„____ ,__

039 07 02 0120100050 600 10 218 403,13 7 304 310,00 6 304 310,00



Документ, учреждение Вед, Раж Подр. Ц,«, Расх. ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма иа 
2021 год

Субсидии бюджетами учреждениям на 
финансовой обеспечение госудйр огненно го 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
Г пы полнайме рябот)

039 07 02 0120100050 611 10 218 403,13 7 304 310,00 6 304 310,00

Иные бюджетные ассигнования 039 07 02 0120100050 800 350 053,30 587 500.00 587 500,00
Уплата налога на имущество Организаций и 

земельного налога
039 07 02 0120100050 851 291 900,00 587 500,00 587 500,00

Уплата прочих налогов, сборОй 039 07 02 0120100050 852 6 500,00 0,00 0,00
Уплата иных платежей 039 07 02 OL2O1OO050 853 51 653,30 0,00 о,оо

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав нй получение 
общедоступного и бесплатного Д О Ш К О Л Ь Н О Г О , 

начального общего, основного Общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
0 б Ш№бр азо в ате льны X. организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включай 
расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, 
щрушск (за исключением расходов на содержание 
зданий И оплату коммунальных услуг)

039 07 02 0120180150 000 75 004 602,00 77 535 996,00 81 155 423,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечений выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государств иным и внебюджетными фондами

039 07 02 0120180150 100 36 112 081,00 3? 534 751,00 39 300414,00

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 02 0120180150 Ш 27 735 853,30 28 828 533,79 30 184 649,77

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников И иные выплаты работникам казенных 
учреждений

039 07 02 0120180150 119 S 376 227,70 8 706 217,21 9 115 764,23

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 02 0120180150 200 895 614,00 730 746,00 730 746,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0120180150 244 895 614,00 730 746,00 730 746,00
услуги СВЯЗИ 039 07 02 0120180150 244 К221 24 000,00 24 000,00 24 000,00
увеличение стоимости основных средств 039 ' 07 02 0120180150 244 К310 371 614,00 706 746,00 706 746,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям н иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0120180150 600 37 996 907,00 39 270 499,00 41 124 263,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) Задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ!

039 07 02 0120180150 611 37 996 907,00 39 270 499,00 41 124 263,00

Обеспечение деятельно ста по организации 
питания в общеобразовательных организациях

039 07 02 0120200040 ООО 2 644 665,53 2 502 283,75 1 578 601,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
о ига низаниям

039 07 02 01202ООО40 600 2 644 665,53 2 502 283,75 1 578 601,00

Субсидии бюджетным учреждениям U3 
иные цели

039 07 02 0120200040 612 2 644 665,53 2 502 283,75 1 578 601,00

Обеспечение содержания 
общеобразовательных организаций в соответствий 
с нормами пожарной безопасности

039 07 02 0120220020 000 775 900,00 775 900,00 775 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д ......... ...............................

039 07 02 0120220020 200 470 900,00 470 900,00 470 900,00

Прочая закупка тогйрОв, работ и услуг 039 07 02 0120220020 244 470 900,00 470 900,00 470 900,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 02 0120220020 244 К225 470 900,00 470 900,00 470 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0120220020 600 305 000,00 305 000,00 305 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям и а 
иные цели

039 07 02 0120220020 612 303 000,00 305 000,00 305 000,00

Организация питания обучающихся ИЗ 
многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях Южского 
муниципального района ...........

039 07 02 0120221650 000 819 987,17 553 122,17 553 122,17

Закупка товаров, работ и услуг ШИ 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0120221650 200 329 800,00 249 732,00 249 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 0120221650 244 329 800,00 249 732,00 249 732,00
(Прочие работы, услуги 039 07 02 0120223650 244 К226 168 000,00 168 000,00 168 000,00



Документ* учреждение Вед. Риал, Полр, Ц.ст. Раех, ДопШласс Сумма на 
2019 гад

Суммйна 
2020 год

Сумма на 
2021 год

увеличение стоимости материальных
запасов

039 07 02 0(20221630 244 К340 161 800,00 81 732,00 81 732,00

Предоставление субсидий бюллетенм, 
арвдомкЫМ учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0120221650 600 490 187,17 303 390,17 303 390,17

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 0120221650 612 490 187,17 303 390,17 303 390,17

Расходы на укрепление материально- 
технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области

039 07 02 01203S1950 000 5 555,56 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мучиииталькых)
HVS-OJ ...............

039 07 02 01203S1950 200 5 535,56 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 QI203SI95O 244 5 555,56 0.00 0,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 02 0120391950 244 К225 5 555,56 0,00 0,00

Обслуживание контрольных устройств для 
непрерывной регнетранин пройденного пути и 
скорости /ши»»™, времени работы и отдыха 
йОлителей (тахографами), аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

039 07 02 0220120130 000 84 000,00 84 000,00 84 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУжл ....................

039 07 02 0220120130 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, рябо1!' и услуг 039 07 02 022(1)20130 244 60 000,00 60 000,00 60 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 02 0220120130 244 К225 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям.....

039 07 02 0220120130 600 24 000,00 24 000,00 24 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 02 0220120130 612 24 000,00 24 000,00 24 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий а муниципальных 
учреждении* ЮжСкогО муниципального района

039 07 02 0610)20420 ООО 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям й иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 0610120420 600 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди

039 07 02 0610120420 612 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Проведение обязательных предварительных н 
периодических медицинских осмотров работников

039 07 02 1310122010 000 68 640,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ1 и уС/туг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
. Н У Ж Д .............

039 07 02 1310122010 200 35 750,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 02 1310122010 244 35 750,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 039 07 02 1310122010 244 К226 35 750,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям я иным некоммерческим 
организациям

039 07 02 1310122010 600 32 890,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цеди

039 07 02 1310122010 612 32 890,00 0,00 0,00

Дополнительное образование детей 039 07 03 0000000000 000 11 207 595,47 9 464 520,67 8 464 520,67
Организация предоставления дополнительного 

образования детям
039 07 03 0130100080 000 8490 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 03 0130100080 600 8 490 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен кого 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполненийЛйбй!')...............

039 07 03 0130100080 611 8 490 669,99 7 732 400,00 6 732 400,00

Софинанснрование расходов, связанных С 
поэтапным доведением средней заработной штаты 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного обрйЭовпния детей 
до средней заработной платы учителей в 
ИНИрвекой об пясти...........

039 07 03 0130181420 000 224 514,81 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 03 0130181420 600 224 514,81 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 03 0130181420 612 224 514,81 0,00 0,00

Указ Президента РФ от 01 июня 2012 гола 
№ 7б1 "0 Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 20(2 - 3()17 годы"

039 07 03 0(30181420 612 УП-761 224 514,81 0,00 0,00



Документ, учреждение Вед, Раад. Подр, Ц,ст. Расх, ДрпКласс Сумма на 
2019 ГОД

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Софинансирование расходов, связанных с 
поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
до средней заработной платы учителей в

039 07 03 01301SU20 ООО 2 330 800,67 1 580 520,67 1 580 520,67

Предоставление субсидий бюджетным, 
цттгономиым учреждениям и иным некоммерческим 
сюгииизанийм

039 07 03 01301S1420 ббб 2 330 800,67 1 580 520,67 1 580 520,67

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 03 0130)51430 612 2 330 800,67 1 580 520,67 1 580 520,67

Обеспечение содержания учреждений 
дополнительного образования детей в соответствии 
с нормами пожарной безопасности

039 0? 03 0130233030 000 151 600,00 151 600,00 151 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 03 0130222030 600 351 600,00 151 600,00 151 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цепи

039 07 03 0130222030 6)2 151 600,00 15) 600,00 151 600,00

Проведение обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников

039 07 03 1310122010 000 10 010,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 03 131О1220Ю 600 10 010,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 03 1310122010 612 10 010,00 0,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

039 07 03 OUOOOOOO00 ооо 58 000,00 58 000,00 58 000,00

Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации кМрОй работников 
учреждений образования, за исключением 
педагогических работников дошкольных н 
обшеобоазомтольных ооганнэяний .

039 07 05 0160120070 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд....

039 07 05 О16О12О070 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 05 0160120070 244 30 000,00 зо ооо.бб 30 000,00
прочие работы, уСлуГИ 639 07 05 0160120070 244 К226 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям И иным некоммерческим 
о огл Низаниям

039 07 05 0160120070 600 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Субсидии Оюдже-miM учреждениям на 
иные цели

039 07 05 0160120070 612 20 Обо,00 20 000,00 20 000,00

Организация повышения квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
ЛИП, замещающих выборные Муниципальные 
должности, и  муниципальных служащих

039 07 05 ОБ 10320550 000 8 000,00 8 000,66 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
ружд ......

039 07 05 ОЙ 10320550 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 05 03)0320550 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
прочие работы, услуги 039 07 05 0810320550 244 К226 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Молодежная политика н оздоровление детей 039 07 07 0ООО0000О0 000 1 007 100,00 932 100,66 932 100,00

С о финансирование расходов по организации 
отдыха летай в каникулярное время а части 
организации лвухрйЗОйого питания в лагерях 
дневного пребывания ..........

039 07’ 07 01401S0190 000 688 100,00 688 100,66 688 100,00

Закупка товаров, работ и услуг ДМ 
обеспечения государственных (муниципальных)
,»УЖЛ ..........

039 07 07 0140150190 200 193 760,00 193 760,00 193 760,00

Прочая закупка товаров, работ и уйлут 039 07 07 01401 SO 190 244 193 760,00 193 760,00 193 760,00
иные расходы 039 07 07 0140150190 244 К296 2 030,00 2 030,00 2 030,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 07 0140150190 244 КЗ 40 191 730,00 191 730,00 191 730,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 07 0140150190 600 494 340,00 494 340,00 494 340,00

Субсидия бюДЖОТНЫМ учреждениям на
иные цели

039 07 07 0140IS0190 612 494 340,00 494 340,00 494 340,00

Осуществление переданных государственных 
п о л н о м о ч и й  по организаций двухразового питания 
п лагерях дневного пребывания детой'СИ. рог и 
детей, находящихся в трудной жизненной Ситуации

039 07 07 0140280200 000 46 200,00 46 200,00 46 206,60

Закупка толаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
дм а ..................... ....................

039 07 07 014О2Ш00 200 46 200,00 46 200,00 46 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг j 039 07 07 0)40280200 244 46 200,00 46 200,00 46 200,00



Документ, учреждение Вед, Разл. Подр, Ц.СТ Рмх. ДопКлвсс Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 гСл

Сумма на 
2021 гол

увеличение стоимости материальных
запаса*

035 07 07 0140280200 244 К340 46 200,00 46 200,00 46 200,00

Проведение мероприятий с обучающимися 
образовательных организаций, направленных на 
развитие одаренности детей. Обеспечение участия 
в международных, всероссийских, региональных 
конусах, фестивалях, выставках

039 07 07 0150120050 обо 85 000,00 85 000,00 85 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
wvikfl

039 07 07 0150120050 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0150120050 244 20 000,00 20 000,00 20 000,00
иные расходы 039 07 07 0150120050 244 К296 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 07 0150120050 600 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 07 0150120050 612 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Проведение муниципальных творческих 
конкурсов. Обеспечение участия в международных, 
всероссийских, региональных конкурсах, 
фестивалях, вы стан как

039 07 07 0150120060 000 юо 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка то в про а, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

039 07 07 0150120060 '200 30 000.00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0150120060 244 30 000,00 30 666,66 зб" 666,00
иные расходы 039 07 07 0150120060 244 К296 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим
0Г.'ГЛ1;и:<а);ия\;........................................................

039 07 07 0150120060 600 70 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 039 07 07 0150120060 612 70 обо",00 0,00 0,00

Проведение мероприятий по развитию 
тйккгической и естсствеииочгаучной 
направленности обучающихся

039 07 07 0150122040 боб 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономии™ учреждениям и иным некоммерческим 
оо га низаниям

039 07 07 0150122040 600 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям иа 
иные"Юли

039 07 07 0150122040 612 10 000,00 >0 000.00 10 666,00

Активизация работы с допризывной 
Молодежью, повышение интереса к военио“ 
прикладным видам спопта

039 07 07 0420220230 обо 18 800,00 18 500,00 18 800,00

Закупка товаров, работ и услуг- для 
обеспечения гчюуларстпениМх (муниципальных)
ИЮКЯ .............................................

039 07 07 6420220230 200 18 800,00 18 800,00 18 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0420220230 244 18 800,00 18 800,00 18 800,00
иные расходы 039 07 07 0420220280 244 К296 18 800,00 18 300,00 18 800,00

Поддержка галдцтяиаой молодежи, участие 
сборных молодежных команд района в областных, 
региональных в Российских турнирах, 
сопевновациях

039 07 07 0480|20350 000 44 ООО,00 44 000,00 44 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
ЯУЖД...............................................................

039 07 07 0430120350 200 0,00 44 О00,00 44 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0480120350 244 0.00 44 000,00 44 000,00
иные расходы 039 07 07 0480120350 244 К29б 0,00 44 000,00 44 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 07 0430120350 600 44 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 07 0430120350 612 44 000,00 0,00 0,66

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений среди 
н с совсо шс нно л стних

039 07 07 0920122330 обо 10 000,00 10 000.00 10 000,00

Закупи товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

.н у ж д .............................................................................................. ............

039 07 07 0920122330 200 10 000,00 10 000,00 16 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 07 0920122330 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00
иные расходы 039 07 07 0920122330 244 К296 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику наркомании и алкоголизма среди 
ЛЙР.СДСН.ИЯ..............

039 07 07 0930122340 боб 5 000,00 6 , 6 6 0,00

Закупка товаров, работ и услуг Для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н.У7ЧД.................................................................... .......................................................................

039 07 б ? 0930122340 200 5 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ н услут 039 07 07 0930122340 244 5 000,00 0,00 0,00
Ш Ы £  р й С Х Щ Ш 039 07 07 0930122340 244 К296 5 000,00 0,00 0,00

Друпю вопросы в области образования 039 07 09 оооооооооо 000 10 441 837,77 10 809 540,25 10 573 834,75
Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  

с т о у к т у о н ы х  ю д о а з д е д е и и й

0 3 9 0 7 0 9 0 1 8 0 1 0 0 0 9 0 ООО 8  0 4 5  3 7 9 , 5 2 8 257 182,00 8  1 0 0  9 5 6 , 5 0



Документ, учреждение Й З Д . Раад, Недр. Ц.ст. Patx, ДадКласс Сумма на 
2019 гад

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Расходы Ий Ш К И й Т Ы  персоналу а целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
газетными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

039 07 09 0130300090 ibb 6 511 479,52 6 218 000,00 6 061 774,50

Фонд оплаты труда казенных учреждений 039 07 09 0180100090 111 5 000 214,70 4 775 730,00 4 655 740,00

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда оплаты труда

039 07 09 0180100090 112 1 200,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию НЗ выплаты по оплате труда 
работников и иные йргмнты работникам казенных 
учреждений

039 07 09 0180100090 119 1 510 064,82 1 442 270,00 1 406 034,50

Закупка товаров, работ и услуг М Д  

обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д  .............................

039 07 09 0180100090 200 1 476 300,00 1 981 582,00 1 981 582,00

Прочая закупка 'товаров, работ и услуг 039 07 09 0180100090 244 1 476 300,00 1 981 582,00 1 981 582,00
услуги связи 039 07 09 0180100090 244 К221 84 100,00 84 100,00 I-  84 100,00
коммунальные услуги 039 07 09 0180100090 244 К223 420 0О0,00 420 000,00 420 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 039 07 09 О180ЮОО9О 244 К225 162 500,00 162 500,00 162 500,00

прочие работы, услуги 039 07 09 0180100090 244 К22б 410 000,00 4)0 000,00 410 000,00
увеличение стоимости материальных

запасов
039 07 09 О18О1ООО90 244 К340 399 700,00 904 982,00 904 982,00

Иные бюджетные ассигнования 039 07 09 0 J S0100090 800 57 600.00 57 600,00 57 600,00
Умтй нздог& на имущество организаций и 

земельного налога
039 07 09 0180100090 851 12 bob,00 12 000,00 12 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 039 07 " 09"" 0180100090 852 37 000,00 37 000,00 37 000,00
Уплата иных платежей 039 07 09 0180100090 333 8 600,00 8 600,00 8 600,00

Организация целевой подготовки педагогов 
для работы г муниципальных образовательных 
организациях Ивановской области

039 07 09 0190IS3110 ООО 79 480,00 79 480,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

039 07 09 01901S3HO 600 79 480,00 79 480,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

039 07 09 O1901S311O 612 79 480,00 79 480,00 О,О0

Организация профил оклики лете КОГО дорожную 
траиегюртного травматизма

039 07 09 0220121640

о-о-О
- 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государстве иных (муниципальных) 
нужд .

039 07 09 0220121640 200 30 000,00 30 000.00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0220121640 244 30 000,00 30 000,00 30 000,00
иные расходы 039 07 09 0220121640 244 ЕС296 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Информационное сопровождение социальной 
интеграции инвалидов и других лиц С 
ограниченными возможностями

039 07 09 0710120430 000 10 000,00 ) 0 000,00 10 000,00

Закупка толаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 09 0710120430 200 10 000,00 10 000,00 10 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 071032О430 244 ЮООО,00 30 000,00 10 000,00
шш£ расходы 039 07 09 0710120430 244 К296 10 000,00 10 000.00 Ю 000,00

Устранение социальной разобщенное™ 
инвалидов и граждан, нс являющихся инвалидами

039 07 09 0710120440 ООО 10 000,00 10 000,00 Го 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечений государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д .......

039 07 09 0710120440 200 10 000,00 10 000.00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0710120440 244 10 000,00 10 000,00 10 000,00
иные расходы 039 07 09 0710120440 244 К296 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение доступности услуг в сфере 
образования для детей - инвалидов

039 07 09 07Ю22О45О 000 0,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

039 07 09 0710220450 200 0,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 039 07 09 0710220450 244 0,00 30 000,00 30 000.00
иные расходы 039 07 09 07Ю220450 244 К296 0,00 30 000,00 30 000,00

Обеспечение деятельности АдминиСтраЛИМ 
Южского муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих статуе 
юон дичее кого липа

039 0? 09 0810200170 000 2 231 978,25 2 357 878,25 2 357 878,25

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государtruewfWMH внебюджетными фондами

039 07 09 0810200170 100 2 094 978,25 2 094 978,25 2 094 978,25



Д о к у м ен т , у чр еж д ен и е В ел, Р а м , П одр . Ц .ст. Р а и , Д о п К л асс
С ум м а на 

2019  Год
С у м м а на 
2020  го д

С у м м а  н а  
2021 Гол

Ф о н д  о п л а т а  ‘(ру д а  госу д ар ствен н ы х  

( м у н и ц и п ал ь н ы х ) о дган ов
039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 121 1 609 046 ,30 1 6 09  046 ,30 1 6 09  046 ,30

BinOobi по  о б язате л ьн о м у  соц и альн ом у  
стр ах о в ан и ю  н а вы п латы  д ен еж н о го  со д ер ж ан и я  и 
и н ы е вы п латы  р аб о тн и кам  госу д ар ствен н ы х  
1 м у ш ж ш а л ь и ы х ) , о р ган о в

039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 129 485 931,95 48 5  931,95 4 85  931,95

З ак у п ка  то в ар о в , р аб о т  И у слуг д л я  
о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 

НУЖЛ

039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 200 137 000 ,00 262 900 ,00 262 900 ,00

П ро чая  за ку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 137 0 0 0 ,6 6 26 2  9 00 ,00 2 62  900 ,00

услуги  связи 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 К221 19 0 00 ,00 19 0 00 ,00 19 000 ,00

работы ', УСЛУГИ ПО со д е р ж а н и ю  им ущ ества 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 К 225 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000 ,00

пр о ч и е  р аб о т ы , у сл у га 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 К 226 74 000 ,00 74 ООО,00 74 0 0 0 ,0 0

у в ел и ч е н и е  Стоимости м атери альн ы х

зап асо в

039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 К 340 31 00(1,00 156 9 00 ,00 156 900 ,00

О р га н и за ц и я  и п р о в ед ен и е  м ероп ри яти й , 
н ап р ав л ен н ы х  н а п р о ф и л ак ти к у  п р аво н ар у ш ен и й  и 

гтпеотш пеиий в р ай о н е

039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 000 з ;  0 00 ,00 35 0 6 0 ,0 0 35 000 ,00

Закупив то в ар о в , р аб о т  и у сл у г  д л я  
о б ес п еч е н и я  го су д ар ст вен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х )

1ГУЖД.. ..

039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 200 35 000 ,00 35 000 ,00 35 0 0 0 ,0 0

П р о ч м  за ку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 244 35 000,00 35 0 6 0 ,0 0 35 000 .00

и н ы е р асход ы 039 07" 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 244 К 296 35 0 00 ,00 35 000 ,00 35 000 ,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 039 10 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 876 122,63 I 045 329 ,47 1 045 3 29 ,47

О х р ан а  се м ь и  и д ет ств а 039 10 04 0 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 00 876 122,63 1 045 329 ,47 1 045 3 29 ,47

О су щ е ств л ен и е  п ер ед ан н ы х  орган ам  м естн ого  
са м о у п р ав л е н и я  го су д ар ст в ен н и к  полном очий  

И ван о вско й  о б л аст и  п о  в ы п лате  ком п ен сац и и  час™  
р о д и т ел ь ск о й  п латы  за  п ри см отр  и у х о д  за  детьм и  в 

о б р азо ва тел ь н ы х  о р ган и зац и ях , р еали зую щ и х 
о б р азо ва тел ь н у ю  п р о гр ам м у  дош к о л ьн о го  
лбп язп и ан и и .

039 10 04 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 0 00 876 122,63 I 0 45  329 ,47 1 045 3 29 ,47

С о ц и а л ьн о е  о б ес п еч е н и е  и и н ы е  вы п латы  

н ас ел ен и ю
039 10 04 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 зо о 876 122,63 1 045 329,47 1 04 5  329,47

П особи й , к о м п ен сац и и  и ины е соц и альн ы е 
В ы п л ата  гр аж д а н ам , кром е п у бли чн ы х 
н о р м ати в н ы х  о б язател ьств

039 10 04 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 321 876 122,63 I 0 45  329 ,47 1 045 329 ,47

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И С П О Р Т 039 i i 00 о о о о о о о о о о 000 2 56  706 ,66 2 00  700 ,00 20 0  7 00 ,00

М ассо в ы й  сп о р т 039 11 02 о о о о о о о б о о 000 2 50  766,00 2 00  7 0 0 ,0 6 20 0  7 00 ,00

П р о в е д ен и е  сп о р ти в н о -о зд о р о в и тел ьн ы х  н 
сп о р т и в н о -м асс о вы х  м ер о п р и яти й  ср ед и  детей  и
ПОДШСТКОВ

039 11 02 0 4 4 0 2 2 1 7 6 0 0 00 25 0  700,00 190 700 ,00 190 700 ,00

П р ед о ст ав л е н и е  су б си д и й  бю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  у ч р е ж д ен и ям  и ины м  н еком м ерчески м  
о р ган и за ц и ям

039 п 0 2 0 4 4 0 2 2 1 7 6 0 600 2 5 0  700,00 190 70 0 ,0 0 190 70 0 ,0 0

С у б си д и и  бю д ж етн ы м  у чр еж д ен и ям  на 

и ш ее ц ели
039 11 02 0 4 4 0 2 2 1 7 6 0 612 2 50  700,00“ 190 7 00 ,00 190 7 0 6 ,6 6

О б есп е ч ен и е  д о сту п н о сти  услуг в сф ере 
ф и зи ческ о й  культуры  и сп о р та  в учреж д ен и ях  
об р азо ван и я

039 i i 02 0 7 1 0 2 2 0 4 8 0 0 00 0 ,0 0 ^  10 0 0 0 ,0 0 10 000 ,00

П р ед о ст ав л е н и е  су б с и д и й  бю д ж етн ы м , 
ав то н о м н ы м  у ч р е ж д ен и я м  и Иным н еком м ерчески м  
о р ган и за ц и ям

039 11 02 0 7 1 0 2 2 0 4 8 0 600 0,00 10 0 0 6 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0

С у б си д и и  б ю д ж етн ы м  учреж д ен и ям  на 
и н ы е ц ели

039 11 02 0 7 1 0 2 2 0 4 8 0 612 6 ,00 10 000 ,00 10 000 ,66

К о м и т ет  п о  у п р ав л ен и ю  м униц ипальны м  
и м у щ ество м  ад м и н и ст р ац и и  Ю ж ско го  
м у н и ц и п ал ь н о го  рай о н а  И ван о вско й  о б ласти

041 00 00 о о о о о о о о о о 000 11 411 6 13 ,59 20 914 804 ,88 13 9 74  0 6 2 ,8 8

о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 041 01 00 о о о о о о о о о о 000 8 538 699 ,59 7 315 3 20 ,88 6 815 3 20 ,88

Д р у ги е  о б щ е го су д а р ств ен н ы е  МПрОСы 041 01 13 ОООООООООО 000 8 53 8  6 99 ,59 7 3 15  32 0 ,8 8 б 815 326 ,88

И зго то вл ен и е  те х н и чески х  план ов и 
те х н и ч е ск и х  п ас п о р то в  и О тнош ении объектов  
ка п и та л ьн о го  стр о и те л ьст в а  и  и зготовлен и е актов 
о б сл ед о в ан и я  д л я  сн я т и я  с к ад астр о во го  учета 
■ОЙг.еьтов к а п и тал ьн о го  с т п о н т е л ь щ м ............

041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 3 0 000 254 0 00 ,00 2 54  0 0 0 ,0 0 2 54  0 0 0 ,0 0

З ак у п ка  то в ар о в , раб о т и у сл у г  дл я  
о б ес п еч е н и я  го су д ар ствен н ы х  (м униц ипальны х) 

<»У™Д ..........................  .............

041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 3 0 200 2 54  0 00 ,06 254 0 00 ,00 2 54  0 0 0 ,6 6

П р о ч ая  за ку п ка  то в ар о в , р аб о т  и услуг 041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 3 0 244 254 000 ,60 2 54  000 ,00 254 000 ,00
п р о ч и е  р а б о т а , усл у ги 041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 3 0 244 К 226 254 0 00 ,06 254 0 0 0 ,0 0 2 5 4  6 6 6 ,0 0

О ц ен к а  н ед ви ж и м о с ти , п р и зн ан и е  прав  и 
р е гу л и р о в а н и е  о тн о ш ен и й  по м уни ц и п альн ой  
с о б с тв ен н с сти

041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 7 0 000 100 0 0 0 ,0 0 100 0 00 ,00 106 000 ,00

З ак у п ка  то в ар о в , р аб о т  н у сл у г  д л я  
о б есп ечен и и  го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х)
НУЖД

041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 7 0 200 100 066,66 100 000 ,00 100 000",00

П р о ч ая  за к у п к а  товоров, р аб о т  и у сл у г 041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 7 0 244 100 006,00 100 0 60 ,00 100 6 6 6 ,0 0
п р о ч и е  р аб о т ы , у сл у га 041 01 13 0 5 3 0 1 2 1 7 7 0 244 К 226 100 0 00 ,00 100 0 0 0 ,6 6 100 000 ,00



Документ*, учреждение Вед. Разл. Подр. Ц.от. Расх. ЛопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма Нй 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Разработка и внесение изменений в 
генеральные ил ним м правила землепользований н 
застройки муниципальных образований Южского 
муниципального района

041 01 13 0640122250 000 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственны* (муниципальных) 
нужд

041 ..01 13 0540122250 200 20 000,00 320 000,00 320 666",00

Прочая закупка ТОиарО», работ л услуг 041 01 13 0540122250 244 20 000,00 320 000,00 320 000,00
прочие работы, услуги 041 01 13 0540122250 244 К22б 20 000,00 320 000,00 320 000,00

Внесение изменений в схему 
территориального планирования Южского 
муниципального иайона

041 01 13 0540)22260 000 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг ДЛЯ 
обеспечения государстве иных (муниципал шых) 
ЧУЖД

041 01 13 0540122260 200 300 000,0 0 0,00 0,00

Проад закупка товаров, работ И услуг 041 01 13 0540122260 244 300 000,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 041 01 13 0540122260 244 «226 300 000,00 0,00 0,00

Разработка карт (планов) муниципальных 
образований ЮжскоГО муниципального района

041 ""01 13 0540122270 ООО 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 0540122270 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 041 01 13 0540122270 244 100 000,00 .100 000,00 100 000,00
прочие работы, услуги 041 01 13 0540122270 244 К226 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению 
энергосберегающих технологий в муниципальных 
учреждениях ЮжСкОГО муниципального района

041 01 13 0610120420 000 50 000,00 30 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ И услуг ДЛЯ 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д  ......................

041 01 13 0610120420 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00

ПрОчВЯ закупка товаров, работ И услуг 041 01 13 0610120420 244 50 000,00 30 000,00 50 000,00
работы, услуга по содержанию имущества 04! 01 13 06)0120420 244 К225 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Обеспечение целтельноетн Администрации 
ЮжекОГО муниципального района, включая 
структурные подразделения имеющих crutyc 
юридического лица .....

041 01 13 08Ю200170 000 б 131215,44 5 991 320,88 5 991 320,88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями. Органами управления 
государстве и пЫм И внебюджетными фондами

041 01 13 0810200170 100 5 316 859,)! 5 167 347,30 3 16? 347,30

*0нд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

041 ' 01 13 0810200170 121 4 083 225,12 3 968 776,73 3 968 776,73

Иные выплаты персоналу государстве иных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

041 01 13 0810200170 122 500,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) ооганои

04) 01 13 0810200170 129 I 233 133,99 1 19В 570,57 1 198 570,57

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
ч у ж д  ...........................

041 0! 13 0810200170 200 807 656,33 819 773,58 819 773,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 13 08)0200170 244 807 656,33 819 773,58 819 773,58
услуги Связи 041 01 13 0310200170 244 К221 143 850,00 143 850,00 143 850,00
работы, услуги )'№ содержанию имущества 041 6i 13 0810200170 244 К 22 5 114 080,00 114 080,00 114 080,00

прочие работы, услуги 041 01 13 0810200170 244 К226 291 895.00 291 895,00 291 895,00
увеличение стоимости материальных

запасов
041 01 13 0810200170 244 К340 257 831,33 269 948,53 269 948,88

Иные бюджетные ассигнования 04) 01 13 0810200170 800 6 700,00 4 200,00 4 200,00
Уплата Прочих налогов, сборов 04J 01 13 0810200170 852 6 700,00 4 200,00 4 200,00

Проведение обязательных предварительных н 
периодических медицинских осмотров работников

041 01 13 1310122010 000 10 300,00 6,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

043 oi 13 1310122010 200 10 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ И услуг 041 01 13 I31O122O10 244 10 300,00 0,00 0,00
Прочие работы, услуги 041 01 13 131О122О10 244 К226 10 300,00 0,00 0,00

Содержание и обслуживание казны 041 01 13 ,1190000240 000 I 573 184,15 500 ОО0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

04) 01 13 3190000240 200 1 573 184,15 500 000,00 0,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 01 1.3 3190000240 244 1 573 184,15 500 000,00 0,00
коммунальные услуги 041 01 13 3190000240 244 К223 1 191 984,1.5 500 000,00 0,00



Докумеет, учреждение Вед, Раз л. Подр. Ц.ст, Расх, ДопКласс Сумма на 
2019 гол

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

работы, услуги по содержанию имущества 041 01 13 3100000240 244 К225 300 000,00 0,00

прочие работы, услуги 041 01 13 3190000240 244 К226 31 200,00 0,00 0,00
увеличение СТОИМОСТИ ЧИ?*рКШПЬНМ7С

запвеев
041 01 13 3190000240 244 К340 50 000,00 0,00 0,60

К .А Ц И 0 1 1 ^ 1 Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 041 04 00 оооооооооо 000 710 000,00 710 000,00 710 000,00
Другие вопросы а области национальной 

ЭКОНОМИКИ
04] 04 12 ОООООООООО 000 710 000,00 710 000,00 7Ю 000,00

Разработка проектов планировки и межевания 
территории для проведения комплексных 
кадастровых работ на территории Южского 
муниципального пай она

04| 04 п 0520I22280 000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Ю 1........................... ....................... ..................

04[ 04 12 05201222S0 200 350 000,00 350 666,00 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ а услуг 041 04 12 0520122280 244 350 000,00 350 600,00 350 000.00
Прочий работы, услуги 04i 04 12 0520122280 244 К226 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Организация проведения кадастровых работ S 
отношении земельных участков Южского 
муниципального района и проведение 
'го по графической вдмкн участков Южского 
Мупшшпалмгого цпйопа

041 04 12 0520i22290 000 260 000,00 260 666,66 260 000,00

Закупка товаров, работ И услуг М Я  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 12 0520122290 200 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 04 12 0520122290 244 260 000,00 260 000,00 260 000,00
прочие работы, услуги 041 04 12 0520122290 244 К226 260 000,00 260 000,00 260 000,00

Проведение комплексных кадастровых работ 041 04 12 05201L5110 о оо 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ И услуг 1Ш  
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 12 052011,5110 200 100 000,00 100 000,00 106 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 04 12 0520115110 244 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии на проведение комплексных 

кадастровых работ в рамках федеральной целевой 
программы "Развитие единой государственной 
системы регистрации прав к  кадастрового учета 
недвижимости (2014 - 2019 годы)"

04] 04 12 05201L5] 10 244 18-983 100 000,00 100 600,60 100 ООО,00

О Б Р А З О В А Н И Е 041 0? О0 о о о о о о о о о о 000 16 000,00 8 000,06 8 000,06
Профессиональная ншхпвдка, переподготовка 

И повышение квплжЬккпшга
041 07 05 о о о о о о о о о о ООО 16 000,00 8 000,00 8 000,00

Организация повышении квалификации, 
дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные 
ДОЛЖНОСТИ, и муниципальных служащих

041 07 05 0810320550 000 8 000,00 S 000,00 8 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
«УЖЛ ..................................................................................

w i 07 05 0810320550 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 07 05 0810320550 244 8 000,00 8 000,00 8 000,00
прочие работы, услуга 041 07 05 0810320550 244 К226 8 000,00 8 000,00 8 006,00

Развитие кадрового потенциала не 
муниципальных Служащих

041 07 05 0810320600 000 8 000,00 0,06 6,00

Закупка товаров, работ1 и услуг дли 
обеспечения тосуяаретееитшх (муниципальных)
.НУЖД......................................................................................................

04] 07 05 0S103206OO 200 8 000,00 0,00 6,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 041 07 05 0810320600 244 8 000,00 0.00 0,00
прочие работы, услуги 041 07 05 0810320600 244 R226 8 000,00 0,00 0,00

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 041 10 00 оооооооооо 000 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00
Охрана семьи и детства 041 10 04 ОООООООООО 000 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00
Предоставление жилых помещений дстям- 

сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицом из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

04 i 10 04 02K01R0820 о о о 2 146 914,00 12 881 484,56 6 440 742,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собстеекиости

041 10 04 02K01R0820 400 2 146 914,66 12 881 484,00 6 440 742,00

Бюджетные ннвнетицни на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность

041 10 04 02К015*0820 4)2 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00

Субсидии на предоставление жилых 
помещений нетям-с и ротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма спеииалиэирораттых жилых
помещений

041 10 04 O2K0I.R0820 412 18-"80 2 146 914,00 12 881 484,00 6 440 742,00

КотггрОльнО-Счетный орган ЮжСкОгО 
муниципального ц а Но на

043 00 00 00О0О00000 000 2 125 421,17 2 122 541,17 2 122 541,17

ОКШ пГ 'О С  У Д  Д Р С Т В  t  Kl ib l i i  В О П Р О С Ы 043 01 0 0 оооооооооо ооо 2 125 421,17 2 122 541,17 2 122 541,17



Документ, учреждений Вед, РМА, Подр. Ц.ст, Расх. ДопКласс Сумма на 
2019 год

Сумма ид 
2020 год

Сумма на 
2021 год

Обеспечений деятельности финансовых, 
налоговых и таможенные органов н органов 
финансового (фннансово-бклдЖйФОГО) надзора

043 01 Об оооооооооо 000 2 126 421,17 2 122 541,17 2122 541,17

Проведений обязательных предварительных и 
периодических мсдицииСКИХ осмотров работников

043 01 06 .1310122010 000 б 000,00 б 000,00 б 000,00

Закурка ТОйаров, работ и услуг ЛЛя 
обеспечения государственных (муниципальных)
£y y t { \

043 01 Об Ш01220Ю

ОО
 

1 
о

ь б 000,00 б 000,00 б 000,00

Прочая закупка товаров! работ И услуг 043 01 06 1310122010 244 б 000,00 6 000,00 б 000,00
прочий работы, услуга 043 01 06 1310122010 244 К226 б 000,00 б 000,00 6 000,00

Обеспечение функционирования Контрольно- 
счетного органа Южского муниципального района

043 01 об 3090000220 О00 1 409 325,37 1 406 445,37 1 406 445,37

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными {муниципальными) органами! 
казенными упрощениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Г
*

■с> 01 Об 3090000220 100 1 154 510,37 1 183 910,37 1 183 910,37

Фонд Оплаты ‘фуда государственных 
(муниципальных) органов

043 01 об 3090000220 121 910 170,00 910 170,00 910 1.70,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, ай исключением фонда 
оплаты Trivjia

043 01 об 3090000220 122 600,00 0,00 0,00

Взносы пй обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) о о г й и о й

043 01 Об 3090000220 129 273 740,37 273 740,37 273 740,37

Закупка товаров, работ И услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖ Д  .............

043 01 Об 3090000220 200 224 8)5,00 222 035,00 222 035,00

Прочая закупка ТОварОО, работ и услуг 043 1 01 06 3090000220 244 224 813,00 222 035,00 222 035,00
услуги связи 043 01 Об 3090000220 244 [0221 24 240,00 24 240,00 24 240,00
рабО'НЛ, услуги по содержанию имущества 043 01 Об ЗО9ООО022О 244 К225 9 100,00 9 100,00 9 100,00

прочие работы, услуги 043 01 Об 3090000220 244 К226 146 473,00 143 695,00 (43 695,00
увеличений СТОИМОСТИ материальных

запасов
043 01 06 3090000220 244 К340 45 000,00 43 000,00 45 000,00

Иные бюджетный ассигнования 043"" 01 Об 3090000220 800 0,00 300,00 500,00
Уплата прочих налогов, сборов 043 01 Об 3090000220 852 0,00 500,00 500,00

Обеспечение функционирования председателя 
Контр о л ьнО “СчйТпО СО органа Южского 
муниципального пайонй

043 01 Об 3090000230 000 710 095,80 710 095,80 710 095,80

РйМОЛЫ на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
гОСуларепзенньшн (мунищшальнымн) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 Об 3O9OOO0230 100 710 093,30 710 095,80 710 095.80

ФОНД оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

043 01 Об 3090000230 121 545 376,00 543 376,00 545 376.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственны Я 
(муниинпальных1и1Еднов

043 01 Об 3090000230 129 164 719,80 164719,80 164 7 i 9,ВО"

Управление жил ищно- ком му иИл 1-и0ГО хомйстда 
Администрации Южского муниципального района

044 00 00 о о о о о о о о о о ООО 15 746 575,56 15 050 058,84 12 284 638,84

О Б 1 Ш Х > С У Д А Р С Т В Ш Ш Е  В О П Р О С Ы 044 01 00 о о о о о о о о о о 000 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08
Другие общегосударственные вопросы 044 01 13 о о о о о о о о о о 000 3 387 942.44 3 389 954,08 3 389 954,08
Обеспечение деятельности Администрации 

Южского муниципального района, йкдючм 
структурные подразделения имеющих статус 
юпидаческого липа

044 01 13 0810300170 000 3 387 942,44 3 389 954,08 3 389 954,08

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
к,щепными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 13 0810200170 100 3 331 050,34 3 331 050,34 3 331 050,34

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) оо ганов

044 .. o i 13 08.10200170 121 2 558 410,4!) 2 558 410,40 2 558 410,40

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
Иные выплаты работникам государственных 
.(мшшшшапьных) органу

044 01 13 08(0200170 129 772 639,94 772 639,94 772 639,94

Закупка товаров, работ и уОлуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

0 4 4 01 13 0810200170 200 56 892,10 5S 903,74 58 903,74

Прочая закупка Товаров, работ и услуг 044 03 ...13... 08Ю2О0170 244 36 892,10 58 903.74 58 903,74



Документ, учреждений Вел. Рпзд. Подр. Ц.ст. Рдсх, ДепКласс Сумма на 
2019 год

Сумма йй 
2020 гол

Суммп на 
2021 год

прочие работы; услуги Ш 01 13 0810200170 244 К 2 26 56 892,10 58 903,74 58 903,74
НАЦИОНАЛЬ НАЯ ЭКОНОМИКА 044 04 00 0000000000 000 7 067 389,22 7 020 641,96 6 420 641,96
Сельское хозяйство и рмбмокСтво 044 04 Об 0000000000 000 Ю7 389,22 2 978,00 1 978,00
Осуществление отдельных государственных 

полномочий ПО 0(»‘аН1ШиШ Проведения иа 
территории Ивановской области мероприятий по 
предупреждению И ликвидации бблМией 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в час™ 
Организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных

044 04 05 3190080370 000 5 956,00 2 978,00 2 978,00

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд .............

044 04 03 3190080370 200 5 956,00 2 978,00 2 978,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 05 3190080370 244 5 956,00 2 978,00 2 978,00
прочие работы, услуги 044 04 05 3190080370 244 К226 5 956,00 2 978,00 2 978,00

Осуществление отдельных государство иных 
ПОЛНОМОЧИЙ Ивановской Области по организации 
проведения на территории Ивановской области 
мероприятий ПО предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, обших MD человека и живолшх, в 
части организации проведения мероприятий по 
содержанию сибиреязвенных Скотомогильников

044 04 05 3190082400 ООО 101 433,22 0,00 0,00

ЗзкуггкА товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
луни.................

044 04 03 3190082400 200 l6i 433,22 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 05 3190082400 244 101 433,22 0,00 0,00
прочие работы, услуги 044 04 03 3190082400 244 К226 10! 433,22 0,00 0,00

йодное хозяйств 044 04 Об 0000000000 000 700 000,00 700 000.00 100 000,00
Субсидии муниципальному унитарному 

предприятию на возмещение затрат по содержанию 
щютикш на р, Пионерка (оз.Вазяль)

044 04 Об 0280160070 000 700 000,00 700 000,00 100 000,00

Иные бюджеткше ассигнования 044 04 Об 0280160070 800 700 000,00 700 000.00 100 000,00
Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанном услуг ..........................

044 04 Об 0280160070 811 700 000,00 700 000.00 100 000,00

Транспорт 044 04 08 0000000000 000 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00
Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных Перевозок по 
регулируемым тарифам на муниципальных 
маршрутах между населенными пунктами 
поселений Южского муниципального..района.........

044 04 08 0240122370 000 1 900 000.00 1 900 000,00 1 900 000,00

Закупка товаров, работ и услуг’ для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
Я У Ж Д ............................

044 04 08 0240122370 200 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 08 0240122370 244 1 900 000,00 1 900 000.00 1 900 000,00
транспортные услуги 044 04 08 0240122370 244 FQ22 1 900 000,00 Т 900 000,00 1 900 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 044 04 09 0000000000 000 4 360 000.00 4 417 663,96 4 417 663,96
Обеспечение дорожной деятельности В 

сельских поселениях ЮжСкого муниципального 
района

044 04 09 0210321780 000 3 157 616,73 3 047 280,69 3 047 280,69

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мучиимгющшя) 
нужд

044 04 09 0210321780 200 3 157 616,73 3 047 280,69 3 047 280,69

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 09 0210321780 244 "3 157 616.73 3 047 280,69 3 047 280,69
работы, услуги по содержанию имущества 044 04 09 0210321780 244 К225 3 047 280,69 3 047 280,69 3 047 280,69

увеличение стоимости материальных
запасов

044 04 09 0210321780 244 К340 110 336,04 0,00 0,00

Обеспечение дорожной деятельности в 
Южском муниципальном районе

044 04 09 0210321790 000 926 066,51 1 025 066.51 1 025 066,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

.Н У Ж Д .  .

044 04 09 0210321790 200 926 066,51 1 025 066.51 1 025 066,51

Прочая закупка толаров, работ и услуг 044 04 09 02Ю321790 244 926 066,51 1 025 066,51 1 025 066,51
работы, УСЛУШ ДО содержанию имущества 044 04 09 О2Ю321790 244 К225 926 066,51 1 025 066,51 ...1 025 056.51

Капитальны!) ремонт и ремОттт автомобильных 
ДОРОГ общего пользования местного значения в 
сельских поселениях

044 04 09 0210321800 000 51 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг д л я  

обеспечения государственных (муниципальных) 
Н У Ж Д

044 04 09 0210321800 200 51 000,00 150 000,00 150 000,00

Прочая: закупка товаров, работ и услуг 044 04 09 021032)800 244 51 000,00 150 000,00 150 000,00



Документ, учреждение Вед. Разд, П.ОДр. Ц.Ст, Расх. ДопКласо Сумма на 
2019 год

Сумма не! 
2020 год

Сумма на 
2021 ГОД

работа, услуги по содержанию имущества 0d4 04 09 0210,321300 244 К225 51 000,00 150 000,00 150 000,00

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
Ю ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  района

044 04 09 02Ю321810 О00 41 295,76 11 295,76 11 295,76

Закупка товаров, работ и услуг ДДл 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0210321810 200 41 295,76 11 295,76 11 295*76

Прочая закупка товарок, работ и услуг 044 04 09 021032ШО 244 41 295,76 11 295,76 11 295,76
работы, услуги по содержанию имущества 044 04 09 0210321310 244 1025 41 295,76 11 295,76 11 295,76

Обеспечение улучшения организации 
дорожного движения

044 04 09 0220)20120 000 184 021,00 184 021*00 184 021,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 04 09 0220120120 200 184 021,00 184 021,00 184 021,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 04 09 0220120120 244 184 021,00 184 021,00 184 021,00
прочие рабош, услуги 044 04 09 0220120120 '244 К226 184 021,00 184 021,00 184 021,00

ЖИОТДНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 044 ...05 00 ОООООО00О0 000 5 291 243,90 4 639 462,80 2 474 042*80

Жмищноо Х О З Я Й С Т В О 044 05 0) ОООО0О0000 000 1 305 324,60 1050 543,15 1 050 543,15
Оплата услуг по заполнению формы 

федерального статистического наблюдения №  I- 
жилФоил "Сведения о жилищном Фонде"

044 05 01 02Д0521680 000 100 000,00 56 000,00 56 ОО0,00

ЗакулЕкЯ -товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 ""bi 02Д0521680 200 100 000*00 56 000,00 56 000,00

Прочая закупка товаров* работ и услуг 044 05 01 02ДО52168О 244 1ОООО0,0О 56 000,00 56 000,00
прочие работы, услуги 044 ' 05 01 02Д0521Ш 244 К226 100 000,00 56 000,00 56 000*00

Перечисление взносов за капитальный ремСЧГТ 
муниципальных жилых помещений

044 05 01 02Д0721750 000 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Закуша товаров* работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 02Д0721750 200 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Прочая зякупкй товаров, работ и услуг 044 05 01 02Д0721750 244 994 541,15 994 543,15 994 543,15
работа, услуги по содержанию имущества 044 05 01 02Д0721750 244 К225 994 541,15 994 543,15 994 543,15

Содержание жилых помещений, иавддящихся 
в муниципальной собственности, без договора 
социального найма

044 05 o"i 02Д0721980 000 210 783,45 0,00 0,00

Закупка товаров, работ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 02 Д0721980 200 210 783,45 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 01 02Д0721980 244 210 783,45 0*00 0,00
коммунальны!! услуги 044 05 01 02Д0721980 244 К223 210 783,45 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 044 05 02 0000000000 ооо 2 152 830,08 1 850 000,00 820 000,00
Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

ЮжскогО муниципального района бюджетам 
сал.ьскнх поселений ид исполнение передаваемых 
полномочий по организации а границах поселений 
водоснабжения нйссдсЕщя

044 05 02 О2Д0310010 О00 593 980,24 665 000,00 0,00

Межбюджстные трансферты 044 05 02 02Д031ОО1О 500 593 980,24 665 000,00 0,00
Иные межбюджстные трансферты 044 05 02 02Д03100Ю 540 593 980,24 665 000,00 0,00

Содержание и ремонт нецсктрллиЗОпанных 
источников водоснабжения

044 05 02 02Д0321480 ООО 225 000,00 400 000,00 400 000*00

Закупка товЕфОй, работ и услуг для 
обеспечения государственных (мунш.щпальных)
Е Е У Ж Д  ...........................

044 05 02 02Д0321480 200 225 000,00 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02Д0321480 244 225 000,00 400 000*00 400 000,00
работы, услуги по содержанию имущества 044 05 02 02Д0331480 244 1025 225 000*00 400 000,00 400 000,00

Разработка ПСД "Строительство резервной 
аптскБйжии.ы в с. Мхтрсевскнй"

044 05 02 О2ДО321490 000 75 ООО*00 0,00 0,00

Закупка товаров, рйбСТ И услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

044 05 02 02Д0321490 200 75 000*00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02Д0321490 244 75 000,00 0,00 0,00
прочие работы, услуги 044 05 02 02ДОЭ21490 244 К226 75 000,00 0,00 0,00

Постой га электрической энергия ид объекты 
системы водоснабжения а границах сельских 
поселений

044 05 02 02Д0321940 о о о 643 390,99 665 000*00 300 000,00

Закупка толаров, работ и услуг для 
Обеспечения государственных (муниципальных) 
hv-жл

044 05 02 02Д032194О 200 643 390,99 665 000,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и уСДуС 044 05 02 02ДО321МО 244 643 390,99 665 000,00 300 000,00
коммунальные услуги 044 05 02 02Д0321940 244 К,223 643 390,99 665 000,00 300 000,00

Содержаний и ремонт централизованных 
источников водоснабжения сельских поселений 
Южского муниципального Района

044 05 02 02 ДОЗ22220 000 415 458*85 0,00 0,00



Докуме1ГГ, учреждение Вед, Рил, Подр. Ц.ст. Расх, ДопКласс Сумма та 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 год

ЗакуПкй тОвйрОв, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД.................................

044 Об 02 02ДОЗ 22220 200 415 458,85 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 02Л0322220 244 415 458,85 0,00 0,00
работы* услуги по содержанию имущества 044 05 02 02Л0322220 244 К225 415 458,35 0,00 0,00

Поставка груб дня ремонта сетей 
водоотъедения

044 05 02 02Д04215Ю ООО 0,00 120 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 1Ш  
обеспечения государственных (муниципальных)

044 05 02 02Д0421510 200 0,00 120 000,00 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ1 И услуг 044 05 02 02Д0421510 244 0,00 120 000,00 120 000,00
увеличение стоимости материальных

Запасов
044 05 02 02Д0421510 244 К340 0,00 120 000,00 120 000,00

Организация и проведение конкурса на право 
заключения концессионного соглашения, 
подготовку конкурсной документации

044 05 02 3190021930 ооо 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
»УЖД......... .........

044 05 02 3190021930 200 200 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 02 3190021930 244 200 000,00 0,00 0,00
прочно работы, услуги 044 05 02 3190021.930 244 К226 200 000,00 0,00 0,00

Благоустройство 044 05 03 0000000000 000 1 333 089,22 I 738 919,65 603 499,65
Рекультивация ЮжСкой городской свалки 044 05 03 0270120160 000 317 536,50 1135 420,00 0,00
Зйкутжн товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

044 05 03 0270120160 200 317 536,50 1 135 420,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 03 0270120160 244 317 536,50 1 135 420,00 0,00
работа, услуги по содержанию имущества 044 05 03 0270)20160 244 К225 3)7 536,50 1 135 420,00 0,00

Участие в организации деятельности по сбору 
(в том Числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных 
отходов .........

044 05 03 <ВИ0121670 000 966 848,43 271 574,85 271 574,85

Закупка товаров, работ и услуг1 для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
НУЖД

044 05 03 О2И0Ш670 200 966 848,48 271 574,85 271 574,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 03 02И0121670 244 966 848,48 271 574,85 271 574,85
работы, услуги по содержанию имуществе 044 05 03 02И0121670 244 К225 966 848,48 271 574,85 271 574,85

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

044 05 03 02И0121Й20 000 548 704,24 331 924,80 331 924,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

044. 05 03 02И0121820 200 548 704,24 331 924,80 33] 924,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 044 05 03 02И012182С 244 548 704,24 331 924,80 331924,80
работы, услуги но содержанию имущества 044 05 03 0200121820 244 К225 548 704,24 331 924,80 331 924,80

Всего расходов: 303 163 672,<58 294 4$2 628,97 27tj 426 500,47



П .И еточники внутреннего ф ин ан сирования д еф и ц и та  бю д ж ета Ю ж ского  м униц ипального  рай о н а

Н аи м ен ован и е  показателя
К од н его д н и к а  вн утрен него  ф ин ан сирования 

д еф и ц и та  б ю д ж ета Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

Сумма на 
2021 годад м ини страто  

,Ра ..............

группы , под групп ы , статьи , 
вида

А дм и н и стратор : Ф инансовы й  отдел 
адм и н и страц и и  Ю ж ского 

м у н и ц и п альн ого  района 037 000 0 0 0 0 0 0 0 0000 000 1 242  974 ,42 0 ,00 0 ,00

В о звр ат  бю д ж етн ы х  кредитов, 

п р ед оставлен н ы х  другим  бю дж етам  
бю д ж етн ой  систем ы  Российской  

Ф едерац и и  из бю дж етов м униц ипальны х 

районов  в валю те  Российской  Ф едерации 037 010 6 0 5 0 2 0 0 0000 640 1 242 974,42 0 ,00 0,00

В сего  источников: 1 242 974,42 0,00 0,00

И сп олн и тель   ̂ Н А .К атаева


